
Her yıl 18-24 Mart “Yaşlılara Saygı Haftası” olarak 

kutlanıyor. Kadıköy Belediyesi’nin ileri yaştaki 

Kadıköylülere yönelik sağlıktan eğitime, kültür 

sanattan spora yürüttüğü tüm çalışmalar kentin 

büyüklerine bir saygı duruşu niteliğinde…  l Sayfa 2’de

Kadıköy’de 

yaş almaksağlıklı ve mutlu 
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Kadınlar 
vazgeçmiyor!vazgeçmiyor!

“Çevreye zarar, 
ekonomiye yük”

Sağlık sistemi 
can çekişiyor

 İBB’nin düzenlediği “Kanal 
İstanbul Bilgilendirme 
Toplantısı”nın raporu yayınlandı. 
Raporda projenin tarım alanları, 
ormanlar ve su havzaları üzerinde 
geri dönülemez tahribata yol 
açacağı ifade ediliyor l  Sayfa 4’te

 Akademik bir çalışmaya göre 
Kadıköy’de özel hastanelere 
ulaşım, kamu hastanelerine 
ulaşımdan daha kolay! Sağlığın 
ticarileştirilmesi eleştirilerinin 
olduğu bir dönemde, bu durum da 
kamu sağlık hizmetlerine erişimde 
dengesizlik yaratıyor l  Sayfa 12’de

Yaşlılık 
çalışmalarında 
önemli bir isim 
olan emekli 
akademisyen Prof. 
Dr. Seçil Büker ile 
yaş ayrımcılığını, 
yaşlı temsillerinin 
sinema ve toplum üzerindeki 
etkilerini konuştuk. Büker, 
“Yaşlanma erkek için kader 
değil, yaşam döngüsünün 
bir bölümü. Kadın için kader, 
kırılganlığın, yaralanmaya 
açık olmanın başladığı bir 
süreç” diyor  l Sayfa 11’de

Beyazperdedeki 
‘yaşlı kadın’lar...

Kadıköy Cumhuriyet Roman 
ve Öykü Günleri başlıyor

Kadınlar, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde eşitsizliğe, kadın 
cinayetlerine ve ataerkil kurallara karşı Kadıköy’de ses 
yükseltti. 8 Mart vesilesiyle yapılan “Hayatlarımızdan, 
Haklarımızdan, Hayallerimizden Vazgeçmiyoruz” panelinde ise 
kadın hakları ve eşitlik mücadelesi ele alındı   l  Sayfa 8 ve 9’da

BEGÜM KAKI  7’DE MELİKE İLGÜN  11’DE BERKEN DÖNER 16’DA

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 307

Bizi biz yapan o yer Kadıköy’den 
Ayrılırken

Refik Halid Karay için...

ALFRED DÖBLİN  5'TE

Caddebostan 
Sahili’nde spor 
tutkunlarını bir 
araya getirecek 
olan Cadde 10K 
ve 21K için 13 
Ocak’ta başlayan 
başvurular, 9 
Mayıs’a kadar 
devam ediyor  
l Sayfa 13'te

Cadde’de Cadde’de koşu zamanıkoşu zamanı
Kadıköy 
Belediyesi’nin bu 
yıl dokuzuncusunu 
düzenlediği Kadıköy 
Çevre Festivali’ne 
başvurular başladı. 
Festivalde her yıl 
olduğu gibi bu yıl da 
paneller, söyleşiler, 
atölyeler, gösteriler 
olacak  l Sayfa 2’de

Çevre FestivaliÇevre Festivali başvuruları başladı başvuruları başladı

 l  Sayfa 5’te



ünya Sağlık Örgütü, 1982 yılında yaşlıla-
ra sevgi ile saygının gösterilmesi için 18-
24 Mart tarihleri arasını “Yaşlılara Saygı 

Haftası” olarak ilan etti. Bu hafta içerisinde yaş-
lılara yönelik bilgilendiren ve eğlendiren aktivi-
telerin yanı sıra yaşlıların yaşadıkları sorunların 
ve çözüm yollarının konuşulduğu seminerler ve 
paneller de düzenleniyor. Biz de hafta vesilesiyle 
Kadıköy Belediyesi’nin ileri yaştaki vatandaşlara 
yönelik yaptığı çalışmaları sayfamıza taşıdık.

w SOSYAL YAŞAM EVLERİ 
Kadıköy Belediyesi, 65 yaş üstü bireylerin ya-

şıtlarıyla bir araya gelerek hem iyi vakit geçirme-
leri hem de üretmeleri için Sosyal Yaşam Evleri’ni 
hizmete açtı. Yaşam Evleri’nden ilki 4 Aralık 2013 
tarihinde Sahrayıcedit Mahallesi’nde, ikincisi ise 
21 Eylül 2017’de 19 Mayıs Mahallesi’nde açıldı. 
Sosyal Yaşam Evleri, ileri yaştaki kişilerin aktif 
ve sağlıklı yaş almalarına yardımcı, kişilere psi-
kolojik destek vererek, sosyalleşmelerine ve ki-
şisel gelişimlerine katkıda bulunuyor, koruyucu, 
önleyici ve destekleyici hizmet veriyor. Tiyatro, 
dans, spor, el sanatları gibi çeşitli kurslar, geziler 
ve bilgilendirme seminerleri ile ileri yaştaki Ka-
dıköylülerin hem keyifli vakit geçirmesi hem de 
yeni arkadaşlıklar kurması sağlanıyor. 

w ALZHEİMER MERKEZLERİ
Kadıköy’de Alzheimer merkezi ihtiyacının 

doğması üzerine harekete geçen belediye, 21 Ey-
lül 2017’de Dünya Alzheimer Günü’nde 19 Mayıs 
Mahallesi’nde ilk Alzheimer Merkezi’ni hizmete 
açtı. İlk merkezin ardından taleplerin devam et-
mesi üzerine ikinci Alzheimer Merkezi’ni de 10 
Aralık 2021’de Göztepe Mahallesi’nde hizmete 
soktu. Hastalığı nedeniyle sosyal izolasyon yaşa-
yıp hızlı evre atlayan kişilerin hayatla bağlarının 
kopmamasını, sosyal becerilerini kaybetmeme-
sini ve yaşam kalitelerini artırmayı amaç edinen 
merkezler, hasta yakınlarına destek olup onları 
bilinçlendirirken Alzheimer hastalığı hakkında 
da farkındalık yaratmayı amaçlıyor. 

Kadıköy’de ikamet eden 1. ve 2. evre Alzhe-
imer hastalarına ve yakınlarına hizmet verilen 
merkezlerde bilinçlendirme toplantıları, eğitim-
ler ve seminerler düzenleniyor. Fiziksel aktivite-
nin, sosyalleşmenin, müzik ile yapılan terapilerin 
hastalığın seyrini yavaşlattığı ile ilgili akademik 
çalışmaları baz alan ve çalışmalarını bu doğrul-

tuda planlayan her iki merkez, hastalara yönelik 
zihinsel, psiko-motor, fiziksel ve sosyal aktivite-
ler yapıyor. 

w EVDE SAĞLIK HİZMETİ
Kadıköy Belediyesi, evden çıkamayan 65 yaş 

ve üstü Kadıköylülere 2013 yılından beri Evde 
Girişimsel Hemşirelik Hizmetleri veriyor. Ka-
dıköy sınırları içinde oturan, evden çıkamayan, 
yatağa bağımlı, yürüme zorluğu çeken kişilere 

ücretsiz olarak verilen hizmetin içinde serum 
takma, damar yolu açma, kan alma, yara bakımı 
ve pansuman var. Hizmetten faydalanmak için 
Kadıköy Belediyesi Ambulans ve Evde Bakım Bi-
rimi çağrı merkezinin 444 0 197 nolu numarasını 
bir gün öncesinden arayıp randevu alabilirsiniz. 

w HASTA BAKIM KİTİ DESTEĞİ
Kadıköy Belediyesi, engel durumu ya da 

sağlık sorunları nedeniyle hasta bezi kullanımı 

zorunlu olan kişilere hasta bezi ve yatak koru-
yucu desteği sağlıyor. Evde bakıma muhtaç ki-
şilerin kişisel hijyenlerinin sağlanması için de 
içinde vücut temizleme havlusu, vücut temiz-
leme lifi gibi ürünlerin yer aldığı “Evde Hasta 
Kişisel Bakım Kiti” de veriyor. Engel durumu 
ya da sağlık sorunları nedeniyle yatağa bağımlı 
olarak yaşamını sürdürmek durumunda kalan 
ve tuvalet kullanımında zorluk yaşayan kişilere 
de elektrikli ya da manuel hasta yatağı, klozetli 
sandalye, walker, koltuk değneği gibi ürünler de 
ulaştırıyor. 

w EVDE TEMİZLİK HİZMETİ
Kadıköy Belediyesi’nin 2016 yılında yaşlı, en-

gelli ve kronik sağlık sorunu olan Kadıköylüler 
için başlattığı “Evde Temizlik Hizmeti” ara ver-
meden devam ediyor. Ücretsiz olan hizmetten 
faydalanacak evler, sosyal hizmet uzmanı, sos-
yolog, psikolog tarafından yapılan incelemeler 
sonucunda belirleniyor. Evde Temizlik Hizmeti 
personeli, evleri detaylı bir şekilde temizleye-
rek ileri yaştaki bireylerin hijyenik bir ortamda 
sağlıklı bir şekilde hayatlarına devam etmesini 
sağlıyor.

w EVDE KUAFÖRLÜK HİZMETİ
Kadıköy Belediyesi, günlük yaşam aktivite-

lerini ve öz bakımlarını yerine getiremeyen 65 
üstü bireyler ile fiziksel ve psikolojik engelleri 
nedeniyle öz bakımlarını yapamayan kişiler için 
2014 yılında “Evde Kuaförlük” hizmetini baş-
lattı. Ücretsiz olan kuaförlük hizmeti, Kadıköy 
Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesindeki alanında uzman kişiler tarafından 
veriliyor. Hizmet kapsamında el, ayak ve tırnak 
bakımı, saç kesimi ile boyaması ve sakal traşı ya-
pılıyor.

w SICAK YEMEK HİZMETİ 
Sosyal ve ekonomik ihtiyaç sahibi olan, fizik-

sel, psikolojik ya da yaşa bağlı nedenlerle gün-
lük yaşam aktivitelerini gerçekleştirmekte zor-
luk yaşayan, yemeğini yapamayacak durumda 
olan 65 yaş üstü veya kronik sağlık sorunu olan 
bireylere sıcak yemek hizmeti de veriliyor. 

 
w ENGELSİZ TAKSİ

Tekerlekli sandalye kullanımına uygun ola-
rak dizayn edilmiş özel donanımlı Engelsiz 
Taksi, ilçe sınırlarında ikamet eden engelli ya da 
hareket güçlüğü çeken yurttaşlara, refakatçi eşli-
ğinde ücretsiz bir şekilde hizmet veriyor.

w KADIKÖY HUZUR VAPURU
Kadıköy Belediyesi, 65 yaş üzeri Kadıköylü-

lerin sosyal hayata katılımını arttırmak, komşu-
luk ilişkilerini güçlendirmek, kent yaşamında 
bir huzur molası sağlamak için Kadıköy Huzur 
Vapuru projesini hayata geçirdi. Proje ile İstan-
bul’un güzelliklerini müzik, ikramlar ve tatlı 
sohbetler eşliğinde görme fırsatı sağlanıyor. 

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl “1,5°C Kritik Eşik, 
İklim Felaketleri – Doğaya Emek Ver!” temasıy-
la dokuzuncusunu düzenlediği Kadıköy Çevre 
Festivali’ne başvurular başladı. Çevre Festivali 
bu yıl artan iklim felaketlerine dikkat çekerek 
doğanın sesine kulak vermeye ve toplumsal far-
kındalığı büyütmeye odaklanıyor. 31 Mayıs - 1 
Haziran arası Selamiçeşme Özgürlük Parkı’nda 
yapılacak olan festivalde her yıl olduğu gibi bu 
yıl da paneller, söyleşiler, atölyeler, gösteriler, 
konserler ve birçok etkinlik olacak. Ekolojik ya-
şama dair birikim ve deneyimleri paylaşmak ya 
da festivale katılmak için başvurular 6 Nisan’a 
kadar devam ediyor. 

DOĞANIN BİZE VERDİĞİ 
EN NET UYARI: İKLİM KRİZİ

Dünya 1.1°C ısındı. Artan orman yangınları, 
taşkınlar, kuraklıklar, fırtınalar ve ekosistem ka-
yıplarıyla yüzleştiğimiz bir gerçeklik. Bu kriz, 
doğanın bize verdiği en net uyarı: İklim krizi 
artık geleceğin değil, tam da bugünün sorunu. 
İklim felaketlerinin etkilerini azaltmak ve daha 
yaşanabilir bir gelecek inşa etmek için; sürdürü-
lebilir kent politikaları, doğayla uyumlu yaşam 
alanları, yenilenebilir enerji kaynakları, atıksız 
yaşam pratikleri, ekolojik tarım ve toplumsal da-
yanışma ağları hayati önem taşıyor.

2025 Kadıköy Çevre Festivali ile ilgili ayrıntılı 
bilgi ve başvuru için cevrefestivali.kadikoy.bel.tr 
adresini ziyaret edebilirsiniz.
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Kadıköy’de 

Kadıköy Çevre Festivali’ne başvurular başladı
“1,5°C Kritik Eşik, İklim 
Felaketleri – Doğaya Emek 
Ver!” temasıyla gerçekleşecek 
festival için 6 Nisan’a kadar 
başvurular alınacak

    yaş almak...
İlçe nüfusunun yüzde 
20’sinden fazlasını oluşturan 
ileri yaştaki vatandaşlar 
Kadıköy Belediyesi’nin 
çalışmalarıyla hayata daha 
çok bağlanıyor



Kira gelirlerine yönelik vergi dü-
zenlemelerinde yeni değişiklikler 
yapıldı. Belirlenen istisna tutarları 
artırılırken, kimlerin vergi öde-
mekle yükümlü olacağı ve beyan-
name şartları netleşti. Güncellenen 
düzenlemeye göre belirli bir tuta-
rın üzerinde kira geliri elde edenler 
vergi öderken, istisna kapsamına 
giren mülk sahipleri beyanname 
vermek zorunda olmayacak. 

2024 yılında yıllık 33 bin TL kira 
geliri elde eden gayrimenkul sa-
hipleri gelir vergisi ödeyecek. 

Bu tutarın altında kira geliri 
elde edenler ise beyanname ver-
meyecek. İstisna tutarı, 2025 tak-
vim yılında elde edilen kira gelirle-
ri için yıllık 47 bin TL olarak tespit 
edildi. İşyerlerinden elde edilen 
kira gelirleri de vergiye tabi ola-
cak. 230 bin liranın üzerinde kira 
geliri elde eden gayrimenkul sa-
hipleri gelir vergisi ödeyecek. 2025 
yılı için istisna tutarı 330 bin TL’ye 
yükseltildi. 

KİMLER 
YARARLANAMAYACAK? 

Kira gelirlerini süresinde beyan 
etmeyen veya eksik beyan eden-
ler, 2024 yılı için belirlenen 33 bin 
TL’lik istisnadan yararlanamaya-
cak. Yıllık toplam geliri 870 bin 
TL’yi aşanlar, 33 bin TL’lik istisna 
hakkından faydalanamayacak. 
Ayrıca, ticari, zirai veya serbest 
meslek kazancı nedeniyle zaten 
yıllık beyanname vermek zorun-
da olanlar da bu muafiyetten fay-
dalanamayacak. Gayrimenkulden 
herhangi bir kira geliri elde ede-
meyen ya da ilgili takvim yılı için 
belirlenen istisna tutarının altında 
gelir elde edenler, bu durumu bir 
dilekçe ile bağlı bulundukları vergi 
dairesine bildirebilecek. 

BUNLARA DİKKAT!
Birden fazla konuttan kira ge-

liri elde edilmesi halinde istisna, 

kira gelirleri toplamına bir defa 
uygulanacak. Bir konuta birden 
fazla kişinin ortak olması halinde, 
istisna tutarı her bir ortak için ayrı 
ayrı uygulanacak. Konut kira ge-
lirinden 33 bin TL’lik istisna tutarı 
düşüldükten sonra kalan tutar ile 
brüt işyeri kira gelirinin toplamının 
230 bin TL’yi aşması halinde, mü-
kelleflerin hem işyeri hem de konut 
kira gelirini beyan etmeleri gereke-
cek. Mirasın paylaşılmamış olması 
halinde, her bir mirasçı istisnadan 
ayrı ayrı yararlanacak. Aile birey-
lerinin her birinin sahip 
oldukları mal ve haklar-
dan elde ettikleri kira ge-
lirleri için kendi adlarına 
ayrı ayrı beyanname ver-
meleri gerekiyor.

İKİ TAKSİTTE 
ÖDENECEK 

Mükelleflerin, 2024 
dönemine ait beyanname-
lerini 2 Nisan’a kadar ver-
meleri gerekiyor. 

Mülk sahipleri, Gelir 
İdaresi Başkanlığının gib.
gov.tr internet adresi üze-
rinden “hazır beyanname 
sistemini” doldurabilecek. 
Ayrıca, Dijital Vergi Da-
iresi’nden hazır beyana 
ulaşılabilecek. Beyanna-
melerin, süresinde veril-
memesi halinde özel usul-
süzlük cezası kesilecek. 
Ayrıca verginin süresinde 
tahakkuk edilmemesi du-
rumunda verginin bir katı 
vergi ziyaı cezası uygula-
nacak. Beyanname veren-
ler, hesaplanan vergiyi iki 
taksitte (1. taksit: 2 Nisan 
2025- 2. taksit: 31 Temmuz 
2025) ödeyebilecek. Öde-
meler internet üzerinden, 
bankalar aracılığıyla veya 
vergi daireleri üzerinden 
gerçekleştirilebilecek. 

uadiye’deki evinin önünde 7 Mart 1990 
tarihinde uğradığı silahlı saldırıda katle-
dilen gazeteci-yazar Çetin Emeç, ölümü-

nün 35. yılında Kadıköy Belediyesi Caddebostan 
Kültür Merkezi’nde (CKM) anıldı. Anma progra-
mına Emeç’in eşi Bilge Emeç, çocukları Mehveş 
Emeç ile Mehmet Emeç, gelini Lale Menger Emeç, 
damadı Özalp Birol, torunu Selin Birol, duayen 
gazeteci Uğur Dündar, Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı ile Üsküdar Belediye Başkanı Si-
nem Dedetaş da katıldı.

“KADIKÖY’DE UNUTULMAYACAKLAR”
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, 

yaptığı konuşmada 1990’lı yıllarda yaşanan faili 
meçhul cinayetlere ve gazetecilerin susturulma-
ya çalışıldığı döneme değindi. “O dönemde ga-
zeteciler susturulmaya çalışıldı, bugün de aynı 
şekilde gazeteciler susturulmak isteniyor.” diyen 
Kösedağı, Kadıköy’de, toplumu aydınlatan, de-
mokrasiye inanan ve laik Türkiye Cumhuriyeti’ni 
savunanların asla unutturulmayacağını belirtti.

“DURUŞ VE MERHAMET  
DUYGUSU BIRAKTI”

Oğlu Mehmet Emeç, “Babamın yokluğu bana 

en çok onun varlığını öğretti. Bana öğütler listesi 
veya hayat hakkında bir el kitabı bırakmadı ama 
bana bir duruş bıraktı. En önemlisi de merhamet 
duygusu bıraktı. Çünkü babam şaşmayan iç pu-
sulası sayesinde zorluklar karşısında bile dürüst 
kalabilen, insanları doğru yönlendirebilen, zarif, 
yardımsever ve empati kurabilen bir liderdi. Ha-
yatını Atatürk ilkeleri doğrultusunda yaşar, çalış-
tığı kurumları da ailesini de bu prensiplerle yöne-
tirdi.” şeklinde konuştu. 

“BENİ NASIL SEVERDİ?”
Daha önce dedesi hakkında konuşmalar 

yaptığında her şeye biraz daha tozpembe bak-
tığını kaydeden Selin Birol, “Büyüdükçe, bu 
olayın derinliğini ülkemiz ve ailemizin ne ka-
dar kıymetli bir insan ve ne kadar değerli bir 

kalem kaybettiğini anladım. Hiç görmediğim 
birinin yokluğunu bu kadar hissetmek ‘acaba 
bana neler katardı, beni nasıl severdi, onu nasıl 
örnek alırdım’. Bunu düşünmek beni her ne ka-
dar üzse de inanın onu hala anan, yaşatan her 
fırsatta bana onunla anılarını anlatan, ruhunu 
yaşatan insanları gördükçe üzüntüm, gurura, 
umuda dönüşüyor.” diye konuştu. 

“BİRLİKTE ÇOK GÜZEL ŞEYLER 
YAPACAĞIZ UĞUR”

Gazeteci yazar Uğur Dündar, 1986 yılında 
Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi 
hakkında yaptığı bir haberin sansüre uğrama-
sından dolayı TRT’den istifa ettiğini ve Çetin 
Emeç’in genel yayın yönetmeni olduğu, Hür-
riyet Gazetesi’nden teklif geldiğini söyledi. 

Görüşmede Erol Simavi’nin de bulunduğunu 
dile getiren Dündar, “Aramızda çok kısa bir 
konuşma oldu, hiç para mevzusu geçmedi. Ben 
‘acaba TRT’de makaslanan haberlerimi burada 
yapabilecek miyim’ dedim, Çetin Bey güldü. 
‘Birlikte çok güzel şeyler yapacağız Uğur’ dedi. 
Hakikaten öylesine cesaret timsali bir insandı 
ki.” şeklinde konuştu. Dündar, “Çetin Bey, be-
nim ‘acaba yayınlanır mı?’ dediğim haberleri 
sürekli manşete taşıdı. Yayınladığı gibi okurun 
derhal gözüne çarpan büyüklükte ve kamuoyu 
oluşturacak şekilde yayınlamaya başladı.” diye 
konuştu.  

Çetin Emeç’in dünyaca ünlü piyano sanat-
çısı kızı Mehveş Emeç ise, annesinin babası için 
yazdığı mektubu okuduktan sonra piyano re-
sitali verdi. 
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Özgür ve bağımsız gazeteciliğin 
simgelerinden olan Çetin Emeç, 
Suadiye’deki evinin önünde 
katledilişinin  35. yılında 
Kadıköy’de anıldı

Anket: Türkiye’nin en 
büyük sorunu ekonomi

Asal Araştırma’nın 15 Şubat-22 Şubat 2025 
tarihleri arasında gerçekleştirdiği anket ça-
lışmasında, 2 bin vatandaşa “Türkiye’nin 
en önemli sorunu nedir?” sorusu soruldu. 
Yapılan ankete göre Türkiye’nin en önem-
li sorunu yüzde 61.2 ile ekonomi ve hayat 
pahalılığı oldu. Katılımcıların çoğunluğu ise 
mevcut siyasi partilerin Türkiye’nin sorun-
larını çözebileceğini düşünmüyor.

Ankete katılanlara yöneltilen “Türki-
ye’nin en önemli sorunu nedir?” sorusu, 
katılımcıların büyük bir kısmının ekonomik 
zorluklar ve hayat pahalılığına odaklandığı-
nı gösterdi. Yüzde 61.2’lik bir oran, ekonomi 
ve hayat pahalılığını Türkiye’nin en önemli 
sorunu olarak işaret etti. Katılımcılar, gün-
lük yaşamlarında karşılaştıkları yüksek ya-
şam maliyetleri, enflasyon, gelir adaletsizli-
ği ve artan fiyatlar gibi ekonomik sorunları 

öncelikli sorun olarak değerlendirdi.
Ekonomi ve hayat pahalılığına ilişkin 

endişelerin ardından, katılımcıların dikkati-
ni çeken diğer önemli sorunlar ise işsizlik, 
adalet, eğitimi terör ve mülteci sorunu oldu. 

Anketin bir diğer önemli sorusu ise, 
Türkiye’nin mevcut sorunlarını hangi siya-
si partilerin çözebileceği üzerineydi. Katı-
lımcıların yüzde 38.3’ü, hiçbir siyasi parti-
nin Türkiye’nin sorunlarını çözebileceğine 
inanmadığını belirtti. 

Asal Araştırma’nın anketine göre, Türkiye’nin en büyük 
sorunu yüzde 61.2 ile ekonomi ve hayat pahalılığı 

Konut ve  işyeri sahipleri  için kira beyanname  verme süresi  
2 Nisan’da  sona eriyor. Beyanname vermeyenler muafiyetten 
yararlanamayacak, ödemeler  ise iki taksitte yapılacak 

Ev ve işyeri sahipleri için 
beyan süresi başladı l Simge KANSU

Kadıköy’de anıldı
Çetin Emeç 
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stanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 4 
Ocak 2025’te bilim insanlarının katılı-
mıyla İstanbul Planlama Ajansı Flor-

ya Kampüsü’nde düzenlendiği “Kanal İstanbul 
Bilgilendirme Toplantısı”nın raporu yayınlan-
dı. Raporda, projenin tarihsel süreci, çevresel ve 
ekonomik etkileri, hukuki gelişmeler ele alındı. 
Etkinliğe, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, İBB Genel Sekreter Yardımcısı 
Gürkan Akgün, İstanbul Planlama Ajansı Başkanı 
Dr. Buğra Gökce, Marmara Belediyeler Birliği ve 
Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Boz-
bey, İBB yöneticileri, milletvekilleri, 
belediye başkanları, bürokratlar, bi-
lim insanları ve sivil toplum örgütü 
temsilcileri katıldı. 

“ULUSAL BİR GÖREV”
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 

Kanal İstanbul’un İstanbul ve Tür-
kiye için stratejik bir beka meselesi 
olduğunu belirtti. İmamoğlu, İstan-
bul’un muhafızlığı yapılmasaydı, 
kentin büyük bir kısmının geri dö-
nüşü olmayan şekilde tahrip olacağını ifade etti. 
Ayrıca, 135 milyon metrekarelik bir alanın tarım 
ve orman alanlarını içeren kısmının tahrip edilme-
sinin planlandığını belirtti. “İstanbul’un korunma-
sı ve iyileştirilmesi, yalnızca yerel bir sorumluluk 
değil, ulusal bir görev olarak görülmelidir.” dedi.

YAPILAŞMA DEVAM EDİYOR 
İBB Genel Sekreter Yardımcısı Gürkan Akgün 

tarafından yapılan sunumda, Çevresel Etki Değer-
lendirme (ÇED) süreci ve bu süreçte ortaya çıkan 
hukuki ihtilaflar, Çevre Düzeni Planı (ÇDP) deği-
şiklikleri, 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planları 
ile ihale süreçleri ve İstanbul Büyükşehir Belediye-
si’nin projeye karşı yürüttüğü çalışmalar ele alındı. 

Kanal İstanbul’un “Yenişehir” olarak adlandı-
rılan alanındaki planlama süreçlerinin devam etti-
ğine dikkat çeken Akgün, Arnavutköy Karaburun, 
Dursunköy ve Boyalık Mahallesi gibi bölgelerde 
imar planlarının hazırlandığını ve uygulamaya 
konulduğunu belirterek şunları söyledi: “Kanal 
İstanbul projesi kapsamındaki ihale süreçlerine 
yönelik hukuki davalar İBB tarafından yürütül-
müş olmakla birlikte, ilgili bölgelerdeki inşaat sü-
reçleri, özellikle seçim öncesinde büyük bir hız ka-

zanmıştır. TOKİ 
tarafından baş-
latılan projelerin 
hayata geçtiği gö-
rülmektedir. Ay-

rıca Emlak Konut tarafından 131 bin metrekarelik 
bir alanda yeni bir etap inşa edilmiş olup, bu pro-
jeler büyük ölçüde tamamlanma aşamasındadır. 
Bu yapılaşmalar, alanın farklı noktalarında hızla 
devam etmekte ve bölgenin hafızasını silmeye yö-
nelik etkiler yaratmaktadır.”

Söz konusu alanın, eski mevzuata göre bir 
havza alanı statüsünde olduğunu kaydeden Ak-
gün, “Bakanlar Kurulu kararı gerektiren bir dü-
zenleme yapılmaksızın bu statünün değiştirilmesi 
hukuka aykırıdır. Ortaya çıkan tüm bu gelişmeler, 
projeden vazgeçilmediğini açıkça göstermektedir. 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı projeye bütçe ayır-
maya devam ederken, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı da imar planı çalışmalarını 
sürdürmektedir.” diye konuştu. 

“1 MİLYON BAĞIMSIZ 
BİRİM YENİLENEBİLİR”

İstanbul Planlama Ajansı Başkanı Dr. Buğra 
Gökce tarafından yapılan sunumda ise projenin 
ekonomik, çevresel ve sosyal boyutları değerlen-
dirildi. Kanal İstanbul projesinin, doğal ve kültü-
rel yapı üzerinde geri dönülmesi zor ekolojik tah-
ribatlara yol açacağını söyleyen Gökce,projenin 

İstanbul’un tarımsal üretim kapasitesini ciddi 
şekilde azaltacağını kaydetti. Gökce “İstanbul’da-
ki toplam tarım alanlarının yüzde 13,5’i bu proje 
kapsamında imara açılarak elden çıkacak ve bu 
durum, ucuz ve güvenli gıdaya erişim sorununu 
daha da derinleştirecektir. Hali hazırda 300 bin 
kişilik tarımsal istihdam kaybı yaşanacak, 200 bin 
ton buğday üretimi gerçekleşmeyecek ve toplam-
da 20 bin futbol sahası büyüklüğünde, yani yakla-
şık 136 milyon metrekare tarım arazisi yok olacak-
tır.” bilgilerini paylaştı. 

İstanbul’daki 1 milyon bağımsız birimin yeni-
lenmesi gerektiğini paylaşan Gökce, şöyle devam 
etti: “İstanbul’da yaklaşık 1 milyon 300 bina ve 7,9 
milyon bağımsız birim bulunmaktadır. Bunun bir 
kısmı riskli olup, olası bir depremde zarar görme-
si beklenmektedir. Devletin bir proje için bu ka-
dar yüksek oranda kaynak yaratabiliyor olması, 
bu kaynağı 1 milyon bağımsız birimi yenilemek 
için kullanabileceğini de göstermektedir. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin tüm kurumları, ilçe belediyeleri, 
büyükşehir belediyesi ve bakanlıklar, bu işi bir se-
ferberlik halinde birlikte yürüttüğü durumda, İs-
tanbul’un en büyük ve öncelikli sorunu çözülmüş 
olacaktır.” 

PROJE NELERE YOL AÇACAK? 
Etkinlikte, projenin tarım alanları, ormanlar, su 

havzalarıve deniz ekosistemleri üzerinde geri dö-
nülemez tahribata yol açacağı ifade edilirken, Saz-

lıdere Barajı’nın yok edilmesi, Terkos Gölü’nün 
tuzlanma riski ve Marmara Denizi’ndeki müsilaj 
sorununun kalıcı hale gelme olasılığı en önemli 
çevresel tehditler olarak belirtildi. Proje alanında 
yaşayan 15 endemik türün yok olma tehlikesiyle 
karşı karşıya kalacağına dikkat çekildi. Ekonomik 
boyuta bakıldığında, Kanal İstanbul için harcan-
ması öngörülen tahmini 65 milyar doların İstan-
bul ve ülkenin daha acil ve öncelikli ihtiyaçlarına 
kaynak sağlamak için kullanılabileceği kaydedil-
di. Ayrıca projenin İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesine ek 19,2 milyar liralık bir yük oluşturacağı 
ve deplase benzeri altyapı işlemleri nedeniyle İS-
Kİ’ye en az 45 milyar liralık bir maliyeti olacağı 
belirtildi. Bu kapsamda asıl hedefin kamu yararı 
oluşturmak değil, ticari kazanç elde etmek olduğu 
vurgulandı. Bu denli yüksek bir maliyetin deprem 
hazırlıkları, yoksullukla mücadele ve eğitim gibi 
öncelikli alanlara aktarılabileceği dile getirildi. 

Raporda projenin İstanbul’da en az 2 milyon-
luk yeni bir nüfus artışına yol açacağı ve bu du-
rumun şehir altyapısı ve sosyal dokusu üzerin-
de ciddi baskı yaratacağı vurgulandı. Daha çok 
lüks konut projelerinin geliştirilmesinin sosyal 
eşitsizlikleri artıracağı endişesinin dile getirildiği 
raporda Kanal İstanbul projesinin, İstanbul’un 9 
milyonluk nüfusunu adaya sıkıştırarak yaşanabi-
lirliği azaltacağı, afet risklerini artıracağı, yaralı-
lara ulaşımı ve bölgenin tahliyesini güçleştireceği 
belirtildi.

Vakıflar Genel Müdürlüğü İstanbul 2. Bölge 
Müdürlüğü, Burgazada’da yer alan doğal sit 
alanı Madam Martha Koyu’nu kiraya vermek 
üzere 8 Mayıs 2024 tarihinde ihale düzenle-
mişti. Adalar Belediyesi, ihalenin iptali için 
başvurmuş ve dava açmış, hukuki süreç de-
vam ederken, ihale gerçekleşmişti.

Adalar Belediyesi’nin, Madam Martha 
Koyu’nun ihale ile kiralanmasına ilişkin idari 

işlemin iptali talebiyle açtığı davada İstan-

bul 10. İdare Mahkemesi davayı reddetmişti. 
Belediye bunun üzerine temyiz istemiyle Da-
nıştay’a başvurmuştu. Danıştay 13. Dairesi, 
temyiz istemini kabul ederek, İdare Mahke-
mesinin ret kararını bozdu ve dava konusu 
işlemin iptaline karar verdi. 

“REKABET SAĞLANMADI”
Danıştay 13. Dairesi, ihale dokümanında 

taşınmazın kullanım amacının belirsiz oldu-
ğunu, taşınmazın 'özel şartlı' ihale edildiği hal-
de özel şartların netleşmediğini ve kira süre-
sinin açıkça belirtilmediğini belirterek, ihalede 

açıklık ve reka-
betin sağlanma-
dığına karar 
verdi. Danıştay 
iptal gerekçe-
sinde alanın ta-
rihi ve kültürel 
özelliklere sa-
hip olduğu da 
belirtildi. İptal 
g e r e k ç e s i n d e 
şu ifadelere yer 

verildi: “Uyuşmazlığa konu taşınmazın ta-
rih öncesinden günümüze kadar gelen çeşitli 
medeniyetlerin ürünü olduğu, yaşadıkları de-
virlerin sosyal, ekonomik, mimari ve benzeri 
özelliklerini yansıtan kent ve kent kalıntıları, 
kültür varlıklarının yoğun olarak bulunduğu 
sosyal yaşama konu olmuş veya önemli tarihi 
hadiselerin cereyan ettiği yerler ve tespiti ya-
pılmış tabiat özellikleri ile korunması gerekli 
olan sit alanlarından olduğu da dikkate alın-
dığında, söz konusu belirsizliklerin daha bü-
yük problemlere yol açacağı anlaşıldığından, 
ihalede açıklık, rekabetin sağlanması ve kamu 
kaynaklarının etkin ve verimli kullanılması il-
kelerinin sağlanmadığı sonucuna varılmıştır..”

“KOY KORUNACAK “
Kararı sosyal medya hesabından duyuran 

Adalar Belediye Başkanı Ali Ercan Akpolat “Ma-
dam Martha Koyu’nun ihale ile kiralanmasına 
ilişkin Adalar Belediyemiz tarafından açılan da-
vada, İstanbul 10. İdare Mahkemesi davayı red-
detmişti. Bu kararı temyiz ettik ve Danıştay 13. 
Dairesi, ihale iptal edilmiştir. Madam Martha 
Koyu korunacak, doğal kalacak.” dedi
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Çevresel ve ekonomik 
tehditler kapıda

Kanal İstanbul raporu:
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin düzenlendiği 
Kanal İstanbul Bilgilendirme 
Toplantısının raporu 
yayınlandı. Projenin yalnızca 
İstanbul’u değil, tüm Marmara 
Bölgesi’ni ve Türkiye’yi 
derinden etkileyecek 
çevresel, ekonomik, sosyal ve 
hukuki sorunlara yol açacağı 
vurgulandı

İ
 Erhan DEMİRTAŞ

Madam Martha Koyu ihalesi iptal edildi

Danıştay,  Burgazada’daki doğal sit 
alanı Madam Martha Koyu’nun kiraya 
verilmesine ilişkin ihale kararını iptal etti

 Deniz Şimal TAŞAN



adıköy Belediyesi, Cumhuriyet Gaze-
tesi ve Cumhuriyet Kitapları işbirliğiy-
le bu yıl ilk kez düzenlenen “Kadıköy 

Cumhuriyet Roman ve Öykü Günleri” başlıyor. 
Kadıköy Belediyesi Tarih, Edebiyat ve Sanat Kü-
tüphanesi’nin (TESAK) ev sahipliği yapacağı 
etkinliğin onur konuğu gazeteci ve yazar Zey-
nep Oral olacak. Edebiyatın farklı türlerinin ele 
alınacağı birçok söyleşinin gerçekleştirileceği et-
kinliğin programı şöyle: 

w EDEBİYATIN CESUR YÜZÜ
20 Mart 14.00 / Konferans Salonu 
Kadıköy ve Cumhuriyet Roman ve Öykü Günle-
ri’nin ilk etkinliğinde edebiyatın kadın yüzü ele 
alınacak. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün anlam 
ve önemine atıfla düzenlenecek bu söyleşinin 
konuşmacıları Zeynep Oral ve Ayşe Kulin olacak. 

w ROMAN KAHRAMANI OLARAK KADIN
20 Mart 15.00 / Konferans Salonu
Roman ve Öykü Günleri’nin ikinci etkinliği “Ro-
man Kahramanı Olarak Kadın” söyleşisi olacak. 
Belgin Bıyıkoğlu ve Asuman Kafaoğlu Büke, yazın 
dünyasındaki kadın karakterleri değerlendirecek.  

w ORHAN KEMAL EDEBİYATI
21 Mart 15.00 / Konferans Salonu
Kadıköy Cumhuriyet Roman ve Öykü Günleri 
kapsamında düzenlenen bu söyleşide Işık Öğütçü 
ve B. Sadık Albayrak, edebiyatımızın usta isimle-
rinden Orhan Kemal’in yazın dünyasına katkıları ve 
toplumcu gerçekçi edebiyat hakkında konuşacak. 

w EDEBİYATTA BÜYÜLÜ GERÇEKÇİLİK
21 Mart 16.00 / Konferans Salonu
Kadıköy Cumhuriyet Roman ve Öykü Günleri’nin 
bir başka etkinliği “Edebiyatta Büyülü Gerçekçi-
lik” söyleşisi olacak. Zeynep Aliye ve Halil Genç’in 
konuşmacı olarak katılacağı bu söyleşide edebi-
yatın sihirli yüzü büyülü gerçekçiliğin çekiciliği, bu 
alanda yazmanın inceliği ve okurun bu alana ilgisi 
üzerine konuşulacak. 

w GÜNÜMÜZ ÖYKÜCÜLÜĞÜ
22 Mart 14.00 / Konferans Salonu
Türkiye Yazarlar Sendikası Başkanı Adnan Öz-
yalçıner, öykü yazarları Murat Çelik ve Hürriyet 
Yaşar günümüz öykücülüğünü ele alacak.  

w EDEBİYATTAN SİNEMAYA
22 Mart 15.00 / Konferans Salonu
Işıl Özgentürk’ün konuşmacı olarak katılacağı, 

Mehmet S. Aman’ın yöneteceği bu söyleşide ede-
biyat dünyasından beyaz perdeye taşınan yapıtlar, 
uygulama süreçleri ve etkileri değerlendirilecek. 

w KADIN VE İSYAN
22 Mart 16.00/ Konferans Salonu 
 “Kadın ve İsyan” başlıklı söyleşide Mine Kırık-
kanat ve Zülâl Kalkandelen, edebiyatta kadın 
hareketini ve duruşunu ele alacak.

w YAŞAM VE ANLATININ BİRLİKTELİĞİ
23 Mart 13.00 / Konferans Salonu
Murat Gülsoy, Mehmet Zaman Saçlıoğlu ve M. 
Sadık Aslankara’nın bir arada olacağı bu söyle-
şide, yaşam ve edebiyatın iç içeliği ve birbirine 
yansıması değerlendirilecek.

w YAZININ RENKLİ BAHÇESİ: ÇOCUK EDEBİYATI
23 Mart 14.00 /Konferans Salonu
Bu söyleşide yazın dünyasının en renkli sayfası 
olan çocuk edebiyatını Necdet Neydim, Behiç Ak 
ve Gülten Dayıoğlu anlatacak. 

w ÇEVİRİ EDEBİYAT
23 Mart 15.00 / Konferans Salonu
Çeviri edebiyatın genel hatlarıyla ele alınacağı bu 
söyleşinin konukları İlknur Özdemir, Ülker İnce ve 
Feyza Hepçilingirler olacak. 

w EDEBİYATIMIZDA BİLİM KURGU, 
DİSTOPYA VE GÜNÜMÜZ

23 Mart 16.00 / Konferans Salonu
Kadıköy Cumhuriyet Roman ve Öykü Günleri’nin 
son etkinliği edebiyatın en heyecan verici türle-
rinden polisiye ve bilimkurgu üzerine yapılacak. 
Mehmet S. Aman’ın moderasyonu üstlendiği bu 
söyleşide Afşin Kum okurlarla bir araya gelecek. 
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Alfred Döblin ile devam ediyor.

Üstü açık küçük peronda kara giysileri içinde 
öylece durmuş bekliyorlardı. Yakıcı sıcakta 
anne, başlarındaki renkli başörtülerini alınla-
rına kadar çekmiş, elleriyle bacaklarına konan 
sinekleri kovan iki köylü kadının arasında 
duruyordu. İkide bir gözlerini kısıp trenin 
beklendiği yöne bakıyorlardı. Fakat o bir tür-
lü görünmüyordu. Sızlanmalara ve hüzünlü 
vedalaşmalara bir an önce son vermek için 
köyden çok erken yola çıkılmıştı.

Annenin yüzünü matem tülü örtüyordu. 
Sol elinde çiçeklerle bir mendil vardı. Sağ eli-
ne de içine parasını ve bazı önemli evrakları 
koyduğu küçük çantasını almıştı. Küçük kızı-
nın başında küçük bir şapka, üzerinde pazar-
lık giysiler vardı, annesinin eteğine tutunmuş, 
başparmağını ağzına götürmüştü; erkek kar-
deşlerinin üzerlerinde ise yeni ucuz ceketler, 
kaba kumaştan uzun pantolonlar, yuvarlak 
kafalarında matem tüllü tuhaf hasır şapkalar 
vardı. 

(…)
Babayı köy mezarlığına bırakmışlardı. 

Şimdi orada uzanmış, huzur içinde yatıyordu. 
Her zaman ailesinin pek beğenmediği, dost-
larının ise hoşuna giden bir yaşam sürmüştü. 
Onları bırakıp bu dünyadan göçmüş, ardın-
da ödenmesi gereken borçlar bırakmış olan 
adam, maceracı yaşamıyla çoğu kez ailesini 
zora düşürmüş, başkalarına ise kendini sev-
dirmişti. İri yarı, açık mavi gözlü, neşesi hep 
yerinde adam, yerine göre kavalye davranışlı, 
yerine göre de içi huzursuzluk dolu birisiydi. 
Büyüklük taslamasını, düşlerle dolu yaşamı 
severdi.

İki gün iki gece içinde bu yaşamı son bul-
du. Küçük bir çiftliği çalıştırırken varlıklı, 
içine kapanık bir kadınla evlenmiş, ondan üç 
çocuk sahibi olmuş, ardından çok büyük bir 
çiftlik işine girişmiş ve her şeyi yeniden dü-
zenlemek üzereyken aniden ölüvermişti. Yeni 
çiftlik işine girişirken “yoksa kendime başka 
yol seçerim” tehdidiyle karısının parasına 
konmuş, fakat sonra davranışları değişmiş, 
yeni topraklarla pek ilgilenmemiş, kendini eğ-
lenceye vermişti.

Karısının parasıyla hiç düşünmeden kötü 
durumdaki bir çiftliği satın almış, yakın dost-
larıyla ucu bucağı görünmeyen topraklarda 
at koşturmuş, ahırları yıkıp yerine daha bü-
yüklerini kondurmuş, ardından da lokantay-
la köy meyhanesini baştan aşağı tamir etmeye 
başlamıştı. Elindeki para yetmeyince sürekli 
borç almıştı. Ve yürekli bu girişimciyi bir ge-
cenin sabahında patates tarlasının ortasında 
yüzükoyun yatar bulmuş, evine taşımışlardı. 

Yanına geldiklerinde böbreklerinden rahat-
sız adamın bir ayağı, üzerinden düştüğü atın 
üzengisine takılıydı, hayvan başını eğmiş 
yerde yatan binicisine bakıyordu. Ertesi gün 
kendine gelir gelmez yatağın yanında duran-
lara badanacıların nasıl çalıştığını sormuştu. 
İkinci gününün sonunda da sanki yanındaki-
ler neşeli şeylerden söz ediyorlarmış gibi key-
fi yine yerine gelmişti. Olup bitenden haberi 
olmayan birisi o anda odaya girse, adamın 
komiklikler yaptığını sanırdı. Üçüncü gün 
hâlâ yatağındaydı, fakat yüzü kireç gibiydi, 
tek bir noktaya diktiği gözlerinin bakışları 
donuktu. Aynı gün nefes almaya son vermiş-
ti. Ona yakın insanlar, az önce keyfi yerinde 
olan bu adamı tabuta koyduklarına inanama-
dılar. Hiç yakalanamayan bir kuş gibi ölmüş-
tü.

Kadın, sallana sallana giden trenin vago-
nunda öylece oturuyordu. Sararmaya baş-
lamış buğday tarlaları arasında derin derin 
nefes alarak ilerleyen tren, onu doğduğu ve 
bütün yaşamını geçirdiği topraklardan uzak-
lara götürüyordu. Yanına sadece üç çocu-
ğunu, yaralı yüreğini ve fakirliğini almıştı. 
Yaşamının ilk oyununu yitirmişti. Acaba bir 
ikincisi gelecek miydi, bilemiyordu. O adamı 
sevmişti. Evliliğin ilk yıllarını 
bambaşka bir dünyada geçir-
mişti. Fakat gerçek kişiliği kısa 
süre sonra kendini belli etmişti. 
Lokantanın işleri artık kadının 
omuzlarına yüklenmişti. O da 
kocasına zorluk çıkarmamak, 
onunla mutlu olmak için sessiz-
ce kabullenmişti. Fakat bütün iyi 
niyeti bir işe yaramamış, kumar 
oyunları ve eğlence yaşamı ara-
sında zaman buldukça önüne 
attığı ekmek kırıntılarıyla yaşa-
mak zorunda kalmıştı. Sonra gün 

gelmiş korkusundan, ailesinden kalan mirası, 
bütün parasını adamın eline tutuşturmuştu.

Yaşamı, tabii ona yaşam denirse, mutlu 
ayların ardından yavaş yavaş ondan uzaklaş-
maya başlamıştı. Sonra yakın kente bazı ziya-
retler yapmışlar, yeni çiftlikler aramışlar, he-
saplar yapıp durmuşlar ve küçük çiftliği elden 
çıkarmışlardı. İşte o şimdi şurada yatıyordu. 
Yazgıları bir anda, tepeden inme gelivermişti. 
Yaşam anlamadan gelip geçmişti. (…)

Kısa süre sonra ziyaretçiler uğradı, eski-
den nazik davranan bu insanlar kısaca baş-
sağlığı diledikten sonra maskelerini çıkarıp 
ceplerindeki kâğıtları uzattılar. Borçlar, borç-
lar ve borçlar... Kapının her zili çalışında ka-
dın dışarda bir alacaklının durduğunu gördü. 
Geceleri büyük odasında gözleri açık öyle yat-
tı, kötü yazgısına üzüldü, parmaklarını ısırdı, 
utandı, kimseye söyleyemezdi, her şeyin böy-
le sonuçlanmasında onun da suçu vardı, şim-
di bunun cezasını çekiyordu.

Çiftlik ve lokanta başka ellere geçti, geri-
ye ona yaşayacak kadar biraz para kaldı. Fa-
kat savaşı sona ermemişti, o yaşamını artık 
buralarda sürdürmemeye kararlıydı, çevre-
sindekilerin alaylarının ve kocasını küstahça 
suçlamalarının aldığı kararda rolü yoktu. Yıl-
larca birlikte yaşadığı insanlardan, doğadan 

uzaklaşmak, buraların havasını 
artık içine çekmemek istiyordu. 
Bindiği tren onu bağrına bastı, 
karalar içinde doğup büyüdü-
ğü, sevgiyi ve mutluluğu aradı-
ğı toplumdan kaçtı. (Syf 11-17)

Sana çok görev düşecek 
oğlum. Yapacak bir şey yok. 
Yakında bana destek olmanız 
gerekecek. O kadar çok zamanı-
mız yok. Cebimdeki paramı sa-
yabilirsin. Olsa olsa altı ay daha 
geçindirir bizi. Birileri çoktan 

kokuyu aldı. Belki onlar altı ay da beklemeye-
cekler, elimizdekileri daha önce almaya kalkı-
şacaklar. Tek kuruşumuz bile kalmasın isteye-
cekler. Sadece canları istediği zaman bize iyi 
davranacaklar. Onlar hiç acımayacak! Önemli 
olan kendi çıkarları.( Syf 20)

Karl bir an bu kentte insanların nasıl para 
kazandığını düşünmeye çalıştı, fakat dolu 
dolu vitrinlerin çekiciliğine kapıldı, şaşkın 
şaşkın biraz dolaştı ve sonunda dev insan se-
line yakalandı, dev alışveriş merkezlerinin bi-
rinin kapısından içeri girdi. İnsanlar alışveriş 
yapıyor, birbirlerine sesleniyor, bir yerlerden 
müzik sesi geliyordu. Binanın en üst katından 
en alt katına kadar her yer göz alabildiğine 
binlerce eşya ile doluydu.(Syf 26)

“Bir köpeği yakalayıp bağlamaya kalkışır-
san o senin ne yapmak istediğini sezer, kendi-
ni korumak için seni ısırır. Bir insanı bağlamak 
istersen o bunu hemen fark etmez, hatta senin 
ellerini yalar. Syf 98)

Kadın birden neşeyle konuştu: “Çok acı-
nacak bir dünyadayız.” Sesi şarkı söyler gibi 
çıkmıştı. “İnsanlar kötü... Başlarını sokacak bir 
odası olan bizler ise iyilik yapmak ister gibi o 
insanları düzeltmek istiyoruz! Bunu bizden 
önce başkaları da denemişti!”(Syf 103)

Paul (yanında çimenlere uzanmış olan Karl 
şöyle bir gerindi, annesini ve küçük kardeşini 
bir an için aklından çıkarmış, doğanın orta-
sında, dostlarıyla bir arada olduğu için çok 
mutluydu) neşeyle kollarını havaya kaldırdı 
ve emirler yağdıran bir teğmen edasıyla yük-
sek sesle, “Tepemizdeki o heriflerle baş etmek 
öyle kolay değil!” dedi. “Benim papazlarla 
deneyimim var, aralarında pek fark yok! Sen 
her şeyi, tüm yaşamları dualarla, tespihlerle 
ve azizlerle geçen o adamlardan daha iyi bil-
diğini sanıyorsan yanılıyorsun! Bu dünyada 
herkes birbirini aldatıyor, kimileri yaşamları 
boyu patlayana kadar yiyor, kimileriyse açlık-
tan kurtulamıyor, vurguncular, dolandırıcılar, 
kaba kuvveti yeğleyenler villalarla saraylarda 
yaşarken, küçük insanlar ayakta kalabilmek 
için bütün gün dua edip duruyor dediğinde, 
bu söylediklerini dinleyen karşındaki kalın 
enseli, yağlı boyunlu sana hak verirmiş gibi 
başını sallayıp duruyor, suratını ekşitiyor.  
(Syf 108)

Kendi sahibi olduğu topraklarda, bir taşra 
yaşamı ortamında, elleri kolları bağlı, kupku-
ru bir aile yaşamı sürmüş, hep yalvar yakar 
kocasının peşinden gitmiş, sürekli suistimal 
edilmiş ve ezilmiş anne şimdi büyük kentte 
kendine gelmeye çalışıyordu. Solmuş çimen-
lerde çürüyüp giden acı bir meşe palamudu 
gibi yok olabilirdi. Fakat o yaşama tutunması-
nı becermişti. (Syf 154)
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ALFRED DÖBLİN 
(10 AĞUSTOS 1878- 26 AĞUSTOS 1957)
1878’de, bugün Polonya sınırlarında kalan Szczecin’de bir Yahudi 
ailenin dördüncü çocuğu olarak dünyaya geldi. On yaşındayken 
babası evi terk etti. Ve ailecek zor koşullarda yaşamak zorunda 
kaldılar. Berlin ve Friburg’da nöroloji ve psikoloji okudu. Daha 
öğrencilik yıllarında Hıristiyan öğrencilerle Yahudiler arasındaki 

mesafeyi anlattığı eleştirel yazılar yazmaya başladı. 
Yayımlanan ilk romanı, 1915’te basılan “Die Drei 
Sprünge des Wang-lung”du (Wang-Lung’un Üç 
Sıçrayışı) oldu. Bunu Wallenstein (1920) ve Berge 
Meere und Giganten (1924; Dağlar, Denizler ve Devler) 
gibi romanları izledi. Alman edebiyatında modernizmin 
en önemli temsilcilerinden sayılan Döblin, tarihi romanlardan 
bilimkurguya, denemelerden oyunlara, toplam otuzdan fazla 

çalışmaya imza atmış olmasına rağmen en çok Berlin-
Aleksander Meydanı (1929) adlı başyapıtıyla tanınır. Roman 
1920’lerin Berlin’indeki değişimi ve yeraltı dünyasını gözler 
önüne serer.  1939’da savaş başlayınca Nazi rejimine karşı 

bildiriler yazdı, 1940’ta Almanya’nın Fransa’yı işgal etmesiyle 
tekrar kaçmak zorunda kaldı. 1957’de Batı Almanya’da öldü. 

Yazarın Everest Yayınları tarafından basılan Acımak Yok isimli 
kitabından kısa bölümler paylaşıyoruz.

ACIMAK YOK

K

Cumhuriyet Gazetesi- Cumhuriyet Kitapları ve Kadıköy Belediyesi işbirliğiyle düzenlenen “Kadıköy 
Cumhuriyet Roman ve Öykü Günleri” 20-23 Mart tarihleri arasında TESAK’ta gerçekleşecek 

“Kadıköy Cumhuriyet Roman ve Öykü Günleri” başlıyor
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Mektuplardan oluşan bu kitapta, feminist 
hareketten gelen kadınlar yaşlılık konusu 
üzerine söz alıyorlar. Kadınlar, kendi 
yaşlılıklarını ve yaşlanma deneyimlerini, 
yaşlılıkla ilgili korkularını, yaşlılıkla ilgili 
çarpıtılmış düşünceleri irdeleyip yaşlılığın 
feminist bir mesele olduğunu görünür 
kılıyorlar. Kitap, açtığı bu tartışma başlığı 
bağlamında ufuk açıcı bir eser niteliğinde. 
Katkıda bulunanlar: Zeynep Esmeray, 
Zekiye Karaca Boz, Zehra Çınar, Yasemin 
Özgün, Ülkü Özakın, Şöhret Baltaş, Şener, 
Sebahat Tuncel, Özgür Can Sunata, 
Nilüfer Yılmaz, Necla Akgökçe, Nazlı 
Azapçı, Mehtap Doğan, Latife Demirci 
Kahya, İmge Meral Yaman, İdil Soyseçkin, 
Hülya Üstün, Hatice Erbay, Handan Koç, 
Gülseren Pusatlıoğlu, Gülsen Ülker, Fatma 
Nevin Vargün, Fatma Bayram, Evun Sevgi 
Okumuş, Evren Paydak, Esra Koç, Dilek 
Alıcıoğlu Cömert, Cevahir Özgüler, Bilgen 
Tümen, Beril Eyüboğlu, Aysel Kılıç, Aynur 
Demirdirek, Aksu Bora.
idefix listelerine göre haftanın en çok 
satılan kitapları şunlar oldu:
 Yırtıcı Kuşlar Zamanı / Ahmet Ümit / 
Yapı Kredi Yayınları
 Rezonans Kanunu / Pierre Franckh / 
Koridor Yayınları
 Cumhuriyet’in İlk Sabahı / İlber Ortaylı / 
Kronik Kitap

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

ALBÜM

FİLM

Yaşını Gösteren Kadınlar/ 
Yaşlanmanın Feminist Deneyimi

Emre Yavuz / Maurice Ravel: 
Très Franc

Geride Kalanlar

Dünya çapında başarılı performanslarıyla 
tanınan piyanist Emre Yavuz, yeni solo 
albümü Maurice Ravel: Très Franc önce-
sinde, albümün habercisi olan ilk teklisini 
klasik müzikseverlerle buluşturdu. Ravel’in 
büyüleyici dünyasına kapı aralayan bu tekli, 
bestecinin karakteristik armonik yapısını 
ve incelikli müziğini Emre Yavuz’un özgün 
yorumu ile sunuyor. Maurice Ravel: Très 
Franc albümü ise, 2025 Ravel Yılı kapsa-
mında sanatçının Ravel’e duyduğu özel ilgiyi 
ve derin müzikal anlayışını yansıtacak.
Albümün sanatsal detayları arasında Nursel 
Arslan tarafından tasarlanan, Ravel’in 
Alborada del Gracioso eserine gönderme 
yapan özel bir baston da dikkat çekiyor. 
Görsel ve işitsel öğelerin iç içe geçtiği bu 
projeyle Yavuz, dinleyicilere yalnızca bir 
müzik albümü değil, aynı zamanda sanatsal 
bir anlatı sunmaya hazırlanıyor.
Ruhu doyuran şarkılar:
 Hep Olan Oldu- Özdemir Asaf 100 
Yaşında / Sevda Deniz Karali
 Aşk Budur İşte / Asu Maralman 50. Yıl 
Vol.2
 Küçük Nil Büyük Irmak / Yaşar Kurt & 
Arto Tunçboyacıyan

Huysuz bir 
yatılı okul 
öğretmeni, 
Noel tatilinde 
okulda 
kalarak birkaç 
öğrenciye 
gözetmenlik 
yapmak 
zorundadır. 
Zamanla, 
isyankâr 
ve zeki bir 
öğrenci 
ve oğlunu 

Vietnam’da kaybetmiş bir aşçıyla 
beklenmedik bir bağ kurarlar.
Paul Giamatti, En İyi Yardımcı Oyuncu 
dalında Oscar kazanan Da’Vine Joy 
Randolph eşliğinde yıldızlarla dolu bir 
kadronun başını çekiyor. New England 
kışının melankolisine dostluk ve 
samimiyetle sıcaklık katan Geride Kalanlar, 
bir tatil klasiği olmaya aday.
Sideways, About Schmidt gibi klasikleşmiş 
filmlerin yönetmeni Alexander Payne’nin 
2023 yapımı son filmi “Geride Kalanlar” 
Mubi’de izlenebilir.

Hazırlayan: Semra ÇELEBİ

adıköy Bostancı Halk Eğitim Merkezi, 
50. yıl kuruluş yıl dönümünü 8 Mart 
Cumartesi günü Tepe Nautilus AVM’de 

açtığı özel bir sergi ile kutladı. Merkezin kurulu-
şundan bugüne kadar eğitim veren eğitmenlerin 
ve eğitim alan kursiyerlerin yer aldığı “Bostancı 
Halk Eğitim Merkezi 50. Yıl Sergisi” açılışına, Ka-
dıköy Kaymakamı Muhittin Pamuk, Kadıköy Be-
lediye Başkanı Mesut Kösedağı ve Kadıköy Milli 
Eğitim Müdürü Tahir Uygur da katıldı. Merkezin 
50 yıllık tarihine ışık tutan ve 12 Mart tarihine ka-
dar açık kalan sergide, kitre bebekler, ahşap gra-
vürler, gümüş eserler, nakış örtüler, yağlı boya re-
sim çalışmaları, Maraş işi nakış terlik ve çantalar, 
telkari çanta, köstekli saat gibi çeşitli çalışmalar 
yer aldı. 

Serginin açılışında konuşan Kadıköy Kaymaka-
mı Muhittin Pamuk hem 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nü hem de Bostancı Halk Eğitimi Merke-
zi’nin 50. yılını kutlamanın önemine dikkat çekti.

“DESTEĞİMİZİ SÜRDÜRÜYORUZ”
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı ise 

şunları söyledi: “Kadıköy Belediyesi olarak ka-
dınların siyasete, spora, sosyal hayata, eğitime ve 
iş hayatına katılması için her zaman desteklerimi-
zi sürdürüyoruz. Halk Eğitim Merkezlerinin de 
kadınların eğitimleri ve sosyalleşmelerinde ne ka-
dar önemli olduğunu biliyoruz. Halk Eğitim Mer-
kezleri ile birlikte çalışıyor, merkezlere elimizden 
gelen desteği vermeye çalışıyoruz. Bostancı Halk 
Eğitim Merkezimizin 50. yılını kutlarken yapılan 

güzel işler nedeniyle de kurumun idareci ve öğ-
retmenlerini tebrik ediyorum.”

“GELECEĞE UMUTLA BAKIYORUZ”
Kadıköy Bostancı Halk Eğitim Merkezi Mü-

dürü Hülya Narsap da “Bugün burada yarım 
asırlık bir çınarın, Kadıköy Bostancı Halk Eğiti-
mi Merkezi’nin 50. yılına özel olarak düzenlenen 
sergimizin heyecanını ve mutluluğunu yaşıyoruz. 
Geçmişten, geleceğe sloganımızla 50 yıl boyunca 
eğitim almış, üretmiş ve sürekli olarak gelişmeye 
devam eden kursiyerlerimiz, bu sergideki eserle-
riyle bizlere birer miras bıraktı. Sergimiz, bir yan-
dan tarihimize ışık tutarken, diğer yandan gelece-
ğe olan umutlarımızı ve inancımızı pekiştiriyor.” 
ifadelerini kullandı. 

Anlatının gücünü keşfet-
mek isteyenler, yazmayı 
seven ve geliştirmek is-
teyenler için düzenlenen 
“Anlatıda Kalem Oyun-
ları” Kurmaca Yazma 
Atölyesi, 21 Mart Cuma 
günü Koşuyolu Mahalle 
Evi’nde başlıyor.

8 hafta sürecek üc-
retsiz atölyeyi NEYYA 
Edebiyat şöyle anlatıyor: 
“4 yıllık tecrübemizle ve 
gönüllülük esasıyla dü-
zenleyeceğimiz bu yazı 
atölyesinde; anlatının 
inceliklerini öğrenecek, 
yazı pratiğini geliştirecek, kelimelerle 
oyunlar oynarken dilbilgisinin incelikle-
rine dalacağız. Katılımcılar hikaye kurgu-
sundan  karakter yaratımına, diyalog yazı-
mından betimlemeye kadar birçok alanda 
kendini geliştirme fırsatını bulacak. Ya-

ratıcılığı tetikleyen eğ-
lenceli egzersizler, inte-
raktif çalışmalar, grup 
tartışmaları ve eğitmen 
değerlendirmeleriyle 
yazma sürecini keyifli ve 
üretken hale getirmek en 
büyük amacımız. Yazı-
nın kurallarına sıkışma-
dan, özgün anlatım dili 
yaratabilmenin yollarını 
birlikte keşfedeceğiz.”

Atölye sürecinde ka-
tılımcıların uygun gö-
rülen yazıları, edebiyat 
e-dergisi Pazartesi14.
com’da yayınlanacak. 

Ayşenur Baran Turan ve Zeynep Pınar-
başı’nın eğitmenliğindeki atölye 20 kişiyle 
sınırlı!
Kayıt ve Bilgi: sosyalmedyap14@gmail.com / 
@neyyaedebiyat Instagram hesabı / @zey-
neppnrbs @aysenur.baran.33

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Hizmet ve İle-
tişim iştiraklerinden Kültür AŞ tarafından dü-
zenlenen etkinlikler ile Müze Gazhane’de sezon 
boyunca kültür sanat dolu günler yaşanacak. 
Farklı tarzlardaki sanatçıları müzikseverlerle 
buluşturan konserler, çeşitli ilgi alanlarına ve 
becerilere yönelik yetişkin atölyeleri, hafta 

sonuna renk katan çocuk atölyeleri, tecrübenin 
sohbetle buluştuğu söyleşiler, festivaller, per-
formanslar ve çok daha fazlası Müze Gazha-
ne’de olacak. Etkinliklerle ilgili detaylı bilgiye 
kultur.istanbul ve muzegazhane.istanbul web 
adresleri ile Radar Türkiye mobil uygulaması 
üzerinden ulaşabilir. 

moda sahnesi’nden 
yeni oyun
moda sahnesi’nin yeni oyunu 
“Kozmik Korku ya da Brad 
Pitt'in Paranoyaya Kapıldığı 
Gün”’ün biletleri satışa çıktı 
Kemal Aydoğan'ın yönetmenliğinde 
provaları devam eden oyunda sahneyi 
Efsane Odağ Yıldız, Hakan Can Kargida-
noğlu ve Efe Taşdelen paylaşıyor. Dani-
markalı oyun yazarı Christian Lollike ile 
moda sahnesi'ni ilk defa buluşturan oyun 
2 Nisan 2025'te prömiyer yapacak. Leyla 
Tamer'in dilimize çevirdiği oyun, Habitus 
Kitap tarafından satışa sunuldu.
Oyunla ilgili şu ifadelere yer veriliyor: 
“Doğal kaynaklar sonsuz değil. Ozon 
tabakası yok edilmek üzere. Dünya nü-
fusu hızla artıyor. Buzlar gerçek anlamda 
eriyor. Ve bunu bilmeyen tek bir kişi yok. 
Peki, o halde ne yapmalıyız? Bir ör-gü-te 
üye olmalıyız ve kaloriferleri biraz kısa-

rak, sadece or-
ganik ürünler 
alıp, broşürler 
dağıtıp, birbi-
rimizle nazik-
çe konuşup 
her şeyin 
değişeceği-
ne inanan 
birtakım 
el örmesi 
hırka giyen 
tiplerle 
takılmalı-
yız…”

50 yıllık tarihe 
ışık tutan sergi
Bostancı Halk Eğitim Merkezi’nin 50. kuruluş yıl 
dönümü için hazırlanan sergi 8-12 Mart günlerinde 
Tepe Nautilus AVM’de  sanatseverlerle buluştu

K

Müze Gazhane’de 
MART dolu dolu

İkonik konserler, söyleşiler, atölyeler ve pek çok 
etkinlik Müze Gazhane’de İstanbulluları bekliyor

14 Mart, 20.30  | Yetişkinler için 
Darbuka (Atölye)
15 Mart, 16.00  |  Altyazı Sinema 
Sohbetleri: Martin Scorsese - 
The Irishman Konuşmacılar: Aslı 
Ildır ve Ekrem Buğra Büte
16 Mart, 16.00 |   Yetişkinler için 
Jen ile Erbane (Atölye)
16 Mart, 18.00 | İstanbul Şiirle 
Buluşuyor: Oteller Kenti (Şehir 
Tiyatroları)
17 Mart, 20.00  | Müzede 
Akustik: Burcu Karadağ (Konser)

17 Mart Pazartesi, 20.00  | “Bu 
yaştan Sonra” Yetişkinlere 
Oyunlar (Atölye)
17 Mart, 20.30  | Ödüllü 
(Geleneksel Orta Oyunu) (Şehir 
Tiyatroları)
18 Mart, 20.00 | Müzede Caz: 
Kapiko (Konser)
18 Mart, 20.00 |  Çok 
Düşünüyoruz: Kendine 
Ebeveynlik (Söyleşi)
19 Mart, 20.00  | Hava Kararınca: 
Ceren Kaçar (Konser)
22 Mart, 16.00  | Altyazı 
Sinema Sohbetleri: Agnès 

Varda - Mekânlar ve Yüzler 
Konuşmacılar: Aslı Ildır ve Ekrem 
Buğra Büte
23 Mart, 14.00  | Yetişkinler için 
Jen ile Erbane (Atölye)
24 Mart, 20.00  |  Çok 
Düşünüyoruz: Masadan Ne 
Zaman Kalkacağını Bilmek: 
İlişkilerde Tehlike Sinyallerini 
Erken Fark Etmek (Söyleşi)
25 Mart, 20.00  | Müzede Caz: 
Öner Karaçuha (Konser)
27 Mart, 20.00 | Çok 
Düşünüyoruz: Yakın İlişkilerdeki 
Ben’i Tanıma (Söyleşi)

“Anlatıda Kalem Oyunları” başlıyor
Çalışmalarını Koşuyolu Mahalle Evi’nde sürdüren NEYYA 
Edebiyat, ücretsiz olarak kurmaca yazma atölyesi düzenliyor

ETKINLIK TAKVIMI:
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Hayat Bağları (Les choses de la vie)
Orta yaşlı ve başarılı mimar Pierre, Fransa 
kırsalında otomobiliyle giderken, karşı-
sına çıkan bir kamyona çarpmamak için 
direksiyonu kırar ve araç savrularak takla 
atar. Eşi Catherine’den uzaklaşan Pierre, 
uzun zamandır genç, güzel ve özgür ruhlu 
Hélène ile birliktedir. Film, Pierre’in Hélè-
ne’le kavga ettikten sonra çıktığı yolda 
geçirdiği trafik kazasını, öncesini ve son-
rasını zamanda sıçramalarla anlatıyor.
14 Mart Cuma Saat: 20.00
Yönetmen: Claude Sautet
Senaryo: Paul Guimard (roman ve senar-
yo), Jean-Loup Dabadie, Claude Sautet
Oyuncular: Michel Piccoli, Romy Schnei-
der, Lea Massari, Gérard Lartigau, 
İsviçre, Fransa, İtalya / 1970 / Fransızca / 
89 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı

Önemli Olan Sevmek  
(L’important c’est d’aimer)
Bir fotoğrafçının, geçinmek için kötü iş-
lerde çalışan bir aktrise yardım etmesiyle 
başlayan film, kendisine ya da çevresine 
zararı dokunan bir avuç bahtsız karakte-

rin hayata ve aşka tutunmaya çalışması-
nın hikâyesini anlatıyor.
15 Mart Cumartesi Saat:14.00
Yönetmen: Andrzej Zulawski
Senaryo: Christopher Frank, A. Zulawski
Oyuncular: Romy Schneider, Fabio Testi, 
Jacques Dutronc, Klaus Kinski
Fransa, İtalya, Batı Almanya / 1975 / 109 
dk. / Renkli / Fransızca / Türkçe Altyazılı

Dava (Le procès)
Efsanevi yönetmen Orson Welles’in, 
Franz Kafka’nın 1925 tarihli aynı adlı ro-
manından uyarladığı film, bir sabah oda-
sında uyandığında karşısında polisleri 
bulan ve hakkında bir dava açılmış oldu-
ğunu öğrenen banka memuru Josef K.’nın 
(Anthony Perkins) adalet sistemi içinden 
çıkmaya çalışma hikâyesini anlatıyor. 
15 Mart Cumartesi Saat:18.30
Yönetmen: Orson Welles
Senaryo: Franz Kafka (roman), Orson 
Welles, Pierre Cholot
Oyuncular: Anthony Perkins, Elsa Marti-
nelli, Jeanne Moreau, Suzanne Flon
Fransa, İtalya, Almanya / 1962 / İngilizce 
/ 118 dk. / Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı

Bazen Hep Birlikte
Bir dans belgeseli olan Bazen Hep Birlikte, 
İstanbullu dansçı Mihran Tomasyan’ı Er-
meni ailesinin tarihi ve kimliği üzerinden 

kurulan bir anlatımla, arşivlerle örülü, ko-
lektif olarak doğaçlanmış bir koreografi ve 
çağdaş İstanbul’un kaosunda takip ediyor. 
 *Filmin ardından yönetmen Didem Pekün 
ile Mustafa Ünlü moderatörlüğünde söy-
leşi gerçekleştirilecek. 
16 Mart Pazar Saat:14.00
Yönetmen: Didem Pekün
Senaryo: Didem Pekün, Eytan İpeker
2024, Türkiye, 75 dk.

Sen ve Ben (César et Rosalie)
Rosalie, hurda tüccarı César ile birlikte ya-
şamaktadır. Gittikleri bir düğünde ilk aşkı 
David’i görür ve eski çiftin arasındaki duy-
gular yeniden canlanır. Birlikte Sète’e kaç-
salar da César onları takip edip bulur ve 
Rosalie’yi geri kazanabilmek için onun eski 
aile evinde kalabileceğini söyler. Rosalie, 
küçük kızı ve ailesiyle yazı bu evde geçi-
rirken zaman içinde bunalıma sürüklenir.  
16 Mart Pazar Saat:18.30
Yönetmen: Claude Sautet
Senaryo: Jean-Loup Dabadie, Claude Sa-
utet, Claude Néron
Oyuncular: Yves Montand, Romy Schne-
ider, Sami Frey

Fransa, İtalya, Batı Almanya / 1972 / Fran-
sızca / 110 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı 

Basit Bir Öykü (Une histoire simple)
Film; kürtaj, kadının kendi bedeni üze-
rindeki hakkı, işsizlik kaygısı, depresyon, 
toplum baskısı gibi temaları duru bir yak-
laşımla ele alırken ilişkilere, aileye ve ka-
dının toplumsal konumuna dair zamanının 
çok ilerisinde önermelerde bulunmaktan 
da geri durmuyor. 
18 Mart Salı Saat:20.00
Yönetmen: Claude Sautet
Senaryo: Jean-Loup Dabadie, C. Sautet
Oyuncular: Romy Schneider, Bruno Cre-
mer, Claude Brasseur
Fransa, Batı Almanya / 1978 / 108 dk. / 
Renkli / Fransızca / Türkçe Altyazılı

Eraserhead
Karanlık bir dünyada kendisine yabancıla-
şan bir adam olan Henry Spencer, birlikte 
olduğu Mary’nin hamile olduğunu öğrenir. 
Kısa bir süre sonra Mary, fiziksel olarak 
insana benzemeyen bir yaratık doğurur. 
Zamanla bebek, Spencer’ın korkularının 
tezahürüne dönüşür. Sürekli ağlayan be-
beğin bakımı hiç kolay değildir ki bebeğin 
şokunu atlatamayan anne, onu babasına 
bırakarak evi terk eder.
19 Mart Çarşamba Saat:20.00
Yönetmen& Senaryo: David Lynch

Oyuncular: Jack Nance, Charlotte 
Stewart, Jeanne Bates, Judith Anna Ro-
berts, Laurel Near, Jack Fisk
ABD / 1977 / İngilizce / 89 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı

Nosferatu: Bir Dehşet Senfonisi
Emlakçı Herr Knock, çalışanı Thomas 
Hutter’ı ev almak isteyen müşterisi Kont 
Orlok’la ilgilenmesi için Transilvanya’ya 
gönderir. Hutter, mola verdiği handaki 
yerlilerin Orlok’un adından bile ürkme-
sine anlam veremez. Orlok’un Karpat 
Dağları’ndaki kalesinde bizzat kont tara-
fından karşılandığında da hiçbir şeyden 
şüphelenmez. 
*Filme müzikleriyle Şevket Akıncı ve 
Cansun Küçüktürk eşlik edecek.
20 Mart Perşembe  Saat:20.00
Yönetmen: F.W. Murnau
Senaryo: Bram Stoker, Henrik Galeen
Oyuncular: Max Schreck, Alexander Gra-
nachi Gustav von Wangenheim
Almanya / 1922 / Sessiz / 94 dk. / Siyah 
Beyaz / Almanca Arayazılı/ Türkçe Altya-
zılı / Canlı Müzikli

Sinematek/Sinema Evi, usta oyuncu Romy Schneider’e 
odaklanan ana programı yanı sıra David Lynch anısına, yönetmenin 
kültleşmiş üç filmini sinemaseverlerle buluşturuyor

Bizi biz yapan o yer
“Aradan yirmi yıl bile geçmiş olsa, bilmedi-
ğimiz onca merdiveni çıkmış da olsak, çık-
tığımız ilk merdivenin reflekslerine yeniden 
kavuşuruz, ötekilerden biraz daha yüksek 
olan o basamağa takılmayız artık. Evin var-
lığı da bize, bizim varlığımıza sadık kalarak 
tümüyle açılır. Gıcırdayan kapıyı aynı el ha-
reketiyle iteriz, uzaktaki tavan arasına ışığı 
yakmadan gideriz. En küçük kapı mandalı-
na bile elimizle koymuş gibi ulaşırız.” 

Gaston Bachelard, “Mekânın 
Poetikası”nda böyle tanımlar merdivenle-
rini çıktığımız ilk eve olan aşinalığımızı, alış-
kanlığımızı. Ev her şeye başladığımız yerdir. 
Bir mekândan, barınmadan daha fazlasıdır 
varoluşumuzdaki karşılığı. Bir gün ayrılsak 
bile geri döndüğümüzde her şey ilk günkü 
gibidir; tattığımız tüm mutluluklar, üzün-
tüler, sevinçler, krizler… bizi değişmeden 
bekler. İletişimi de iletişimsizliği de ilk bu-
rada öğreniriz. İçimizde hep geri dönme 
özlemi taşırız. Hikâyelerin başladığı, hikâ-
yelerin bittiği eve. İlk ve temel sosyal ilişki-
lerin ne olduğunu, nasıl kurulduğunu evde 
öğreniriz. Burayı referans alırız dışarıda-
ki ilişkilerimizde. Karakterimiz de evde şe-
killenir. Sıcakkanlı mı yoksa buz gibi biri mi, 

sakin yapılı mı yoksa coşkun bir 
deniz gibi mi, kısa cevaplar veren 
mi yoksa uzun uzun açıklamalar 
yapan biri mi?..

Aynı evde büyümüş iki kar-
deşin arasındaki en uzak mesa-
fe ebeveynin yarattığı ilgi uçu-
rumu kadardır. Anneni mi yoksa 
babanı mı daha çok seviyorsun? 
sorusuna veremediği cevabın 
mahcubiyeti yüzüne yansır ço-
cukların. Her çocuk anne ve ba-
basının koşulsuz ve eşit sevgi-
sine, bakımına muhtaçtır. Sevgi 
kırıntıları peşinde koşarken, görülmek için 
zıpladıkları yükseklikten düştüklerinde 
açılan, tedavi edilmemiş yaralarıyla çocuk-
lar nasıl yetişkinler olurlar? Hem evden ka-
çış hem de eve dönüş hikâyesi olan, Vil-
dan Atasever, Nazlı Senem Ünal ve Deniz 
Karaoğlu’nu aynı sahnede buluşturan Can 
Kılcıoğlu’nun yazıp yönettiği “Küçük Bal-
kon” bu yaralara farklı ilişki türleriyle te-
mas eden bir oyun. 

Oyunun kahramanları; aynı evde, aynı 
şefkat eksikliğiyle farklı şekillerde büyü-
müş, farklı karakterlere sahip iki kız kar-
deş Damla ve Nehir ile bulunduğu orta-
ma yabancı olduğu kadar yerleşik Burak. 
Naylonlarla üstü örtülmüş mobilyalar, du-
varlar, ortaya toplanmış eşyalardan olu-
şan bir salondayız. Nehir burada ilk tanıştı-
ğımız karakter. Onu, kendini sakinleştirme 
yollarını ararken buluyoruz. Belli ki haya-
tı boyunca krizlerle başa çıkmanın kendin-
ce yollarını aramış. Kapı çalıyor ve içeri Bu-
rak giriyor. Onun da dediği gibi uygulamada 

gördüğünden daha güzel bir kadın var kar-
şısında. İkili bir ihtiyaç dahilinde buluşsa-
lar da bu gerçekleşmiyor ve Burak bir türlü 
evden çıkamadığı bir döngüye giriyor. Ara-
larındaki anlamsız ilişki eve Nehir’in ablası 
Damla’nın gelmesiyle başka bir yöne kırı-
lıyor. Bu andan sonra iki kız kardeşin geri-
limli ilişkisi başlıyor. Damla büyürken yaşa-
dıkları karşısında sessizleşmiş bir karakter. 
Hayatındaki insanları kendi mutlu olma-
sa da mutlu etmeye çalışan biri. Nehir ile 
aralarındaki ilk patlama beynine pıhtı atan 
annelerini hastanede bir kere olsun ziya-
ret etmemesi. Annesini yerde bulan, onu 
hastane kapısında bekleyen, hemşireler 
arar diye telefonunu kapatmayan “çocuk” 
Damla. Çıktığı balkona iki küçük kızını sığ-
dıramayan, onları varlığına rağmen yoklu-
ğuyla sınayan annelerini… Bu sırada evde-
ki yabancı hâlâ aralarında ve sürekli mevki 
değiştiren bir joker karaktere dönüşüyor. 
Artık yetişkin olan bu iki küçük kız yeni-
den buluştukları anne evinde üstü örtülen 

tüm sırları gün yüzüne çıkarı-
yorlar. Birbirlerine karşı önyar-
gılarını, suçlamalarını yöneltir-
ken bir yandan da adım adım kız 
kardeşliklerini hatırlıyorlar. İçin-
den çıkamadıkları “anne evi” fi-
ziki varlığının ötesinde onlar için 
aile, aidiyet, kişisel ve toplum-
sal ilişkilere dair sorgulamaların 
meydanı hâline geliyor-tüm yı-
kıntılara rağmen. 

Oyunda karakterin iç dün-
yalarını açmalarına izin veren bir 
yaklaşım var. Onlar bugün ol-

dukları kişi hâline getiren yaşanmışlıkları-
nı paylaştıkça izleyici sadece dışarıdan ba-
kan bir göz değil benzerlikleriyle bağ kuran 
bir konuma geçiyor. Üç oyuncu da temsil 
ettikleri karakterleri başarıyla taşıyorlar. 
Deniz Karaoğlu’nun hayat verdiği karak-
ter her ne kadar yan karakter gibi duruyor-
sa da komedi yönünün büyük kısmını yük-
leniyor ve izleyicinin alkışını alıyor. Oyunun 
tadilattaki bir evin dağınıklığını, aile evinin 
eskiliğini, ağırlığını yansıtan dekoru Berfin 
Taş’a; yine eski evlerdeki loşluğunu veren 
ışık tasarımı ise Utku Kara’ya ait. No Yapım 
& ESTA ortaklığında izleyici karşısına çıkan 
oyun katmanlı hikâye yapısı, dengeli dram 
ve komedi unsurları, tanıdıklık hissiy-
le kalplere temas eden bir hikâyeye sahip. 
Kılcıoğlu; insanları gözlemleyen bir yazar 
ve yönetmen olduğunu yarattığı karak-
terlerin kişilik detaylarında, onları yönlen-
dirdiği davranış kalıplarında kendini gös-
teriyor. “Küçük Balkon” duyguların artık 
derinlemesine yaşanmadığı, travmalarımı-

zı gizlemek için formüller uydurduğumuz, 
ilişkileri sessizliğe boğduğumuz, yalnızlaş-
tığımız çağımızın bir portresini sunuyor. 

John Berger’ın dediği gibi “Eve dönmek, 
bir mekânı bulmaktan çok kendini bulmak-
tır.” Kendimizi yeniden kaybedip yeniden 
bulduğumuz o yere dair “Küçük Balkon”u 
27 Mart’ta Fişekhane’de izleyebilirsiniz. 
*Oyunun fotoğrafları Burak A. Bal tarafın-
dan çekildi.

Gelecek programdan
Animus Tiyatro’nun tek kişilik oyunu 

“Gözbağcı”, hiçbir yere ait olamayan si-
hirbaz Kübra’nın hikâyesini anlatıyor. Ser-
taç Sayın’ın yazdığı, Melih Salgır’ın yö-
nettiği oyuna Deniz Ekinci hayat veriyor. 
“Gözbağcı”yı 27 Mart’ta Cihangir Atölye 
Sahnesi, 10 ve 25 Nisan’da Pax Sahne, 24 
Nisan’da Kumbaracı50’de izleyebilirsiniz. 

Enes Turan’ın yazdığı ve oynadığı, Ser-
can Gedik’in yönettiği Non Tiyatro’nun tek 
kişilik oyunu “Metamorfoz” bir kendini 
arayış öyküsü. Yasaklar, sırlar ve gerçek-
lerle dolu bu büyüme ve keşif yolculuğu-
nu 20 Mart’ta Ara Sahne’de izleyebilirsiniz. 

Son olarak Moda Sahnesi’nin yenisi 
“Kozmik Korku ya da Brad Pitt’in Parano-
yaya Kapıldığı Gün” tiyatro oyunu. Dünya-
nın koşarak sona yaklaşma çabasını dert 
edinen metinlerden biri. Christian Lolli-
ke’nin kaleme aldığı, Kemal Aydoğan’ın yö-
nettiği oyunun oyuncuları Efsane Odağ 
Yıldız, Hakan Can Kargidanoğlu, Efe Taş-
delen. 2 Nisan’daki prömiyerinin ardından 
oyunu 3, 4, 5, 6 ve 7 Nisan’da Moda Sahne-
si’nde izleyebilirsiniz.

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

adın Fotoğrafçılar Derneği, “İstanbul 
Uluslararası Kadın Filmleri Festivali” 
organize ediyor. Bu sene ilki yapılacak 

olan ücretsiz festival, 14-15 Mart’ta Barış Manço 
Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilecek. Kadın si-
nemacıların yaratıcı gücünü ve sanata kattığı de-
ğerleri vurgulamayı amaçlayan festivalin yarışma 
bölümünün jüri üyeleri Filiz Kaynak Kavas, Han-
dan Tunç ve Şenay Alsan filmleri değerlendirdi-
ler ve finalist filmler belli oldu. Festivalde finale 
kalan filmlerin gösterimlerine ek olarak, Melisa 
Önel’in “Aniden” , Somnur Vardar’ın “Boşlukta”, 
Filiz Kaynak Kavas’ın “Rampa Karda Uçmak”, 
Jale İncekol’un “Müzikli Bir Hikaye” ve “Umutlu 
Bir Hikaye”filmlerinin gösterimleri ve yönetmen 
söyleşileri olacak. 

21. Akbank 
Kısa Film Festi-
vali, 17-27 Mart 

tarihleri arasında Akbank Sanat ve Kadıköy Sine-
ması'nda izleyicilerle buluşacak. Yönetmen Zeki 
Demirkubuz’un onur konuğu olduğu ücretsiz 
festival, 10 gün boyunca hem kısa film gösterim-
leri, hem de yurt içi ve yurt dışından geniş katı-
lımlı atölye çalışmaları ve söyleşilerle dolu bir 

program sunuyor. Festivalin yarışma bölümlerine 
Türkiye ve dünyanın dört bir yanından toplam 2 
bin 346 kısa film başvurdu. “Uluslararası Yarış-
ma Dünyadan Kısalar Bölümü”ne katılan eserler 
arasından birçoğu Türkiye prömiyerini yapacak 
olan 14 film ve “Ulusal Yarışma Festival Kısaları 

Bölümü” başvuruları arasından 14 film “En İyi 
Film Ödülü” için yarışacak. Ayrıca 20 yaş altı yö-
netmenlere yönelik yapılan “Genç Bakışlar” yarış-

ma bölümünde ise 12 film finalist 
olarak belirlendi. Gösterim seçkisi 
olan “Perspektif” bölümünde ise 
dünyadan ve Türkiye’den 30 film 
programda yer alıyor.  “En İyi 
Film” olarak seçilecek eserlerin 
yönetmenleri Akbank Sanat tara-
fından; ulusal kategoride 125.000 
TL, uluslararası kategoride 3.000 
Dolar ile ödüllendirilecek. Genç 
Bakışlar bölümünün kazanan yö-
netmen ise 40.000 TL ile ödüllen-
dirilecek.

Sporu beyazperdeye taşıyan 
İstanbul Uluslararası Spor Filmleri 
Festivali, bu yıl ilk kez sinemase-
verlerle buluşmaya hazırlanıyor. 
20-23 Mart 2025 tarihleri arasında 
İstanbul’da gerçekleşecek olan fes-
tivalin teması “Kan, Ter, Gözyaşı” 
olarak belirlendi. Festival Direktö-
rü Gökçe Kaan Demirkıran, ilk yıl 
olmasına rağmen iyi bir katılımla 
24 ülkeden 95 film başvurusu al-
dıklarını söylerken, 9 kısa film ve 

11 belgesel filmin yarışma finalistleri olarak seçil-
diğini belirtti. Festival boyunca yaklaşık 60 film 
izleyiciyle buluşacak. İstanbul Uluslararası Spor 
Filmleri Festivali, spor kültürüne katkı sağlamak 
ve bu alanda yeni tartışma alanları açmak amacıy-
la hayata geçiriliyor. Sporun, hayatın tam merke-
zinde yer alan bir olgu olarak büyük anlatılar için 
güçlü bir sahne sunduğunu vurgulayan festival, 
Türkiye’de artan spor temalı film üretimini teşvik 
etmeyi ve bu alanda çalışan oyuncuları, yapımcı-
ları ve yönetmenleri bir araya getirmeyi hedefli-
yor. Festival kapsamında gösterimler, İstanbul’un 
kültürel ve tarihi dokusunu yansıtan iki önemli 
sinema salonunda gerçekleşecek: Beyoğlu Atlas 
Sineması ve AKM Yeşilçam Sineması.

Mart’ın perdesinde film festivalleri
Akbank’ın kısa film festivali 
başlıyor, Kadıköy’de kadın 
filmleri buluşacak, bu sene 
ilk kez spor temalı bir festival 
düzenleniyor...

K
 Gökçe UYGUN

Vizyon filmlerini sinemseverlerle buluşturan Kadıköy Sineması, 
sinema dışı farklı etkinliklere de ev sahipliği yapıyor. Bu kapsam-
da sinema salonunda bir çocuk oyunu sahnelenecek. Uygur Ço-
cuk Tiyatrosu’nun Ceko ile Pepo (İki Bavul Dolusu) adlı oyunu 15 
ve 22 Mart  tarihlerinde saat 12.00’de tiyatro severler ile buluşa-
cak. Giray Ayla ve Murat Akçay’ın rol aldığı oyun, iki palyaçonun 

gösterilerle dolu eğlenceli yolculuğunu sahneye taşıyor. 
Öte yandan Kadıköy Sineması’nda 18 Mart akşamı ko-

medi rüzgarı esecek. “1. Geleneksel Kadıköy Sineması Stand-up 
Gecesi”nde ilk perdede komedyenler sırayla setlerini sunacaklar. 
Ardından 4 seyirci seçilecek ve seçilen bu seyircilere komedyen-
ler mentorluk yaparak onları sahneye hazırlayacaklar. İkinci per-
dede bu seyirciler/çaylak komedyenler yarışacak. 21.00’de baş-
layacak etkinliğin sonunda kazanan büyük ödülün sahibi olacak.

Sinema Yazarları Derneği’nin (SİYAD) yılın en iyilerini seç-
tiği 57. Türkiye Sineması Ödülleri’ne Murat Fıratoğlu’nun 

yazıp yönettiği “Hemme’nin Öldüğü Günlerden Biri” 
filmi damga vurdu. Geçen yıl Venedik’te dünya prömiyeri 

yaptıktan sonra Altın Koza ve Ankara Film Festivalleri’nde 
büyük ödülleri kazanan yapım en iyi film, yönetmen ve 

senaryo ödüllerine değer bulunarak gecede öne çık-
tı. İstanbul Modern’de düzenlenen töreni Cem Davran 

sundu. Gecede Nehir Tuna’nın “Yurt” ve Sinan Kesova”nın 
“Büyük Kuşatma” filmleri de üçer ödül kazandı. Oyuncu 

ödüllerinde “Büyük Kuşatma” filmi önce çıktı. Filmin baş-
rol oyuncusu Alp Öyken erkek oyuncu kategorisinde en 

iyi seçilirken, Asiye Dinçsoy da yardımcı rolde en iyi kadın 
oyuncu ödülüne değer bulundu. En iyi kadın oyuncu ödülü 

“Mukadderat”taki performansıyla Nur Sürer’e, yardımcı 
rolde en iyi erkek oyuncu ödülü ise “Yurt” ile Can Bartu 

Aslan’a gitti. “On Saniye” filminin müziklerine imza atan 
Ekin Fil de bu kategori de yılın en iyisi seçildi.

SİYAD 
“Hemme’nin 
Öldüğü 
Günlerden 
Biri”ni seçti

SİNEMADA KOMEDİ VE TİYATRO!
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Mart Dünya Kadınlar Günü’nde ka-
dınların ilk durağı Kadıköy oldu. Çe-
şitli kadın örgütlerinin oluşturduğu 

8 Mart Kadın Platformu’nun düzenlediği miting 
için Halitağa Caddesi, Süreyya Operası, Altıyol 
gibi noktalarda toplanan kadınlar pankart, döviz 
ve sloganlarla Rıhtım’a yürüdü. “Yaşasın 8 Mart, 
Yaşasın Kadın Dayanışması” pankartının açıldığı 
mitingde ilk konuşmayı barış annesi Revşer Dö-
ner yaptı. Döner'in ardından, tek tek katledilen 
kadınların isimleri okundu, “kadın cinayetleri po-
litiktir” denildi.

Platform adına ortak basın açıklamasını Dev-
rim Edapali ve Hazan İlik okudu. Açıklamada 
iktidarın aile yılı ilanıyla birlikte kadınların ev içi 
ve bakım yükünü artırdığına dikkat çekilerek, iş 
hayatında da esnek ve düşük ücretle çalıştırmanın 
yaygınlaştırılmaya başlandığının altı çizildi. 10. 
Yargı Paketiyle birlikte kadınların ve LGBTİ'lerin 
yaşamlarının kısıtlanmasının hedeflendiği belirti-
len açıklamada yasaların ataerki yararına düzen-
lendiği ifade edildi.

“YARGI ERKEKLERİN CAN SİMİDİ”
Kadınların çoğunlukla birlikte oldukları er-

kekler tarafından öldürüldüğü hatırlatılan açık-
lamada iktidarın boşanmalarda arabuluculuk 
tartışmalarını artırarak sürdürdüğüne, 6284 sayılı 
kanunun hedefe konulduğuna vurgu yapıldı. Bu 
politikaların sonucu olarak 2024 yılında 394 kadı-
nın öldürüldüğü belirtilen açıklamada, “İktidarın 
baskı ve korku aracı haline getirdiği yargı, kadın-
ları katledenler için adeta can simidi oluyor. Ka-
bul etmiyoruz!” denildi.

Açıklamada geçtiğimiz günlerde tutuklanan 
kadınlar hatırlatılarak “Kadın hareketinden yol 
arkadaşlarımızı sorgusuz sualsiz tutuklayan yar-
gı, Pınar Gültekin’in katilini, canavarca hisle öl-
dürme suçundan kurtarmaya çalışıyor!” denildi.

“MÜCADELE YILI OLACAK”
“Polonez’de direniş alanına kurulan polis bari-

katlarını yıkan işçi kadınlar biziz. Chinatool’da in-
sanca bir ücret mücadelesinin en önünde durarak 
haklarını kazanan kadınlar biziz. Ayşenur ve İkbal 
için kadın cinayetlerine karşı binlerle kampüsleri 
dolduranlar biziz. Yunanistan’da, İspanya’da, Sır-
bistan’da ve tüm Ortadoğu’da meydanları doldu-
ran biziz.” denilen açıklama şu ifadelerle son bul-
du: “Kadınlara dönük baskı ve saldırılara rağmen 
direnen kadınlar ışığımız olmaya devam ediyor. 

Umudu büyütecek olan da biz kadınlar olacağız, 
bizim örgütlü mücadelemiz olacak. Bu yıl aile yılı 
değil, mücadele yılı olacak!”

Açıklamanın ardından son dönemde tutuk-
lanan gazeteci, sendikacı, siyasi parti üye ve yö-
neticisi kadınların kaleme aldığı ortak mektup 
okundu. Tutuklu kadınlar mektupta şu ifadelere 
yer verdi: “Bugün yüzlerceniz alanları, Kadıköy 
sokaklarını doldururken bizler diğer yıllardan 
farklı olarak cezaevinden sesleniyoruz size. Bu-

nun tesadüf olduğunu düşünmüyoruz. Yan yana 
olmamız bu yıl bilerek ve isteyerek engellendi. Ka-
dınların eşit ve özgür bir yarını kurmak için diren-
ci, umudu, coşkusu, ısrarı, çabası biliniyor ve en-
gellenmek isteniyor. Farkındayız. Bu farkındalıkla 
öfkeliyiz. Ama sevgili kadınlar emin olun öfkemiz 
mücadeleye, öfkemiz dayanışmaya dönüşüyor”

HALAY SUÇ SAYILDI
Konuşmalar sürerken, polisler LGBTİ bayra-

ğı açılmasına engel oldu ve konuşma yapmasına 
izin vermedi. Miting öncesi ve sonrası toplam 
24 kişi gözaltına alındı. 8 Mart Kadın Platfor-
mu'nun açıklamasına göre Vatan Emniyet’te ifa-
deleri alınan kişilerin tamamı hakkında “2911'e 
muhalefet”ten işlem yapıldı. 4 kişiye ayrıca “po-
lise mukavemet”ten ve 3 kişiye ise halay çektik-
leri için “örgüt propagandası yapmak”tan işlem 
yapıldı. 3 kişi savcılığa sevk edildi. Sevk edilen 
kişiler Çağlayan Adliyesi'ne götürülürken 21 kişi 
hastane kontrollerinin ardından serbest bırakıldı. 
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024 yılına 
ilişkin “İstatistiklerle Kadın” verilerini paylaştı. 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla paylaşılan 
verilere göre kadın nüfusu 42 milyon 811 bin 834 
kişi, erkek nüfusu 42 milyon 853 bin 110 kişi oldu. 
Toplam nüfusun yüzde 49,98'ini kadınlar, yüzde 
50,2'sini ise erkekler oluşturdu. Hayat Tabloları 
sonuçlarına göre, doğuşta beklenen yaşam süresi 
2021-2023 döneminde Türkiye geneli için 77,3 yıl 
iken kadınlarda 80,0 yıl, erkeklerde 74,7 yıl oldu. 
Genel olarak kadınların erkeklerden daha uzun 
yaşadığı ve doğuşta beklenen yaşam süresi farkı-
nın 5,3 yıl olduğu görüldü. 

ORTALAMA EĞİTİM SÜRESİ 8,6 YIL 
Ulusal Eğitim İstatistiklerine göre, 25 yaş ve 

üzeri nüfusun ortalama eğitim süresinin yıllara 
göre arttığı görüldü. Türkiye geneli için 25 yaş ve 
üzeri nüfusun ortalama eğitim süresi 2011 yılında 
7,3 yıl, kadınlarda 6,4 yıl, erkeklerde 8,3 yıl iken, 
2023 yılında Türkiye genelinde 9,3 yıl, kadınlarda 
8,6 yıl, erkeklerde 10,1 yıl oldu.

En az bir eğitim düzeyini tamamlayan 25 ve 
daha yukarı yaştaki nüfusun toplam nüfus için-
deki oranının 2008-2023 yılları arasında arttığı 
görüldü. En az bir eğitim düzeyini tamamlayan 
25 ve daha yukarı yaştaki bireylerin toplam nüfus 
içindeki oranı, 2008 yılında yüzde 75,1 iken 2023 
yılında yüzde 92,2 oldu. Bu oran cinsiyete göre 
incelendiğinde, 2008 yılında en az bir eğitim dü-
zeyini tamamlayan 25 ve daha yukarı yaştaki ka-
dınların oranı yüzde 67,5, erkeklerin oranı yüzde 
82,8 iken, bu oran 2023 yılında kadınlarda yüzde 
87,8, erkeklerde ise yüzde 96,8 oldu.

KADINLARIN ORANI YÜZDE 31,3
Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına 

göre 2023 yılında 15 ve daha yukarı yaştaki nüfu-
sun işgücüne katılma oranının yüzde 53,3 olduğu 
görüldü. Bu oran kadınlarda yüzde 35,8, erkek-
lerde ise yüzde 71,2 oldu.İşgücüne katılma oranı 
eğitim durumuna göre incelendiğinde, kadınların 
eğitim seviyesi yükseldikçe işgücüne daha fazla 
katıldıkları görüldü. Okuryazar olmayan kadın-
ların işgücüne katılma oranı yüzde 13,8, lise altı 
eğitimli kadınların işgücüne katılma oranı yüzde 
26,8, lise mezunu kadınların işgücüne katılma 
oranı yüzde 37,4, mesleki veya teknik lise mezu-
nu kadınların işgücüne katılma oranı yüzde 45,0 
iken, yükseköğretim mezunu kadınların işgücüne 
katılma oranı yüzde 68,9 oldu. 

Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına 
göre 2023 yılında 15 ve daha yukarı yaştaki nü-
fusun istihdam oranının yüzde 48,3 olduğu görü-
lürken, kadınların istihdam oranının erkeklerin 
yarısından daha az olduğu kaydedildi.  Bu oran 
kadınlarda yüzde 31,3, 
erkeklerde ise yüzde 65,7 
oldu. Yarı zamanlı çalı-
şanların istihdam içinde-
ki oranının 2023 yılında 
yüzde 10,2 olduğu görül-
dü. Bu oran kadınlarda 
yüzde 16,1, erkeklerde ise 
yüzde 7,3 oldu.

KADINLAR DAHA 
AZ KAZANIYOR 

Cinsiyetler arası üc-
ret veya kazanç farkı tüm 
eğitim düzeylerinde erkek 
lehine gerçekleşti.

Cinsiyetler arası ücret veya kazanç farkı, er-
kek ve kadın arasındaki ücret veya kazanç far-
kının erkek ücret veya kazancına yüzdesel oranı 
olarak tanımlanıyor. Kazanç Yapısı İstatistiklerine 
göre, yıllık ortalama brüt ücret-maaş ile hesap-

lanan gösterge için en 
yüksek fark yüzde 17,4 
ile yükseköğretim me-
zunlarında, en düşük 
fark yüzde 13,2 ile yine 
ilkokul ve altı mezun-
larda gerçekleşti. Yıllık 
ortalama brüt kazanç 
ile hesaplanan göster-

ge için ise, en yük-
sek fark yüzde 20,0 
ile lise mezunların-
da, en düşük fark ise 

yüzde 14,9 ile ilkokul 
ve altı mezunlarda 

gerçekleşti.

YÜZDE 31,5’İ YOKSULLUK ALTINDA 
Yoksulluk ve Yaşam Koşulları İstatistikle-

rine göre yaş gruplarına göre yoksulluk veya 
sosyal dışlanma riski altında olanların oranına 
bakıldığında, 2024 yılında toplam nüfusun yüz-
de 29,3'ünün risk altında olduğu, bu oranın ka-
dınlarda yüzde 31,5 iken erkeklerde yüzde 27,1 
olduğu görüldü. Aynı oranlara 18-64 yaş grubu 
için bakıldığında, yoksulluk veya sosyal dışlan-
ma riski altında bulunan kadınların oranı yüzde 
29,5, erkeklerin oranı yüzde 23,1 olarak kayde-
dildi. 

KADINLAR GÜVENDE HİSSETMİYOR
Yaşam Memnuniyeti Araştırması sonuçlarına 

göre 2024 yılında, yaşadıkları çevrede gece yalnız 
yürürken kendilerini güvensiz hissedenlerin oranı 
yüzde 25,7 iken bu oran kadınlarda yüzde 35,9, er-
keklerde yüzde 15,2 oldu. Kadınların yüzde 47,8'i, 
erkeklerin ise yüzde 69,7'si yaşadıkları çevrede 
gece yalnız yürürken kendilerini güvende hisset-
ti. Evde yalnız olduklarında kendilerini güvensiz 
hissedenlerin oranı 2024 yılında yüzde 5,8 iken 
bu oran kadınlarda yüzde 8,4, erkeklerde yüzde 
3,1 oldu. Kadınların yüzde 78,9'u, erkeklerin ise 
yüzde 88,5'i evde yalnız olduklarında kendilerini 
güvende hissetti.

8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde Kadıköy’de 
buluşan binlerce kadın 
iktidarın 2025’i ‘aile 
yılı’ ilan etmesine 
tepki gösterdi, “kadın 
cinayetleri politiktir” dedi
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Kadınların istihdamı erkeklerin yarısından daha az
TÜİK’in “İstatistiklerle Kadın” verilerine göre kadınların istihdam 

oranı erkeklerin yarısından daha az.  Yoksulluk veya sosyal 
dışlanma riski altında olan kadınların oranı yüzde 31,5 olurken, 

yüzde 35,9'u gece yalnız yürürken kendini güvende hissetmiyor

bianet'in yerel ve ulusal gazetelerden, haber 
sitelerinden ve ajanslardan derlediği haberle-
re göre; erkekler geçen ay en az 17 kadını ve 
dokuz çocuğu öldürdü. Şubat 2025’te en az 42 
kadının ve altı çocuğun ölümü basına “şüp-
heli” olarak yansıdı. Erkekler, en az 51 kadına 
şiddet uyguladı, en az beş kız ve oğlan çocu-
ğunu istismar etti, sekiz kadını taciz etti. Er-
kekler, 110 kadını seks işçiliğine zorladı.

Erkekler, şubat ayında en az 17 kadını 
öldürdü, geçen yıl aynı ayda bu sayı 37 idi. 
Üç kadın koruma kararına rağmen öldürül-
dü. Erkekler sekiz kadını “ayrılmak istedi-
ği, barışmak istemediği” için öldürürken, 
dokuz kadını öldürme “bahanesi” basına 

yansımadı.
En az 11 kadını kocası, sevgilisi; beş kadını 

baba, torun gibi ailesinden erkekler öldürdü. 
11 kadın ev içinde, altı kadın ev dışında öldü-
rülürken erkekler, 11 kadını ateşli silahlarla, 
beş kadını kesici aletle öldürdü. 

Erkekler, Şubat’ta dokuz çocuğu öldürdü. 
Geçen yıl aynı ay bu sayı üç idi.

Erkekler, altı çocuğu kesici aletle, ikisini 
ateşli silahla öldürdü, bir çocuğu da boğdu.

İki çocuğu arkadaşı, iki çocuğu babası, bir 
çocuğu akrabası öldürdü. En az dört çocuğu 
öldüren çok sayıda erkeğin kim olduğu bilgi-
si basına yansımadı.

Şubatta erkekler en az sekiz kadını taciz 

etti. Bu sayı geçen yıl aynı ay üç idi. İki taciz 
sistematikti. Erkekler, bir kadını ev içinde, se-
kiz kadını sokak, cadde gibi ev dışı alanlarda 
taciz etti. En az beş kız ve oğlan çocuğu da 
erkekler tarafından istismar edildi. Geçen yıl 
aynı ay da bu sayı ikiydi. Erkekler, üç çocuğu 
okul, kuran kursu gibi emanet edildikleri ku-
rumlarda, iki çocuğu ev içinde istismar etti.

Geçen ay 51 kadın şiddete uğrarken en az 
37 kadına kocası, nişanlısı, eski sevgilisi şid-
det uyguladı; dört kadın yaralı olarak hasta-
neye kaldırıldı. Erkekler, 33 kadını darp etti, 
dört kadını kesici aletle, iki kadını da ateşli 
silahla yaraladı. 26 kadın ev içinde, 20 kadın 
ev dışında şiddete uğradı. 

Şubat ayında 11 kadın kendi evinde katledildi!
Geçtiğimiz ay en az 51 kadın erkekler tarafından şiddete uğradı; 17 kadın ve dokuz çocuk öldürüldü

ONBİNLER GECE 
YÜRÜYÜŞÜNE AKTI
Kadıköy’deki miting sonrası kadınlar 23. 

Feminist Gece Yürüyüşü için Taksim’e 

geçti. Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasak 

kararına rağmen sayıları katlanarak çoğalan 

kadınlar Sıraselviler’de buluşmayı başardı. 

“Susmuyoruz, korkmuyoruz, itaat etmiyoruz”, 

“Yaşasın feminist mücadelemiz” ve “Kadın, 

Yaşam, Özgürlük” sloganlarının yükseldiği 

yürüyüş sonunda binlerce kadın ve LGBTİ+, 

Cihangir’deki Otopark’ın önünde basına 

açıklama yaptı. Eylem sonrası dağılan bir gruba 

müdahale eden polis 112 kişiyi gözaltına alındı, 

gözaltına alınanların tümü ertesi gün serbest 

bırakıldı.

Fotoğraf: 
Serra AKCAN / 
csgorselarsiv.org

Kadıköy’de Büyük 
Kadın Buluşması



8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliğinde 
oyuncu, yönetmen Meltem Cumbul ‘Fütur-
suz Oyunculuk’ başlıklı söyleşiyle TESAK’ta 
sevenleriyle bir araya geldi. Corpus Dergi’nin 
iş birliği ve Sude Nur Yazıcı’nın moderatör-
lüğünde gerçekleşen söyleşide Cumbul, ‘fü-
tursuzluk’ kavramı üzerinden bir tiyatronun 
kuruluşuna, bir oyunun sahnelenme sürecine, 
oyuncu ve yönetmen deneyimine dair biriktir-
diklerini anlattı ve yazdığı ‘Dramaturjik Öğe-
lerin ve Toplumsal Boyutların Çözümlenmesi 
Bent Oyununda Fütursuz Oyunculuk’ adlı ki-
tabı hakkında konuştu. 

ERIC MORRIS SİSTEMİ
Yaklaşık olarak beş yıllık meşakkatli bir 

süreçten sonra 15 Aralık’ta ‘Bent Oyununda 
Fütursuz Oyunculuk’ adlı kitabını çıkardığını 
söyleyen Meltem Cumbul, Mimar Sinan Üni-
versitesi Devlet Konservatuarı Tiyatro bölü-
münden öğrencileri olan Berkay Ateş, Emir 
Çubukçu ve Can Kula’nın D22 Tiyatro’yu 
kurması ve Bent Oyunu adlı tiyatro oyununu 
hayata geçirmeleri ile sürecin başladığını söy-
ledi. Bent Oyunu’nda yönetmenlik koltuğu-
na oturan Cumbul, “Normalde yönetmenler 
oyunu yönetir ve sonra da giderler. Benim için 
öyle olmadı, ben her oyun oradaydım.” dedi. 
Ardından kitabı iki yılda kaleme aldığını söy-
leyen Cumbul, “Bunu aktarırken en ufak yan-
lış bir şey yapmayayım diye 10 ay Actor Stu-

dio’da çalışma gerçekleştirdim. Çünkü kitapta 
bahsettiğim fütursuz oyunculuk kavramı Eric 
Morris’e ait. Onunla 2005 ila 2007 yılları arasın-
da bire bir çalışmış biri olarak ve hala bağımın 
sürmesi sebebiyle, kendisi Actor Studio’dan 
mezun olduğu için orada da bir çalışma ger-
çekleştirmek istedim.” şeklinde konuştu. Eğit-

men olarak ‘Eric Morris Sistemi’ni öğretmeyi 
tercih ettiğini belirten Cumbul, “Enstrümana 
dair ki o zihnimiz, bedenimiz, kullandığımız 
şey gitar veya piyano değil biziz. Dolayısıyla 
kendimizi akort etmemiz gerekebiliyor. Bunun 
üzerine en fazla çalışan sistem Eric Morris Sis-
temi.” diye konuştu.  

Mart Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle 
Kadıköy Belediyesi Evlendirme Daire-
si’nde “Hayatlarımızdan, Haklarımız-

dan, Hayallerimizden Vazgeçmiyoruz” başlıklı 
bir panel düzenlendi. 6 Mart Perşembe günü ger-
çekleşen etkinlikte hukukçu yazar Mucize Özü-
nal ve avukat feminist aktivist Hülya Gülbahar 
konuşmacı olarak yer alırken, panelin moderatör-
lüğünü Su Gender Eğitim Koordinatörü feminist 
avukat Gökçesu Özgül üstlendi. Dinleyiciler ara-
sında emekçi kadınların yanı sıra Kadıköy Bele-
diye Başkanı Mesut Kösedağı ve eşi Nihal Köse-
dağı, Başkan Yardımcısı Sevnur Yıldırım Doğan, 
kadın meclis üyeleri, kadın muhtarlar, Kent Kon-
seyi Kadın Meclisi üyeleri ve Kadıköy Belediyesi 
gönüllüleri de yer aldı.

TÜRKİYE’DE KADIN OLMAK
Mesut Kösedağı, “Bu yıl, ‘Hayatlarımızdan, 

Haklarımızdan, Hayallerimizden Vazgeçmiyo-
ruz!’ diyerek buradayız. Çünkü Türkiye’de kadın 

olmak, hala birçok hak 
için mücadele etmeyi 
gerektiriyor. Kadınların 
hayatlarına, haklarına 
ve hayallerine yönelik 
baskılar, ne yazık ki 
hala gündelik haya-
tın bir parçası. Bugün 
Türkiye’de kadınlar, 
çalışma hayatında eşit 
işe eşit ücret almak için, 
karar alma mekanizma-
larında, siyasette, yöne-
timde daha fazla söz 

sahibi olmak için, şiddetsiz, özgür ve güvende bir 
yaşam sürmek için, haklarından vazgeçmemek 
için mücadele ediyor.” dedi. Kadınların şiddet-
ten korunma hakkını güvence altına alan İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekilmenin kadın mücadelesini 
durdurmadığını söyleyen Kösedağı, “Tam ter-
sine, kadınlar kazanılmış haklarından geri adım 
atmayacaklarını her geçen gün daha güçlü şekil-
de haykırıyor. Bugün burada bir kez daha söylü-
yoruz 6284 sayılı kanundan, eşit ve şiddetsiz bir 
yaşam haklarımızdan vazgeçmiyoruz.” şeklinde 
konuştu. 

EŞİT İŞE, EŞİT ÜCRET
Geçmişten bugüne kadın mücadelesini anla-

tan hukukçu yazar Mucize Özünal, Sanayi Dev-
rimi’yle üretim araçları ile üretim güçleri arasın-
da ilişkinin emek arzını arttırıp ücretleri karın 
tokluğuna kadar indirdiğini belirterek, “Sömürü 
öylesine azgındır ki hem karlılığı yükseltme hem 
de çalışanlar arasındaki dayanışmayı bölmek için 
kadın ve çocuk ücretleri bununda altına çekil-
miştir.” şeklinde konuştu. Böylece ABD’de “eşit 
işe, eşit ücret” talebini yükselten işçi kadınlar-
dan 10’unun yakılarak öldürüldüğünü kaydeden 

Özünal, “Yani 8 Mart adalet için ölen bu kadınları 
anma günüdür.” diye konuştu. 

“BÜTÜN BİR TOPLUM İÇİN ÇALIŞIYORUZ”
Kadın hakları için ömrünü mücadeleye ada-

yan kadınlara saygı için, kadınların başı dik bir 
şekilde gördükleri her kürsüye çıkmalarını söy-
leyen Hülya Gülbahar “Gördüğümüz kürsüye 
ve mikrofona konuşalım; haklarımızdan, hayat-
larımızdan, hayallerimizden bahsedelim. Çünkü 
bizim haklarımız ve hayallerimiz sadece bizim 
için değil, çocuklar yaşlılar hastalar için, bütün 
bir toplum için çalışıyoruz. Kadının emeği bütün 
toplumun iyiliği için çalışan bir emek. Hem aile 
içinde hem aile dışında.” dedi. Sağlık ve hizmet 
sektörü gibi yaşamak için kritik ve zorunlu olan 
mesleklerde kadınların çalıştığını vurgulayan 
Gülbahar, “Kovid’de evde kim çalıştı? Kadınlar. 
Peki evin uzantısı yaşamsal işlerde marketlerde, 
tarlalarda kim çalıştı? Yine kadınlar.” şeklinde ko-
nuştu. 

“DÜNYA KADINLARIN BAKIM 
EMEĞİYLE AYAKTA DURUYOR”

Kadınların evde veya işte çalışmasının bir 
fark yaratmadığını ikisinin de emek olduğunun 
altını çizen Gülbahar konuşmasına şöyle devam 
etti: “Emekçi kadın diyoruz ama bunu tekrar 
gözden geçirelim, var mıdır emekçi olmayan ka-
dın? Dışarıda, fabrikada, tarlada çalışan kadın 
emekçidir, evde çalışan kadın emekçi değildir. 
Niçin böyle bir şey yapıyoruz, çok büyük haksız-
lık. Hayatı asıl olarak üreten emek çocuk, hasta, 
yaşlı bakımı. Ertesi gün okula gidecek kızımızın 
oğlumuzun bakımı, kocanın bakımı. Dünya ka-
dınların bakım emeğiyle ayakta duruyor ve bunu 
yok sayıp bedavaya getirebilmek için ancak dışa-
rıda çalışırsa kadın emeğinin değeri var, karşılığı 
var diye düşünmemizi istiyorlar. Onun içinde 
emekçi kadın ve emekçi olmayan kadın diye bö-
lüyorlar. Hayır, evde çalışan kadın da emekçi bir 
kadındır.” 

İstanbul Sözleşmesi’nden vazgeçmeyecekleri-
ni belirten Gülbahar, , “Biz gece gündüz o sözleş-
me için çalıştık. Eğer Türkiye’nin atında imzası 

olan yerli ve milli bir sözleşme varsa o da İstan-
bul Sözleşmesi’dir. Adı İstanbul sözleşmesi. Yer-
yüzünden şiddet silininceye kadar o sözleşmenin 
adı İstanbul Sözleşmesi olacak. İstanbul Sözleş-
mesi’nden ve 6284’ten vazgeçmiyoruz.” ifadele-
rini kullandı. 

KADININ KAMUSAL ALANDAN UZAK 
DURMASI AMAÇLANIYOR

Feminist avukat Gökçesu Özgül, Türkiye’de 
kadınların iş gücüne katılma oranının düşük ol-
duğunu belirterek, kadınların daha düşük maaş-
lar ve daha düşük statülerle karşı karşıya kaldı-
ğını söyledi. Türkiye’de yüksek öğrenim görmüş 
kadın ile erkekler arasında maaş farkının yüzde 
17 olduğunu belirten Özgül, “Yüzde 15 ila 20’de 
genel piyasalardaki fark. Aklınıza gelebilecek her 
sektörde kadınlar erkeklerden daha az ücret alı-
yor” dedi. Zihinlerde kadın ve erkek meslekleri 
diye bir olgu olduğunu ifade eden Özgül, “Kadı-
nın kamusal alandan uzak durmasını sağlayacak, 
bir işi emeğe daha fazla zaman ayıracak kocasına 
ve çocuğuna daha fazla zaman ayırmasına yö-
nelik saatini ona göre ayarlayabilecek meslekler 
biçiyorlar ve kadınları onlara yönlendiriyorlar. 

Geri kalanında erkekler gidiyor sonra ne olu-
yor? Meslekler arasında bir statü ve prestij farkı 
da olduğu içim kadınlar daha az para kazanıyor, 
daha düşük statülerde.” dedi. Kadınların günde 
4 buçuk saat, erkeklerin ise günde 50 dakika ev 
işi yaptığını dile getiren Özgül, “İşte kadınlar bu 
yüzden işe gidemiyorlar. Türkiye’de ev işleri ne-
deniyle işgücüne katılmayan veya iş gücünden 
ayrılan kadınların sayısı 6 buçuk milyon. Erkek-
lerde ise bu sayı 0,2 milyon. Dünyada kadınların 
ev işine ücretsiz olarak katılımı erkeklerin 3 katı 
daha fazladır.” diye konuştu. 

Dünya Ekonomik Formu’nun 2024 Küresel 
Cinsiyet Eşitsizliği Raporu’na göre mevcut ilerle-
me hızıyla tam cinsiyet eşitliğine ulaşmak için 134 
yıl olduğunu aktaran Özgül, Kadın CEO sayısı 
dünyada yüzde 8 olduğunu söyledi. Kadınların 
çalışmasını isterken, güvenlik için iş yerlerinin 
kurallarının gözden geçirilmesini istediklerini 
belirten Özgül, “Kurumlarınızın politika belgele-
rini toplumsal cinsiyet eşitliğine göre düzenlen-
mesi gerektiğini, bunların düzenli takibinin ya-
pılması gerektiğini ve onların anayasa olduğunu, 
kendi eşitliğimizi sağlamanın ilk adımlarından 
biri olduğunu düşünelim.” dedi. 
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
vesilesiyle “Hayatlarımızdan, 
Haklarımızdan, 
Hayallerimizden 
Vazgeçmiyoruz” başlıklı 
panelde kadınların eşitlik 
ve güvenli bir yaşam 
için verdikleri mücadele 
konuşuldu

KADIKÖY: GENÇLİK, 
HEYECAN VE DİRENME
Söyleşi öncesi Meltem Cumbul ile konuşma fırsatı-
nı yakaladık, kendisi için Kadıköy’ün ne ifade ettiği-
ni ve 8 Mart Dünya Kadınlar Günü hakkındaki görüş-
lerini sorduk. 

Kadıköy’ün kendisi için gençlik, heyecan ve di-
renme olduğunu belirten Cumbul, “Kadıköy çok faz-
la duyguyu yaşatan bir yer. Kadıköy kalabalıktır, ku-
caklar.” dedi. 

8 Mart için dileklerinin ve görmeyi arzu ettiği 
şeylerin olduğunu söyleyen Cumbul şöyle konuştu: 
“En başında kadınların uğradıkları mobbing mese-
lesi. İş yerinde veya aile içinde, aile fertlerinde olsun. 
Küçük yaşından itibaren kız çocuğu olarak uğra-
dığı kabul edilememe, sayılamama gibi durumlarla 
başlayan süreçler ve devamında da iş yerleri, evliliği 
veya hayat içindeki seçimlerinden uğradığı mobbing. 
Mobbing tabi insana yönelik bir şey olsa da ülkemiz-
de daha çok kadına yapıldığını, kadına güç uygula-
nabilir halde görüldüğünü yapılan araştırmalar ka-
nıtlıyor. Bu yüzden buna dikkat etmek gerektiğini, 
kadının insan olduğunu unutmamak gerektiğini ve 
genelinde insani vasıfların, haklarının ön planda tu-
tulduğu bir cins olarak görülmesini çok isterim.”

Kadın -YaşamKadın -Yaşam

Meltem Cumbul’dan “Fütursuz Oyunculuk”
Oyuncu, yönetmen Meltem Cumbul yeni çıkan  ‘Dramaturjik Öğelerin ve Toplumsal Boyutların 
Çözümlenmesi Bent Oyununda Fütursuz Oyunculuk’ adlı kitabıyla TESAK’a konuk oldu

“Hayatlarımızdan, Haklarımızdan, 
Hayallerimizden Vazgeçmiyoruz”

Fo
to

ğr
af

la
r: 

 G
ür

bü
z 

EN
G

İN

Hazırlayan: Deniz Şimal TAŞAN

Mucize 
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SEV Amerikan Koleji 11. sınıf öğrencisi Kadıköy-
lü Serra Çıkrıkçıoğlu, Kadıköy sokaklarında geç-
tiği çocukluğunun onda bıraktığı izleri, sevdiği 
fotoğraf sanatıyla birleştirdi ve “Modernleşen 
Kadıköy’ün Ruhunda Geçmişin Kaybolan İzleri” 
sergisi ortaya çıktı. Sergide yer alan fotoğraflarda 
Kadıköy’deki geleneksel esnaf kültürü ile mahal-
le dokusunun nasıl bir dönüşüm geçirdiği gözler 
önüne seriliyor.

Çıkrıkçıoğlu, bir zamanlar mahalle sakinlerinin 
buluşma noktaları olan esnaf dükkânla-

rının yerini zincir kafe ve restoranla-
ra bıraktığını belirterek, bu deği-
şimle birlikte Kadıköy’ün samimi 
ve insani dokusunun da dönü-
şüm geçirdiğini fotoğraflarında 
vurguluyor. 13 Mart Perşembe 
günü SEV Amerikan Koleji’nde 
açılacak olan sergiye katılan ziya-
retçiler Kadıköy’ün değişimiyle 
birlikte nostaljik bir yolculuğa 
çıkacak. 

Serra Çıkrıkçıoğlu, fotoğraf sanatına olan il-
gisini ilkokul yıllarında katıldığı bir kulüp etkin-
liğinde keşfettiğini şu sözlerle anlatıyor: “O gün 
kamerayı nasıl tutmam gerektiğini öğrendiğimde, 
gelecekte fotoğraf çekmeye ilgim olacağını düşün-
memiştim. Ancak zaman içinde anı yakalamaya 
ve ölümsüzleştirmeye duyduğum tutkunun far-
kına vardım.”

Kadıköy’de derin bir bağ kurduğunu ve bu 
bağın sergisine ilham kaynağı olduğunu anlatan 
Çıkrıkçıoğlu,“Küçükken halamla bale çıkışı gez-
diğim Kadıköy sokaklarının, modernleşmenin 
getirdiği tüketim çılgınlığıyla kimliksiz tabelalar, 
zincir restoranlar ve üçüncü nesil kafelerle doldu-
ğuna şahit oluyorum. Bu problem, benim için çok 
değerli olan semtin ruhunu etkiliyor. Bu değişime 
dikkat çekmek istedim.” diyor.

KÜLTÜREL MİRASI KORUMAK
Sergisiyle semtin kültürel mirasına ışık tutma-

yı amaçlayan Çıkrıkçıoğlu, aynı zamanda ziyaret-
çilerini dönüşümü, değişimi ve modernleşme ile 
kültürü koruma arasındaki dengeyi sorgulamaya 
davet ediyor. İlk başta bir yaratıcılık projesi ola-
rak başladığı bu fotoğraf çekimi fikrini geliştirerek 
sergiye dönüştürme fırsatı bulan Çıkrıkçıoğlu, bu 
süreçte okuldaki arkadaşlarından ve öğretmenle-
rinden büyük destek aldığını belirtiyor.

Modernleşmenin kaçınılmaz olduğunu ancak 
bu sürecin geçmişle bağları koparmadan gerçek-
leşmesi gerektiğini düşünen Çıkrıkçıoğlu, “Kadı-
köy’ün ruhu, yalnızca sokaklarında değil, insan-
larında, dükkânlarında ve o dükkânların içindeki 
samimiyette saklı. Bu sergide, eski esnaf kültü-
rünün izlerini kaybetmeden nasıl modernleşebi-

leceğimizi sorgulamaya davet ediyorum. Uma-
rım fotoğraflarım insanlara bu dönüşüm üzerine 
düşünmeleri için bir ilham kaynağı olur. Müsait 
olan, önünden geçen, desteklemek isteyen herkesi 
mutlulukla sergime beklerim.” diyor.
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üksek Mimar Serkan 
Ennaç’ın kaleme aldı-
ğı, İstanbul’un mimari 

zenginliğini ve kültürel tarihini 
anlatan “41 Kere İstanbul” kitabı, 
Jotun’un desteğiyle Literatür Ha-
yat Yayınları’ndan çıktı. Ennaç’ın 
ilk kitabı olan 41 Kere İstanbul, 
şehrin geçmişten bugüne geçir-
diği kültürel dönüşümü, sembol 
yapıları üzerinden anlatmaya ça-
lışıyor.  

Kitapta, Bizans döneminden 
günümüze kadar uzanan pek çok yapının hikâ-
yesi anlatılıyor; Prens Adaları’ndaki köşkler, Flor-
ya’daki Atatürk Deniz Köşkü, Ortaköy Camii gibi 
İstanbul’un tarihî simgeleri detaylı bir şekilde ele 
alınıyor.

Kitabının amacını, “İstanbul sevdalısı bir mi-
mar olarak, şehrin yapılarıyla kurduğum ilişkiyi, 
araştırmacı kimliğimle harmanladım. Kitabımda, 
İstanbul’un hak ettiği ilgiyi görmeyen yapılarının 
öykülerini anlatıyorum.” şeklinde açıklayan En-
naç, İstanbul’un kültürel mirasını keşfetmek iste-
yen okurlar için önemli bir rehber sunuyor.

Adalar, Bakırköy, Beşiktaş, Beyoğlu, Fatih, 
Sarıyer, Şişli, Üsküdar gibi İstanbul’un çeşitli 
ilçelerindeki yapıların yer aldığı kitaba Kadı-
köy’den de sekiz önemli yapı dahil edilmiş. Ka-
dıköy’deki yapılara dair bilgilerden küçük alın-
tılar paylaşıyoruz.

ANTİPA KÖŞKÜ
Yunan hekim Dr. Andrea An-

tipa için tasarlanmıştır. Yapım 
tarihi kesin olarak bilinmemekle 
birlikte, genel olarak 1906-1914 
dönemi arasında inşa edildiği 
düşünülmektedir.

Antipa Köşkü, I. Dünya Sava-
şı sırasında kiralanmış ve 1952 yı-
lında Katerina Duma tarafından, 
o dönem Tokyo Büyükelçiliği gö-
revini yürüten Ahmet Ferit Tek’e 
satılmıştır. Ahmet Ferit Tek ve 
eşi Müfide Tek, 1971 yılına kadar 
bu köşkte yaşamıştır. 1987 yılın-
da kızları Emel Esin’in vefatının 

ardından Tek Esin Türk Kültürünü Araştırma ve 
Geliştirme Vakfı kurularak köşkün mülkiyeti vak-
fa devredilmiştir.

Bina, uzun yıllar boyunca kullanılmaması se-
bebiyle 90'lı yıllarda iki kez yangın atlatmış ve 
ciddi hasar görmüştür. Antipa Köşkü, 2010 yı-
lında başlatılan restorasyon çalışmaları süresince 
olumsuz hava koşullarına maruz kalarak yıpran-
mıştır. Tarihi yapı, koruma altına alınarak depre-
me karşı dayanıklı hâle getirilmiştir. 

ARİF SARICA KÖŞKÜ 
Moda'nın en işlek caddesi üzerin-

de eşsiz bir köşk dikkat çeker. Semt-
te en merak edilen yapılardan 
biridir Arif Sarıca Köşkü. 1903 
yılında Rum asıllı mimar C. Pap-
pa tarafından Arif Sarıca için inşa 
edilen bu yapı, Osmanlı Sultanı 
II. Abdülhamit'in doktorlarından 
biri olan Arif Sarıca'ya aittir. (…)

Mimar Pappa, konağın planı-
nı Arif Paşa'nın yaşam tarzına uygun 
olarak düzenlemiştir. Arif Paşa, zemin katta 
cadde cephesinden girişi olan bölümde yaşarken, 
diğer katlar ailenin diğer üyeleri tarafından kulla-
nılmıştır. Bodrum katında bulunan servis merdi-
veni, hizmetlilerin kullanımına yöneliktir ve her 
katta mutfak, sofa ve ana merdivenin kat 
sahanlığına erişim sağlar.

Konağın içindeki tavanlar ve duvarlar, 
freskler ve kartonpiyerlerle süslenmiştir. 
I. Dünya Savaşı sırasında köşk, İngilizle-
rin izniyle Ermeni Sübyan Okulu olarak 
kullanılmış, ancak savaş yıllarında birçok 
eşya ya harap olmuş ya da kaybolmuştur. 
İstanbul'un kurtuluşundan sonra Sarıca ai-
lesine geri verilen köşk, günümüzde hâlâ 
aile tarafından kullanılmaktadır. 

BARIŞ MANÇO EVİ 
Kadıköy'ün sembol isimlerinden biri 

olan Barış Manço, Moda bölgesiyle özdeş-
leşmiştir. Kadıköy Belediyesi ve Halk Ban-
kası'nın liderliğinde, Barış Manço'nun evi 
müzeye dönüştürülmüştür. 

Moda semti, tarihinde geniş bahçeli 

köşkleri, farklı giyim tarzları ve 
yaşam tarzlarıyla dikkat çeken 
ve bu konularda öncülük eden 
yaşayanlarından ismini almıştır. 
1800'lü yıllarda Sultan Abdül-
mecit tarafından Vitol Ailesi'ne 
hediye edilen bu bölgede, aile 
kendi tarzında birçok ev ve köşk 
inşa etmiştir. Barış Manço'nun 
satın aldığı ev de, Vitol Ailesi'nin 
son üyelerinin yaşadığı özel bir 
yapıdır. Mimari Constantine P. 
Pappa'dır. Bu evin ikizi yıkılarak 
yerine apartman yapılmıştır.

Viktoryen tarzda inşa edilmiş 
olan bu ev, tuğla ve cepheyi çer-
çeveleyen hareketli kilit taşları, 

ferforje çift kanatlı balkonları gibi o 
dönemin mimari özelliklerini taşır. 

FREDERİCİ KÖŞKÜ
Moda'ya yerleşen aristokrat ailelerden biri olan 

Tubini ailesinden Anet Tubini, hayatını İtalyan 
asıllı tüccar bir aileden olan Fransuva Frederici 
ile birleştirince Frederici ailesi de  Moda'ya yerle-
şir. Uzun yıllar bu köşkte yaşarlar. Köşk, Moda'yı 

Moda yapan aristokrat ailelerden 
geriye kalan ender köşklerden biri-
dir. Çeşitli kaynaklarda mimarının 
Constantine P. Pappa olduğu yazan 

yapı günümüzde Umman Başkon-
solosluğu'dur. 

MARMARA APARTMANI
Anıtkabir'in de mimarı olan Emin Onat tara-

fından tasarlanan apartman modern çizgileriyle 
ilgi çekicidir. Aslında dışarıdan çok belli olmasa 
da iki bloktan oluşur, bu iki blok birbirine bitişik-
tir ve birbirinin ikizi değildir. Bina giriş holleri, 

mimarın da yakın dostu olan Ercüment Kalmık'ın 
Hitit ezgili mozaikleriyle donatılmıştır ve âdeta 
bir sanat galerisini andırır. 

VALPREDA APARTMANI (İTALYAN 
APARTMANI)

Valpreda Apartmanı, genellikle “İtalyan 
Apartmanı” olarak adlandırılır. Bu isim, binanın 
yapımında görev alan İtalyan taş ustalarının işçili-
ğinden kaynaklanmaktadır. Haydarpaşa Garı'nın 
inşası sırasında özellikle cephelerde kullanılan taş 
kaplamalar için İtalyan ustaların tercih edilmiş ol-
ması, bu adlandırmaya vesile olmuştur. 

Efsaneler, söylentiler ve kitap konularına il-
ham kaynağı olan bu apartman, yalnızca Yelde-
ğirmeni'nin değil, aynı zamanda İstanbul tarihi-
nin yapılmış ilk yüksek apartmanlarından biridir. 

Bilinenlerin aksine, Levi Kehribarcı tarafından 
yaptırılan bu yedi katlı, on dört daireli bina, o dö-
nemin popüler mimari tarzı olan Art Nouveau 
tarzında inşa edilmiştir. 

VİLLA MON PLAİSİR
1906 yılında Levanten Jean George ve ailesi için 

yapılmıştır. Mimarının Raimondo D'Aronco oldu-
ğu bilgisi yaygındır. İstiklal Caddesi'ndeki Lebon 

Pastanesi'nde (sonradan Markiz oldu) dört mevsi-
mi tasvir eden J.A.Arnoux'a ait Art Nouveau çok 
güzel iki adet seramik pano bulunur. Sonbahar 
ve ilkbaharı temsil eden panolardır. Markiz'deki 
panolarla muhtemelen aynı sanatçısının elinden 
çıkan ve bu sefer eksiksiz olan dört tanesi de Fe-
nerbahçe Kalamış Caddesi 79 numaradaki 'Villa 
Mon Plaisir'in ön cephesinde, pencere aralarında 
bulunmaktadır. Fenerbahçe'deki en güzel binalar-
dan biri olan bu yapı, 1906 yılında banker Baron 
Oppenheim tarafından yaptırılmış, birkaç kez el 
değiştirdikten sonra günümüzde de restorasyonu 
gerçekleştiren Frik ailesine geçmiştir. 

Kadıköy’ün geçmişine fotoğraflarla yolculuk
SEV Amerikan Koleji öğrencisi 

Serra Çıkrıkçıoğlu, “Modernleşen 
Kadıköy’ün Ruhunda 

Geçmişin Kaybolan İzleri”ni 
fotoğraflarla anlatıyor

 Hülya ARSLAN

SERGİ NİSAN’DA CKM’DE
Serra Çıkrıkçıoğlu’nun 
“Modernleşen Kadıköy’ün 
Ruhunda Geçmişin Kaybolan İzleri” 
sergisi Kadıköy Belediyesi’nin 
desteğiyle Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde (CKM) 14-21 Nisan 
tarihleri arasında bir hafta boyunca 
sanatseverlerle buluşacak.

İstanbul
Yüksek Mimar Serkan Ennaç, İstanbul’un tarihini ve kültürünü 

derinlemesine incelediği “41 Kere İstanbul” adlı kitabıyla 
okurları İstanbul’a farklı bir gözle bakmaya davet ediyor

Y
 Leyla ALP

Haftalık süreli yerel gazete
Kadıköy Belediyesi ve Kadıköylüler adına 

Sahibi Kadıköy Belediye Başkanı

Mesut KÖSEDAĞI
Yayın Kurulu

Ayten Genç, Erhan DEMİRTAŞ, Gökçe UYGUN
Genel Yayın Yönetmeni

Leyla ALP
Yazı İşleri Müdürü

Semra ÇELEBİ
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gürbüz ENGİN
Sayfa Tasarımı

Rıza BÜLBÜL, Sinem HAMARAT
Haber Merkezi

Gökçe UYGUN, Hülya ARSLAN, 
Erhan DEMİRTAŞ, Seyhan KALKAN VAYİÇ

Reklam Servisi

Özge ÖZVEREN MUSLU

Baskı: Turkuvaz Haberleşme ve Yayıncılık A.Ş. 5 Levent Mahallesi Mareşal Fevzi 
Çakmak Caddesi B Blok No:29/1/1  34060 Eyüpsultan / İSTANBUL

Adres: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi
 No: 98 Kadıköy

Tel: 0 (216) 348 70 60 
İlan/Reklam: 

0 (216) 345 82 02

www.gazetekadikoy.com.tr
www.instagram.com/gazetekadikoy 
www.facebook.com/gazetekadikoy

www.twitter.com/gazetekadikoy
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
(0532) 727 01 07

Gazetemizde yayınlanan yazıların yasal sorumluluğu yazı sahibine aittir.

Reklam: 0 (216) 345 82 02

BARIŞ MANÇO EVİ 

VALPREDA APARTMANI

ARİF SARICA KÖŞKÜ

MARMARA APARTMANI

ANTİPA KÖŞKÜ FREDERİCİ KÖŞKÜ

VİLLA MON PLAİSİR



kurlarımız belki hatırlarlar. Bir süre 
önce, Faruk filminin yönetmeni Aslı 
Özge ile yaptığımız röportaja yer ver-

miştik. Özge, 96 yaşındaki babasını merkeze 
aldığı film için “Hikâyeyi anlatırken yaşlanma 
hakkındaki klişeleşmiş önyargıları kırmak iste-
dim.” demişti. Gerçekten de Faruk, bu açıdan 
farklı bir yapımdı. Tıpkı yakın zamanda vizyon-
da olan, 70 yaşındaki usta oyuncu Nur Sürer’in 
başrol olduğu Mukadderat filmi gibi. Peki her 
film yaşlılar konusunda bu hassasiyetlere sahip 
mi yoksa klişeler üzerinden mi aktarılıyor be-
yazperdeye yaşlılar?

Bu soruyu, 18-24 Mart Yaşlılara Saygı Haftası 
vesilesiyle, emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Seçil 
Büker’e sorduk. Zira kendisi yıllarca pek çok 
üniversitede dersler vermiş, çok sayıda maka-
lesi bulunan, 30 yılı aşkındır da sinemayla ilgi-
lenen ve www.sineyaslilik.com sitesini kurarak 
yaşlılık çalışmaları yapan bir isim. 

“YAŞLI KADIN ÇİFT MASKELİ”
l Seçil Hanım kaç yaşındasınız? 
Şükürler olsun ki pandemi başladığında 65 

yaş üstüydüm. Yoksa yaş ayrımcılığını böy-
lesine deneyimleyemezdim! O zamanlar yine 
çalışıyordum ama başka alanlardaydım. 70 gel-
di, onu daha çok sevdim. Çünkü artık hiç çe-
kinmeden “Evet, yaşlıyım” diyordum ve bunu 
yaşlılık çalışmaya borçluydum. 80’i beklerken 
kendimi sonsuz bir şimdiki zaman evreninde 
görüyorum. Açıkçası: Yaşsız. 

l Yaşınızı bilhassa sordum, malum bu 
topraklarda ‘kadının yaşı, erkeğin maaşı’ so-
rulmaz! Neden böyle?

Kadının yaşının sorulmama nedeni bence 
yaşlı kadının çift maskeli olmasından 
kaynaklanıyor. Genç bir kadına göre 
ikinci bir maske takmak zorunda 
yaşlı kadın... Kadın tek maskeliy-
ken de çift maskeliyken de inkar 
içinde. Yaşlı kadın güzelliğini ko-
rumak için bin bir türlü yola baş-
vururken, önce kendisini sonra 
çevresini o “olmayana” inandırma-
ya çalışıyor. Bu sürekli bir boyun eğiş 
durumu.  Yaşlanma erkek için kader de-
ğil, yaşam döngüsünün bir bölümü. Kadın için 
kader, kırılganlığın, yaralanmaya açık olmanın 
başladığı bir süreç. 

PANDEMİDE YAŞLILAR 
“ÇOCUKSULAŞTIRILDILAR”

l Biraz geriye gidersek; bence toplumdaki 
yaş ayrımcılığı pandemi döneminde görünür 
oldu, oysa hep vardı. Ne dersiniz? 

65 yaş üzerine getirilen yasaklar farkında-
lığa da yol açtı. Birçok yaşlı yürüyemez hale 
geldi. Yaşamdan koptu. Fizik tedavi merkezleri 
çok dolu. Kendim de yaşıyorum o günlerin yol 
açtığı ağrıları. Özellikle medya çok sorumsuz 
davrandı. Yaşlılar “çocuksulaştırıldılar”. Dışa-
rı çıkma izni olduğunda, “Bakın bakın nasıl da 
para çekmeye koşuyorlar” dediğini duydum 
programı yapanın. Bir yaşlı, “Oğlum maske 

tak,” dediğinde, genç erkek; “Senin dışarı çık-
ma hakkın bile yok,” dedi. Sayısız örnek verebi-
lirim. Pandeminin yayılma nedeni yaşlılar gibi 
bir algı doğdu. 

l Peki sizin yaşlılık konusuna ilgi duy-
manızın arkasında hangi kişisel / profesyonel 
motivasyonlar var?

Kendi özel yaşamımda çektiklerim. Boğul-
muşluk hissi... Profesyonel olarak zaten yaşa-
mım boyunca ayrımcılık gündemimde oldu. 
“Seçil sıra yaş ayrımcılığında” dedim. Orada 
burada konuşmakla olmuyor. Web sitesi kur-
mak bu olguyu kurumsallaştırıyor bence. 

l Sinemada yaşlı karakterlerin temsili ge-
nellikle hangi kalıp yargılar üzerinden şekille-
niyor? 

Kalıp yargıları yineleyen, pekiştiren filmler 
olduğu gibi yaşlıya ilişkin çok iyi temsiller de var 
hem filmlerde hem de çocuk kitaplarında. Kalıp 
yargıyı tanımlamak isterim. Kalıp yargı paylaşı-
lan inançlar. Yaşlıların kişilik özellikleri, davranış 
kalıpları üzerinden geliştiriliyor: hasta, ağır, cim-
ri, huysuz gibi. Uzun uzun düşünmemize gerek 
kalmadan bir kişi üzerine karar veriyoruz. Kalıp 
yargı sorgusuz sualsiz kabul görüyor ve top-
lumsal gerçeklik halini alıyor: 
Yaşlılar homojen bir grupmuş 
gibi algılanıyor. Zaten 65 yaş 
üstü yasaklar bunu göstermedi 
mi? İkinci özellik katı olmaları, 
üçüncüsü de olumsuz olmaları. 
Paylaşıldıkça pekişiyorlar. En 
kötüsü ne biliyor musunuz? 
Yaşlı bu kalıp yargıya direnmi-
yor ve kendisini o kalıba yer-
leştiriyor. Benlik yitimi bu. 

l Bağımsız filmlerde yaş-
lıların temsili farklı mı?  

Çok güzel temsiller var 
kuşkusuz. “Sadece bağımsız 
filmlerde böyle” demek istemi-
yorum. Hiç ummadığınız bir 
yerde, ana akım filmde ya da 
dizide de güzel bir yaşlı temsi-
liyle karşılaşabilirsiniz. Genel-
lememek gerektiğine inanıyo-
rum. 

l Yaşlı bireylerin sinema-
daki temsili, toplumun yaşlı-
lık algısını nasıl etkiliyor?

Özellikle yaşlı karakter 
üzerine yapılan bir alımlama 
çalışmasına ülkemizde rast-
lamadım. Şu çok açık tabii ki; 
yaşlılara ilişkin kalıp yargılar 
pekişiyor. 

l Yaşlının temsiline iliş-
kin filmlerden iyi ve kötü ör-
nekler verebilir misiniz?

Hak temelli bir yaklaşımla 
yaşlı kadını birey olarak temsil 
edenlere bayılıyorum. Fran-
sız feminist sinemacı Agnès 
Varda’nın Mekânlar ve Yüzler 
filmi, hem oyuncu hem de yö-
netmen olarak çok güzel bir 
yaşlı temsili sergiliyor. Koreli 
yönetmen Lee-Jeong-hyang’ın 

Eve Doğru filmi ve Japon yönetmen Yasujirō’nun 
Ozu’nun Tokyo Hikayesi filmleri de iyi örnekler. 
Olumsuz örnekleri isim vermeden söylesem mi? 
Gülünç nesne olarak gösterenlere, çocuksulaştı-
ranlara karşıyım. Yaşlı kadın var olmak için deli-
dolu olmak zorunda değil. 

l Siz ‘yaşlı’ bir kişi, emekli bir akademis-
yen ve bir sinema seyircisi olarak, yaşıtlarınızı 
nasıl görmek istersiniz beyazperdede?

Yaşlı olmayı kabul etmiş, yaşamın içinde, öğ-
renmeyi sürdüren ve kalıp yargıların etkisinden 
bağımsızlaşmış bireyler görmek isterim. 
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“Ben en çok senin gülüşünü sevdim
En güzel zamanlarımı sana verdim
Şimdi Fatoş’un Meyhanesi’ne 
Sen mi gidersin yoksa ben mi?
Fotoğraflarını hala silmedim
Sokağa çıkıp birkaç adım bile yürümedim
Bundan sonra Moda Sahili’ne
Sen mi gidersin yoksa ben mi?”

Kadıköy’den Ayrılırken
/Açık Seçik Aşk Bandosu

Emindi ayrıldıklarına, bunun geri dönüşü 
olmadığına. Dönecek diye bir beklentisi 

yoktu, dönse zaten o da istemezdi. Öyle 
tv dizilerindeki gibi vurdulu kırdılı, küfür 
kıyamet kapı çarpmalı bir ayrılık değil-
di zaten onlarınki. Bitmişti. O da gitmiş-
ti. Karşılıklı anlaşarak, “modern” insanlar 
gibi, birbirlerine olan saygılarını koruya-
rak, artık her ne demekse…

Ama işte bilmiyordu, insan bir ayrı-
lıktan sonra ne yapardı ki? Bunca yıldan, 
bunca yaşanmışlıktan sonra hayatı ayır-
mak nasıl olacaktı? Kütüphanedeki ki-
tapları ayırır gibi, dostları da mı ayıracak-
lardı, o senin, bu benim diye! Ya beraber 
gittikleri yerler? Mesela Moda Sahili ki-
min olacaktı, Bahariye’ye çıksa rastla-
mayacak mıydı, sekiz on beş vapuruna 
kim binecekti, vapurda üst kat kimin ola-
caktı, alt kat kimin? Modern olduğu için 
güvertenin en ucunda oturmaktan da 
vazgeçip ona mı verecekti martıları, kö-
pükleri, dalgaları? 

“Ulan hayat!” deyip televizyonda 

mozaiklenecek bir içecek koydu ken-
dine. Bir yudum alıp onun instagram’ını 
açtı, eski fotoğraflara baktı sonra. Ne çok 
sevmişti onun gülüşünü, ne çok, ne çok… 
Birden içi cız etti. Ne çok olmuştu ona bu 
fotoğraflardaki gibi gülümsemeyeli. Na-
sıl yavaş, nasıl zamanla, acıtmadan, incit-
meden ama özenmeden, sıkı sıkı tutma-
dan, savrula savrula bitmişti her şey… 

Eskiler fotoğrafları yırtardı, fotoğraf 
yırtmanın da bir haysiyeti vardı. Yırtmak 
afiliydi, delikanlı gibi tartışır, kapını çar-
par, fotoğrafları yırtardın, sonra da yo-
luna bakardın. Şimdi tartışma yok, kapı 
çarpmak yok, fotoğraflar ise siliniyor, tek 
tuşla, hiç yaşanmamış gibi… Hiç olmamış, 
hiç aynı battaniyenin altına girmemiş, hiç 
beraber uyumamış, beraber aynı saba-
ha uyanmamış, hiç yokmuş, hiçmiş gibi… 
Tek tuşla, sessizce… 

Biliyordu, o da silecekti, bugün değil-
se yarın, yarın değilse öbür gün, illa ki… O 
yüzden “kurtarayım bari” dedi şu fotoğ-
rafları. En geriye gitti, ilk buluşmalarının 
anısı olsun diye meyhanede çektirdikle-

ri fotoğrafı buldu. Üzerinde yeşil kazağı, 
saçları seyrelmemiş daha, yandan yan-
dan bakmış kameraya, ay ne gençlermiş, 
ne zalimmiş zaman… 

Sonra modern bir ayrılığa en yakış-
mayacak şey oldu. Fotoğrafın görüntü-
sünü alacağım derken yanlış yere basın-
ca şak diye kırmızı kalp çıkıverdi. Paniğe 
kapıldı önce, taaa bilmem kaç yıl önceki 
fotoğrafı beğendiğini görünce kim bilir ne 
düşünecekti? Neler kuracak, kendi ken-
dine havaya girip nasıl şişinecekti? Dur-
duk yere halel getirmişti medeni ayrılık-
larına. Geri alsam mı diye düşündü. O da 
sinmedi içine. Ya gördüyse… Ki görmüş-
tür zaten. “Hale bak” dedi, çocuk gibi, 
cep telefonunun ilk çıktığı yıllardaki çaldır 
kapatlar gibi…Rezalet!

Bir yudum daha aldı mozaikli içe-
ceğinden. “Eeeeh” dedi kendi kendine, 
“Haysiyetimizle bir  nostalji yapamaya-
caksak ne diye yaşadık onca yıl beraber, 
ne derse desin, ne düşünürse düşün-
sün!” Sonra sırayla bütün fotoğrafla-
rın kaydını aldı, tek tuşla silinmeden önce 

kurtardı hepsini tek tek.  Bak şu fotoğ-
raf mezuniyette çekilmişti misal, bu işe 
girdiği gün, şu beraber tatildeyken, diğe-
ri eve çıktıkları ilk gün, bu pandemide, şu 
annesinin kedisini eve getirdiğinde, yıl-
başında, bayramda, sonunda vize alabi-
lip ilk kez beraber yurtdışına çıktıkların-
da… Her anı bir daha canlandırdı ve kendi 
kendine vedalaştı bir zamanlar çok sev-
diği sevgilisiyle. 

Günün akşama döndüğünü fark etti-
ğinde telefonu bırakıp kalktı kanepeden.  
Kaç gündür evdeydi, yeterdi. Askıdan 
ceketini alırken, onun nasılsa unuttuğu 
kaşkoluyla göz göze geldi. Arayıp söy-
lesem mi diye düşündü, vazgeçti. Bunca 
yılın hatırına kalsındı o kaşkol. Takmaz-
dı ama saklardı, hatta çok özlerse bel-
ki koklardı. 

Kapıyı çekerken “Ulan hayat! dedi 
yine kendi kendine. 

Apartmandan sokağa çıkınca Kadı-
köy çarptı yüzüne. O an karar verdi, ki-
tapları vermişti de Kadıköy’ü ona vere-
cek değildi. Kadıköy ikisine de yeterdi.

Kadıköy Şarkılarına 
Yazılmış Kadıköy Öyküleri 

MELİKE 
İLGÜN

Kadıköy’den Ayrılırken

Yaş ayrımcılığı üzerine yaptığı 
çalışmalarıyla sinemadaki 
yaşlı temsillerini mercek altına 
alan emekli akademisyen Prof. 
Dr. Seçil Büker, “Hak temelli bir 
yaklaşımla yaşlı kadını birey 
olarak temsil eden filmlere 
bayılıyorum, gülünç nesne 
olarak gösterenlere 
karşıyım” diyor

“YAŞLI KADIN VAR OLMAK IÇIN 
DELI-DOLU OLMAK ZORUNDA DEĞIL”

O
l Gökçe UYGUN



Türk Tabipler Birliği ile İstanbul Tabip Odası, 14 
Mart Tıp Haftası kapsamında “Başka bir sağlık 
sistemi ve başka bir hekimlik ortamı mümkün” 
diyerek 9 Mart Pazar günü “Beyaz Yürüyüş” 
düzenledi. Haydarpaşa Numune Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi önünde bir araya gelen he-
kimler ve sağlık çalışanları, dövizleri ve slogan-
larıyla Kadıköy İskele Meydanı’na kadar yürü-
dü. Meydanda buluşan kitleye Türk Tabipler 
Birliği Merkez Konseyi Başkanı Alpay Azap ile 

İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu açıklamalar-
da bulundu. 

“YÜRÜYÜŞ HAFTANIN MÜJDECİSİ”
14 Mart haftasının hekimler için büyük bir 

anlamı olduğunu belirterek konuşmasına başla-
yan Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi Başka-
nı Alpay Azap şöyle devam etti: “Hekimler ve 
sağlık çalışanları mesleklerini sadece geçim için 
yapmaz. Bizler mesleğimizi bu ülkenin güzel 
insanlarına olan sorumluluğumuzun bir gereği 
olarak görürüz. 14 Mart’ı bu anlamda hem sağlık 
çalışanlarının hem hekimlerin daha iyi koşullar-
da çalışabilmesini ve yaşayabilmesini sağlayacak 
hem de daha iyi bir sağlık hizmeti sunabilmenin 
araçlarını hep birlikte kamuoyuyla konuştuğu-
muz bir hafta olarak kutlarız. Bu güzel yürüyüş 
bu haftanın başlangıcını müjdeliyor. Hepimize 
kutlu olsun.”

“Büyük sorunlar yaşıyoruz. Sağlık sistemi 
çökme noktasına geldi. Yenidoğan skandalı ile 
bunu net bir şekilde gördük.” diyen Azap, “20 
yıldır sağlığı özelleştiren, alınıp satılabilen bir 
meta haline getiren politikalar uygulanıyor. Tam 
bir tahrip ve yıkım yaşanıyor. Halkımız ve he-
kimler için olumsuz koşullar var. Ama halkımı-
zın ve sağlık çalışanlarının içi rahat olsun. Şunu 
biliyoruz ki ülkenin bu durumunu düzeltecek 
hem maddi kaynak hem de fedakarca çalışan 
iyi yetişmiş sağlık emekçileri ve hekimleri var. 
Başka bir sağlık sistemi mümkün. Bunu yapacak 
olan bizleriz.” diye konuştu. 

“ÖZGÜR BİR ÜLKEDE 
YAŞAMAK İSTİYORUZ”

İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu Baş-
kanı Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu da 
şunları söyledi: “Bugün 14 Mart geleneksel yü-

rüyüşümüzü gerçekleştirdik. 
Ülkenin sadece sağlıkta değil 
tüm alanlarda bir düzelmeye 
ihtiyacı var. Demokratik, laik 
bir ülkede barış ile adaletin 
olduğu bir ortamda iyi hekim-
lik yapabileceğimizi söylemek 
istiyorum. Maalesef bu ortam-
dan çok uzaktayız. 8 Mart’ta 
kadınların önüne barikat ko-
nuldu. Gözaltılar oldu. İstan-
bul Barosu’na sudan sebep-
lerle görevden alma davası 
yürütülüyor. Toplumsal mu-
halefete karşı yargı bir sopa 
olarak kullanılıyor. Demokra-
sinin olduğu laik ve özgür bir 
ülkede yaşamak istiyoruz.”

Açıklamaların ardından 
yürüyüşe katılarak destek ve-
ren meslek odaları ve sendika 
temsilcileri de hekimlerin ve 
sağlık çalışanlarının yanında 
olduklarını belirttikleri konuş-
malar yaptı. 
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Kentsel dönüşüm nedeniyle, Şaşkınbakkal 
Şubemiz 3 bina yandaki Bağdat Caddesi No: 357 

Kat:4 Daire:7 adresine taşınarak 
hizmetini sürdürmektedir.

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

odern tıp okullarının açıldığı ve modern 
tıp eğitiminin başladığı gün olarak kabul 
edilen 14 Mart 1827 tarihinden esinle-

nerek, 1919 yılından itibaren 14 Mart günü Tür-
kiye’de her yıl “Tıp Bayramı” olarak kutlanıyor. 
Türkiyeli sağlık çalışanları bu özel günü kutlarken 
bir yandan da sistemdeki sorunları anımsatma 
aracı olarak değerlendiriyorlar.

Biz de 14 Mart vesilesiyle sağlık sisteminin te-
mellerinden olan hastaneleri odağımıza alıyoruz 
bu haberde. Rehberimiz akademik bir çalışma; 
Özlem Paylan’ın Yıldız Teknik Üniversitesi Fen 
Bilimleri Enstitüsü Şehir ve Bölge Planlama Bölü-
mü Kentsel Dönüşüm ve Planlama Programı’nda, 
Doç. Dr. N. Hülya Berkemen danışmanlığında ha-
zırladığı yüksek lisans tezi.  “Sağlık Politikalarının 
Mekânsal Planlamaya Yansıması İstanbul Met-
ropoliten Alanı / Kadıköy (1980-2022 dönemi)” 
başlığını taşıyan tezde, İstanbul Metropoliten Ala-
nı’nda (kentin sadece tarihi ve merkezi ilçelerini 
değil, şehrin banliyölerini, gelişen yeni yerleşim 
bölgelerini de içeriyor) sağlık tesislerinin dağılımı, 
yer seçimleri, sağlık donatı alanları, Türkiye’nin 
1980-2022 süreci sağlık politikaları kapsamında 
irdeleniyor.

PANDEMİDE HASTALAR ÖZELE YÖNELDİ
Tezde 1980’li yıllardan itibaren günümüze ka-

dar olan süreçte kamunun sağlık politikalarına 
özelleştirme politikaları da eklenerek, özel hasta-
ne yatırımlarının desteklendiği anımsatılarak, “Bi-
rinci basamak sağlık kurumları olan Aile Sağlık 
Merkezleri’nin özellikle 2000’li yıllardan itibaren 
mahalle ölçeğine kadar ulaşılabilir olması, üst se-
viye hastanelerde yığılmaları önlemesi bakımın-
dan en önemli uygulamalar arasında. Ancak ikinci 

ve üçüncü basamak kamu sağlık kurumlarında 
gerek sağlık personelinin yetersizliği, gerek nüfus 
büyüklüğü kapsamında yeterli sağlık biriminin 
bulunmaması nedeniyle doktor randevusu almak 
giderek zorlaşmakta, nicelik olarak daha fazla sa-
yıda olan özel hastanelere gitmek teşvik edilmek-
te. Bu süreç pandemi döneminde daha da hız ka-
zandı.” tespitinde bulunuluyor. 

HASTANE SAYISI ARTIYOR AMA...
Teze göre İstanbul Metropoliten Alanı’nda 

kamu ve özel sağlık kurumları dağılımları şöyle: 

w Kamu ve özel hastanelerin toplamı; batı ya-
kasında 158 adet (%62.69) doğu yakasında 94 adet 
(%37.3) oranında,

w Kamu hastanelerinin sayısı batı yakasında 64 
adet (% 59.81), doğu yakasında 43 adet (% 40.18) 
oranında,

w Özel hastanelerin sayısı batı yakasında 94 
adet (% 64.82), doğu yakasında 51 adet (%35.17) 
oranında,

w Doğu ve batı yakasında toplam kamu hasta-
neleri 107 adet (%42.46), özel hastaneler 145 adet 
(%57.54) oranında bulunuyor. 

Teze göre İstanbul Metropoliten Alanı’nda 
kamu ve özel hastane sayıları ilçeler arası farklı-
lıklar gösteriyor; bazı ilçelerde yığılmalar olurken, 
bazı ilçelerde az sayıda bulunuyor. Doğu yakasın-
da en çok Kadıköy ve Üsküdar’da, batı yakasında 
ise Şişli ilçelerinde ikinci ve üçüncü basamak has-
taneler yoğun olarak bulunuyor. 

Tezde, “1/100.000 Ölçekli İstanbul Çevre Düze-
ni Planı (2009 TT.) Raporu’nda İstanbul Metropo-
liten Alanı’nda hastane sayısının 190 adet olduğu; 
2022 yılı ile kıyasladığımızda 252 hastane olduğu 
tespit edilmiştir. Bu oran 13 yılda 62 adet hastane 
artışı, yani yılda 5 adet hastane artışı olmaktadır. 
Bu artışa gerçekte ihtiyaç olup olmadığı, hangi il-
çelerde hastane sayılarının ve hangi basamak ya/
ya da çeşit hastanelerin artırılması gerektiği araştı-
rılarak, ihtiyaca göre açılması gerekmektedir. İhti-
yaç olmadan açılan her kurum kentlerde yaşanan 
kalabalık, trafik, kaos, otopark, ulaşım vd. birçok 
sorunu beraberinde getirmektedir.” deniliyor.

12 MAHALLEDE HİÇ SAĞLIK TESİSİ YOK
Kadıköy’e daha yakın perspektiften bakan 

tezde, ilçedeki 7 kamu ve 8 özel hastane ele alı-
nıyor. Buna göre Kadıköy’deki 21 mahallenin 
9’unda kamu ve/veya özel hastaneler bulunu-
yor. Özel hastaneler D-100 (E5) yolu, metro, met-
robüs, Marmaray, İETT vb. ulaşım araçları ve 
bunların kesişim noktaları ele alınarak; özellikle 
ana ulaşım akslarında yer alırken; kamu hasta-
neleri ise daha iç kısımlarda bulunuyor. Tezde 
bu durumla ilgili “Özel hastaneler ana ulaşım 
akslarında konumlanıp, daha kolay ulaşılabil-
mektedir. Ekonomik durumu belirli bir seviye 
ve üzeri insanlar özel hastaneye gitmekte ve özel 
hastanelerden herkes hizmet alamamaktadır.” 
yorumunda bulunuluyor. 

Tezdeki verilere göre Acıbadem, Feneryolu, 
Kozyatağı ve Zühtüpaşa mahallelerinde sade-
ce özel hastaneler bulunmasına karşın; Bostancı, 
Caddebostan, Caferağa, Dumlupınar, Fenerbahçe, 
Fikirtepe, Göztepe, Hasanpaşa, Osmanağa, Ra-
simpaşa, Sahrayıcedit ve Suadiye mahallelerinde 
ise ne kamu hastanesi ne de özel hastane bulunu-
yor. Tezde, “Bölgede yakın periferdeki hastanele-
rin kapasiteleri, yatak sayıları, kişi başına düşen 
doktor sayıları kamu ve özel sektör ayağında ayrı 
ayrı değerlendirilerek; bölgedeki ihtiyaca göre 
kamu ve özel sağlık kurumları ihtiyaca göre açıl-
ması/ kapasitelerinin artırılması gerek.” önerisin-
de bulunuluyor.

Akademik bir çalışmaya göre 
Kadıköy’de özel hastaneler ana 
ulaşım akslarında bulunurken,  
kamu hastaneleri iç kesimlerde 
yer alıyor. Bazı mahallelerde 
yalnızca özel hastaneler varken, 
bazı mahallelerde ise hiçbir 
sağlık kurumu yok

l Gökçe UYGUN

M

Hekimler “başka bir sağlık sistemi” için yürüdü
Türk Tabipler Birliği ile İstanbul Tabip Odası, “Başka bir sağlık 
sistemi ve başka bir hekimlik ortamı mümkün” diyerek 
Kadıköy’de “Beyaz Yürüyüş” düzenledi

KADIKÖYLÜ 
sağlık kurumlarına 

ulaşabiliyor mu?
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adıköy Belediyesi tarafından bu yıl 
dördüncüsü düzenlenen ve koşuse-
verlerin büyük bir heyecanla bekledi-

ği Cadde 10K, Cadde 21K ve Çocuk Koşusu, 25 
Mayıs 2025 Pazar günü Caddebostan Etkinlik 
Alanı’nda gerçekleşecek. Her yıl büyük ilgi gören 
etkinlik, İstanbul Maratonu kriter koşusu olarak 
kabul ediliyor. Katılımcılar Anadolu Yakası’nın 
en keyifli parkurlarından birinde, trafiğe kapa-
tılmış güzergâhta yarışma fırsatı bulacak. Ayrıca 
bu yılki organizasyona yaklaşık 5 bin sporcunun 
katılması bekleniyor. 21K koşu rotası Çetin Emeç 
Bulvarı’ndan başlayarak Bağdat Caddesi boyun-
ca ilerleyecek ve tekrar Çetin Emeç Bulvarı’nda 
sona erecek. 10K parkuru ise Bağdat Caddesi’nin 
belirlenen noktasından dönülerek tamamlanacak.

KOŞU PROGRAMI
Koşu günü programı sabah 07.30’da toplu 

ısınma etkinliğiyle başlayacak. Saat 08.00’de 
Cadde 21K, 08.15’te ise Cadde 10K start alacak. 
Koşular sırasında DJ performansları ve uzman 
eğitmenler eşliğinde sahne dersleri düzenle-
necek. Etkinliğin en renkli bölümlerinden biri 
olan Çocuk Koşusu ise saat 11.00’de başlayacak. 
Minik sporcuların katılacağı bu özel etkinlikte, 
çocuklara profesyonel sporcular eşlik edecek. 
Yarışların tamamlanmasının ardından saat 
12.00’de ödül töreni düzenlenecek ve etkinlikler 
14.00’e kadar devam edecek.

KATILIM ŞARTLARI VE PARKUR SÜRELERİ
Cadde 21K ve Cadde 10K parkurlarına 

katılmak için 18 yaşını doldurmuş olmak ve 
sağlık açısından herhangi bir engelin bulun-
maması gerekiyor. 21K parkuru için süre sı-

nırı 3 saat, 10K parkuru için ise 2 saat olarak 
belirlendi.

Çocuk Koşusuna ise 7-12 yaş arasındaki 
minik sporcular katılabilecek. Yaş gruplarına 
göre belirlenen mesafeler ise şu şekilde: 7-8 yaş 
grubu 400 metre, 9-10 yaş grubu 500 metre ve 
11-12 yaş grubu 600 metre. Uzman eğitmenler 
eşliğinde gerçekleşecek koşuda kontenjan 500 
çocuk ile sınırlı olacak.

KAYITLAR DEVAM EDİYOR
Kadıköy’ün en keyifli parkurlarından biri 

olan Caddebostan Etkinlik Alanı’nda düzen-
lenecek olan koşuya katılmak isteyenler için 
kayıtlar devam ediyor. 13 Ocak’ta başlayan 
başvurular, 9 Mayıs 2025 tarihine kadar de-
vam edecek. Katılım sağlamak isteyenler 
cadde21k.kadikoy.bel.tr adresinden kayıt 
yaptırabilir. 

Avrupa’nın 5 Gold Label yarışından biri olan 
Türkiye İş Bankası 20. İstanbul Yarı Maratonu, 
27 Nisan Pazar günü koşulacak. İlki 1987 yı-
lında gerçekleşen, daha sonra 1994 – 2009 ve 
2011 – 2013 yılları arasında ara verilen İstan-
bul Yarı Maratonu’nun geçtiğimiz yıl 19.’su 
düzenlenmişti. 

PARKUR BİLGİSİ
İstanbul Yarı Maratonu’nun 21 km 97,5 

metre uzunluğundaki rakımsız Tarihi Yarıma-
da parkuru, yarışa katılacak koşuculara en iyi 
derecelerini yapma fırsatı veriyor. Parkurun 
başlama noktası Yenikapı miting alanı önünde 
bulunan Langa otobüs durağı olacak. Buradan 
start alan yarış, sahil yolu Kennedy Caddesi bo-
yunca Kumkapı, Cankurtaran, Çatladıkapı, Sa-
rayburnu, Sirkeci ışıklar, Eminönü’nden Kara-

köy istikametine saparak Galata Köprüsü’nden 
devam edilecek. Köprü bitimindeki ışıklardan 
“U” dönüşü yapan yarış, Eminönü, Unkapanı, 
Cibali, Abdülezelpaşa Caddesi, Ayvansaray, 
Haliç köprüsüne varmadan Fatih sınırından 
“U” dönüşü yaparak ters istikamette aynı sahil 
yolunu kullanarak Yenikapı’ya kadar koşulacak 
ve başladığı noktada son bulacak. 

SON TARİH: 12 NİSAN
Maratona katılmak isteyenler İBB (İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi) Spor İstanbul web site-
si üzerinden kayıt yaptırabiliyor. Kayıt için son 
tarih 12 Nisan. 

19. İstanbul Yarı Maratonu, 12 bin 300 ka-
tılımcıyla bir önceki maratonun rekorunu aşa-
rak tarihin en kalabalık startını vermişti. Genel 
klasman erkekler birincisi, 59:47’lik derecesiyle 
Faslı atlet Hicham Amghar, genel klasman ka-
dınlar birincisi ise 1:06:47’lik derecesiyle Kenya-
lı atlet Sheila Chelangat olmuştu. 

Halil Türkkan 
Ortaokulu 
finale gidiyor
Halil Türkkan Ortaokulu 
öğrencisi Almina Ecrin 
Ramazanoğlu, paletli 
yüzmede Türkiye finallerine 
katılmaya hak kazandı

İstanbul Okullar Arası Paletli Yüzme 
Yarışmalarında Halil Türkkan Ortao-
kulu, Almina Ecrin Ramazanoğlu ile 
dereceye girdi. 7.sınıf öğrencisi Rama-
zanoğlu, 50 metre ve 100 metre kate-
gorilerinde İstanbul üçüncüsü olarak, 
mart ayı içerisinde Konya’da yapılacak 
olan Türkiye finallerine katılmaya hak 
kazandı. 18-19 Mart tarihlerinde ger-
çekleşecek yarışlarda Almina, Türkiye 
birinciliği için yarışacak. 

Öğrenci, ocak ayında gerçekleş-
tirilen Türkiye Sualtı Sporları Fede-
rasyonunun düzenlediği Türkiye Kış 
Şampiyonası’nda da dereceye girmişti. 
Yıldızlar kategorisinde yarışan Ra-
mazanoğlu, 800 metre suüstü ikincisi, 
200 metre suüstü üçüncüsü, 400 metre 
suüstü üçüncüsü ve 100 metre su üstü 
üçüncüsü olmuştu. 

 Simge KANSU

20. İstanbul 
Yarı Maratonu 
27 Nisan’da
Avrupa’nın 5 Gold Label yarışından biri olan Avrupa’nın 5 Gold Label yarışından biri olan 
Türkiye İş Bankası 20. İstanbul Yarı Maratonu Türkiye İş Bankası 20. İstanbul Yarı Maratonu 
için kayıtlar başladı. Tarihi Yarımada’da için kayıtlar başladı. Tarihi Yarımada’da 
gerçekleşecek maraton için son kayıt tarihi 12 Nisangerçekleşecek maraton için son kayıt tarihi 12 Nisan

 Simge KANSU

Cadde Koşusu için geri Cadde Koşusu için geri 
sayım başladısayım başladı

K
 Hülya ARSLAN

Kadıköy Belediyesi’nin düzenlediği ve koşu 
severlerin büyük bir heyecanla beklediği Cadde 10K, 

Cadde 21K ve Çocuk Koşusu için geri sayım başladı
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Gönüllülerden gelenler

Fenerbahçe Gönüllüleri Sosyolog Dr. Burcu Gü-
dücü’nün katılımıyla ‘Cinsiyet Rollerinden Eşitlik 
Mücadelesine 8 Mart ve Feminizm’ konulu bir 
seminer gerçekleştirdi. Burcu Güdücü , 8 Mart’ın 
tarihinden bahsederek kadının varoluş mücade-
lesini, bu yolda kat ettikleri mesafeyi ve Osmanlı 
Döneminde kadınların tahmin edildiği gibi pasif 
olmadığını, kadın erkek eşitliği konusunda ciddi 
savaşlar verdiğini anlattı.  Türkiye’de hala kadınla-
rın eşitlik mücadelesi vermekte olduğunu ve buna 
rağmen kadın haklarının ülkemizde gerilemekte 
olduğunu bu mücadelede erkeklerin de destek 
olmasının ne kadar önemli olduğundan bahsetti. 

Fenerbahçe Gönüllü Evinde 
Kadınlar Günü etkinliği

Erenköy Gönüllüleri Eğitim ve Gençlik Komitesi, 
Yazar Belgin Bıyıkoğlu’nun katılımıyla “8 Mart Dün-
ya Emekçi Kadınlar Günü ve Kadın Dayanışması” 
konulu bir seminer düzenledi. Bıyıkoğlu, 8 Mart’ın 
tarihçesini anlatırken, kadınların çalışma hayatında-
ki haklarını, cinsiyet ayrımcılığıyla mücadeleyi ve 
dayanışmanın önemini kendi kitaplarından alıntılarla 
aktardı. Erenköy Gönüllü Evi Başkanı Sibel Güder 
Arbağ, tüm konukların Kadınlar Günü’nü kutladı.

Kadın hakları konusunda farkında-
lık oluşturmak amacıyla Sahrayıce-
dit Gönüllüleri tarafından “Kadın ve 
Hukuk” konulu bir etkinlik düzen-
lendi. Sahrayıcedit Gönüllü Evi’nde 
gerçekleşen etkinliğe Avukat Nesli 
Sivaslıgil, Avukat Hilal Gültepe 
Öztürk ve Avukat Nurgül Çanakçı 
konuşmacı olarak katıldı. Etkinlikte, 
kadınların hukuki hakları, aile içi 
şiddetle mücadelede yasal süreçler 
ve kadınların adalete erişiminde 
karşılaştıkları zorluklar ele alındı.

Kriton Curi Gönüllüleri 
Eğitim Komitesi, yazar Ayşen 
Peren’i konuk etti. Ayşe Peren 
‘Boşluğun Çığlığı’ adlı kita-
bının yazım sürecini anlattı. 
Püren psikolojik rahatsızlıkla-
rın toplumsal yansımaları ve 
bireylerin bu süreçte karşı-
laştıkları zorluklar hakkında 
bilgi verdi.

Bostancı Gönüllüleri, 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü dolayı-
sıyla anlamlı bir etkinlik gerçek-
leştirdi. Bostancı İskelesi’nde bir 
araya gelen gönüllüler, kadınlara 
mor menekşe dağıtarak günlerini 
kutladı. Kadın haklarına dikkat 
çekmek ve toplumsal farkındalık 
oluşturmak amacıyla düzenlenen 
etkinlik, büyük ilgi gördü. 

Göztepe Gönüllüleri, 8 Mart kapsa-
mında Araştırmacı Yazar Neşe Doster’i 
konuk etti. Doster, konuşmasında Ata-
türk’ün kadın haklarına verdiği değeri 
vurgulayarak, Türkiye’de kadınların ka-
rar mekanizmalarında yeterince temsil 
edilmediğini rakamlarla ortaya koydu. 
209 üniversitede sadece 19 kadın rektör, 
81 ilde yalnızca 4 kadın vali, 922 kayma-
kam arasında 101 kadın bulunduğunu 
ve 17 bakandan yalnızca birinin kadın 
olduğunu belirtti. Doster, ayrıca kadın-
ların başarı hikâyelerini anlattı.

Acıbadem Gönüllüleri, Avukat Elif Güven’in katılımıy-
la “Kadın Haklarına Dair” başlıklı bir seminer düzen-
ledi. Seminere katılan Elif Güven, 6284 Sayılı Ailenin 
Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesi Kanu-
nu hakkında bilgilendirme yaptı. Kadınların haklarını 
nasıl koruyabileceklerine dair önemli bilgiler veren 
Güven, kadın haklarının yalnızca belirli günlerde değil, 
her zaman savunulması gerektiğini vurguladı söyledi.  

Erenköy’de kadın dayanışması konuşuldu

Kadın hakları 
ve hukuk

Boşluğun 
Çığlığı 

Kadınlara mor 
menekşe

Göztepe’de 
Kadınlar Günü

Kadın hakları konulu seminer  

KRİTON CURİ 
TSM KOROSU

Şef: Oğuzhan Toprak 
Tarih: 17 Mart 2025 / 20.30

Yer: Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

YANGIN AFET
 BİLİNCİ

Fenerbahçe Gönüllüleri 
Afet ve Çevre Bilinci

Komitesi Başkanı Ahmet Tanju
Tarih: 19 Mart 2025 / 14.00
Yer: Fenerbahçe Gönüllü Evi

Düzenleyen: Fenerbahçe 
Gönüllüleri

SAĞLIKLI YAŞ ALMA 
SAĞLIKLI RUH 

VE BEDEN
Uzm.Diyetisyen Rüya Yaşar

Uzm.Klinik Psikolog Nazlı Kocabaşa
Tarih: 19 Mart 2025 / 14.00
Yer: Feneryolu Gönüllü Evi

Düzenleyen: Feneryolu Gönüllüleri

ACIBADEM 
TSM KOROSU

Şef: Ayşe Akpınar
Tarih: 19 Mart 2025 / 20.30

Yer: Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

8 MARTLARI 
ANMAK ANLAMAK 
Yazar Neşe Doster

Tarih: 20 Mart 2025 / 14.00
Yer: Kriton Curi Gönüllü Evi

Düzenleyen: Kriton Curi Gönüllüleri  

BİREYLER İÇİN 
AFET BİLİNCİ EĞİTİMİ

Kadıköy Belediyesi Arama 
Kurtarma Takımı

Tarih: 20 Mart 2025 / 14.00
Yer: Moda Gönüllü Evi

Düzenleyen: Moda Gönüllüleri

Mustafa Kemal, İstanbul’a gelerek 13 Mart 
1889’da Pangaltı’daki Harp Okulu’na kaydoldu. 
İki ay içinde kendisini tanıtarak sınıfının çavuşu 
oldu.

(...) Okula başladığım o cuma akşamını hiç 
unutmam. Mustafa Kemal önde, ben arkada dâ-
hiliyeden çıktık. Okulun asıl koridorundan ge-
çerken koluma girdi:

“Önce yatakhaneye çıkalım, size yatacağınız 
yeri göstereyim. Sonra dershaneye gideriz.”

Yatakhanemiz, üst katta Boğaz’a bakan cep-
henin ortasındaydı. Burasını beğendim. (...)bir 
şey daha sormak istediğini, fakat çekindiğini 
anladım.

“Galiba, daha başka şeyler de öğrenmek isti-
yorsunuz”

Kararsızlığı geçmişti.
“Askeri İdadi sınavlarını verdiniz mi?”
“Hepsinden sınava girdim. Yalnız hesap, ge-

ometri ve cebir gibi dersleri St Josef’te Fransızca 
okuduğum için bunlara ait soruların yanıtlarını 
Fransızca olarak vermek istediğimi söyledim. Sı-
nav Kurulu ricamı kabul etti.”

Birden elimi sıktı.
“Çok iyi, çok iyi, birbirimize yardımcı olaca-

ğız. Merak ettiğim bazı Fransızca eserleri oku-
mak için sık sık sözlüğe müracaat ediyorum. 

Bundan sonra sizden yararlanmaya çalışaca-
ğım.”

Çok garip bir rastlantı bizi istibdat dönemi-
nin en korkunç ve acımasız bir saray hafiyesiy-
le, aynı masada içki içmek zorunda bırakmıştı. 
Harp Akademisi’nin üçüncü sınıfındaydık. 1904 
yılı Ağustos ayının çok sıcak bir cuma günüydü. 
(…)

Kafa dengi iki arkadaş önce Taksim Bahçe-
si’ne uğradık. Böylece şöyle birkaç tur atacak, 
ayakta biraz müzik dinleyecek, sonra çıkacaktık. 
İçeriye girdiğimiz zaman bir Macar orkestrası 
nefis bir vals çalıyordu. Bahçe oldukça kalabalık-
tı. Bu güzel ve zevkli ortam karşısında Mustafa 
Kemal:

“Fuat”, dedi. “Biraz otursak da bir iki kadeh 
bir şey içmenin beraberce yolunu bulsak. Canım 

çok istiyor.”
Aynı istek bende de vardı. Çünkü bugün 

Con Paşa’nın Lokantası’na uğramamıştık. Bu 
sıcak günde orada kapanıp kalmak istememiş-
tik. Padişah’ın içki yasağı buyruğunu da bildi-
ğimizden bunu nasıl yapacaktık? Aklıma şöyle 
bir plan geliverdi: Birer viski soda ısmarlar, li-
monata bardaklarına konan kamışlarla bunu 
yavaş yavaş yudumlayabilirdik. İnzibatlar, ne 
içtiğimizin farkına bile varmazlardı! Arkadaşım: 
“Tamam, oldu.” dedi. Sonra ilave etti:

“Yalnız içerken yüzümüzü buruşturmaya-
lım, tatlı bir limonata içiyormuş gibi davrana-
lım.”

Boş masalardan birisine iliştik. Viskilerimizi 
ısmarladık. Ne olur, ne olmaz garsona bahşişi 
peşin verdik. Gelen viskileri limonata içer gibi 
kamışlarla yavaş yavaş yudumlamaya başladık. 
Önümüzden, bize selam vererek ge-
çen inzibatlardan hiçbirisi işin far-
kına varamadı. Çünkü içki onlara 
göre mezeyle içilirdi. Sonra o renkte 
ve kamışla içilir bir içkiyi de belki 
ömürlerinde görmemişlerdi.

Keyfimize diyecek yoktu. Bulu-
şumuzu okulda arkadaşlara anla-
tacak, biraz caka satacaktık. Çünkü 
Arif Adana, Tevfik Selanik ve Halil 
Yenimahalle geçen hafta beraberce 

buraya gelmişler, canları çok içki istediği halde 
birer gazozla yetinmek zorunda kalmışlardı.(…)

Tam bu sırada Fehim Paşa beraberinde Okul 
Nazırı bizim Ali Rıza Paşa ve Albay Gani Bey ol-
duğu halde çıkageldi. 

(…)
Fehim Paşa ve iki arkadaşı, bize çok yakın 

olan boş masalardan birine oturdular. Biraz son-
ra Ali Rıza Paşa beni çağırdı. (…)  Fehim Paşa’ya 
döndü:

“İzin verirseniz, bizimle otursunlar.”
Fehim Paşa, onayladı. Ben şaşırmış kalmış-

tım. Padişah’ın Baş Hafiyesi, Okul Nazırı ile zor-
lu hafiye Albay Gani’nin bizimle beraber otur-
mak istemelerine bir anlam veremedim. Ali Rıza 
Paşa, Mustafa Kemal’i de masaya çağırdı. Sonra 
şu emri verdi:

“Siz ne içiyorsanız, bize de ondan ısmarla-
yın.”

Garsona isteklerimi söyledim. Biraz 
sonra viski soda ile kamışlar geldi. Biz 
de bardakları yeniledik. Bir iki kadeh 
aldıktan sonra hoşlarına gitti. Hayatla-
rında sanırım ilk kez viski içiyorlardı. 
Yalnız bu içkinin adını soramıyorlardı. 
Çünkü Padişah buyruğuyla her türlü 
alkollü içki, biz subaylar için yasaklan-
mıştı.

(Syf 73-75)

SINIF ARKADAŞIM ATATÜRK - Ali Fuat Cebesoy (1)

Atatürk Kitaplığı Hazırlayan: Leyla ALP

Bu köşede, Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ü anlatan eserlere yer vereceğiz. 
Atatürk’ün hayatı, mücadelesi ve devrimleri üzerine yazılmış bu kitapların devlet adamı ve bir lider olması 
dışında çok yönlü kimliğini ve entelektüel derinliğini tanımamızı sağlayacağını umuyoruz. İyi okumalar

1-7 Mart Yeşilay Haftası dolayısıyla, Ye-
şilay Kadıköy Şube Başkanı Muhammed 
Ali Temel, yönetim kurulu üyeleri ve Ko-
şuyolu Yeşilay Danışmanlık Merkezi yet-
kilileri, Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı’nı makamında ziyaret etti. 

Ziyaret sırasında, Yeşilay Kadıköy 
Şubesi tarafından yürütülen koruyucu 
ve önleyici çalışmalar hakkında bilgi 
verildi. Ayrıca, Koşuyolu’ndaki Yeşilay 
Danışmanlık Merkezi’nde tütün, alkol, 
madde, kumar ve internet bağımlılığı 

gibi alanlarda ücretsiz tedavi hizmetleri 
sunulduğu aktarıldı. Kadıköy Belediye 
Başkanı Mesut Kösedağı da bağımlılıkla 
mücadelede yapılacak çalışmalarda be-
lediye birimleri ile destek ağı içerisinde 
çalışmanın önemini vurgulayarak des-
tek vermeye hazır olduklarını ifade etti.

YEŞİLAY HAKKINDA
1920 yılında kurulan Yeşilay, alkolden 

tütün, madde, kumar ve teknoloji bağım-
lılığına kadar farklı bağımlılık türleriyle 

mücadele alanlarında faaliyet gösteriyor. 
Türkiye genelinde 120 Yeşilay şubesi, 
dünya genelinde ise 97 ülkede Yeşilay bu-
lunuyor.

2015 yılında kurulan Yeşilay Danış-
manlık Merkezleri (YEDAM), bağımlı 
bireylere ve yakınlarına ücretsiz ayaktan 
psikososyal destek hizmeti sunmaktadır. 
Türkiye’nin 81 ili ve KKTC’de toplam 107 
YEDAM hizmet vermektedir ve danış-
manlık hizmetlerine 115 Danışma Hattı 
üzerinden ulaşılabilmektedir.

Yeşilay Kadıköy Şube Başkanı Muhammed Ali Temel, Yeşilay Haftası kapsamında Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı’nı ziyaret etti; bağımlılıkla mücadele ve tedavi hizmetlerine ilişkin işbirliği vurgusu yaptı

Bağımlılıkla mücadele için işbirliği
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Kararm›fl tahta masam›zda bir flifle flarap 

/ Gecelerden bir gece bezginiz

KUM SAATİ
1. Ketçap. 2. Paket. 3. Etap. 4. Eta. 5. At. 
6. Ot. 7. Pot. 8. Pota. 9. Topal. 10. Potlaç.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

FAC‹A

FAGOT

FAH‹fi

FAHR‹

FAHTE

FAHUR

FAK‹H

FAK‹R

FALEZ

FALSO

FALYA 

FANFAR

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 K   Ş   A    F   R   A   A   R   M    I    Ş    T
 F    ‹    A    H   A    F    Y    Z    E    L   A   F
 A   H   T    A   A    L   M   L   A    S   A   M
 K   A    I    G   F    Z    S   R   A    D   A   F
  ‹    F   O    B    ‹    A   A   O   R    F   A   Ş
 H   T    ‹     Ş   F    F   K   E   Ş    H   A   R
 R   A   P    G   N   A   E    ‹    T    C   U   E
 L   E   R    A   D   E   C   E   R   H   N   B
  ‹    R   F    G   E    C   E    ‹    A    B   E    Z
 G   F   A   H   R    ‹     ‹    F   A   N    ‹    Z
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1. Domates sosu. 
2. ‹çin de bir ya da bir çok 

fley bu lu nan, ka €› da sa r› la rak 
ha z›r lan m›fl, el de ta fl› na cak 
bü yük lük te nes ne. 

3. Ya r›fl bö lüm le ri. 
4. ‹s pan ya’da ki, 

giz li Bask ör gü tü. 
5. Ali Özgentürk filmi. 
6. Kü çük bit ki le rin or tak ad›. 
7. Giy si de bu rufl ma, bü züfl me ye ri. 
8. Bas ket at› lan çem ber. 
9. Ak sa ya rak yü rü yen kim se. 
10. Kızılderililerin birbirlerine 

armağanlar verdikleri dinî bayram.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. T harfini ipucu olarak 

veriyoruz. T’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

T

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Paulo Coelho kitabı - “....... Akbayram’ (fo-
toğraftaki yitirdiğimiz sanatçı) - Hitap ünlemi - Te -
da vi et me 2. Çar fl› lar da ay n› ifli ya pan es na fa
ay r› lan yer - Araba dingili (yöresel) - Eskiden beri
mevcut olan özelliklerini taşıyan 3. Birlikte, be-
raberinde veya üstünde olma - Yaban mersini türü
- Ağır ceza verilmiş tutukluların ayaklarına takı-
lan kalın zincir - Ener ji 4. Finlandiya’da yaşayan
halk veya bu halkın soyundan olan kimse - Gül-
meye neden olan olay veya olaylar - Önemli bir
olyın durumu veya bir zaferin anısı için dikilmiş
tek parça yüksek taş 5. “..... İnan” (Mustafa Kemal
Atatürk'ün manevi kızı olan sosyolog, tarihçi) -
Yüksek bir yerden bakıldığında göz önüne serilen
geniş görünüş - Amaç, mak sat 6. Ö€üt - Sad ra -
zam la r›n ve çe flit li dev let adam la r› n›n pa di fla ha
ver dik le ri he di ye - ‹s pan yol la r›n se vinç ün lem le ri
7. Çin’de ve Ja pon ya’da oy na nan bir sat ranç tü rü
- Cil ve - Bir so ru sö zü 8. Ya€ ma, ça pul - Kendine
has bir mimarisi olan, üstü açık veya kapalı geniş
bir avlu çevresinde talebelerin yatıp kalkması,
ders çalışması için inşa edilmiş odalardan mey-
dana gelen yapı 9. Ki rifl li bir çal g› - Antrakt - fii -
na nay da de ni len ida re lâm ba s› 10. ‹l geç -
Ül ke mi zin plâ ka ifla re ti - Sa n› 11. Has ta l›k son ra s›
iyi lefl me ye geç me dö ne mi - Nereye? (yöresel) 12.

Kabaca evet - Dogma - ‹s tan bul'un
bir il çe si 13. Çağan Irmak'ın dördün-
cü sinema filmi - Ka l›n bü kül müfl si -
cim - Ta k› m›n göz de oyun cu su - Hel-
 yu mun sim ge si 14. Ha va da ki su bu -
ha r› - En uzun me sa fe ko flu su 15. Ta -
fl›n maz mal la r›n afl›n ma la r› na kar fl› -
l›k ola rak, y›l l›k kâr dan ay r› lan pay -
Pa muk ip li €i ni ve ya be zi ni bol so €uk
su ile y› ka ya rak a€art ma ifli 16. Bir
sü re sü rül me ye rek bofl b› ra k›l m›fl
tar la - Bo ya dan in ce vu ru lan in ce kat
- Gök yü zü - fii fa l› su lar la ya p› lan te -
da vi 17. Du yu ru - Pi lot lar ve ha va c› -
lar için ya y›m la nan bül ten - Radyu-
 mun sim ge si - Ali Özgentürk filmi -
ABD Pro fes yo nel Bas ket bol Li gi 18.
Bir no ta - Ba y›n d›rlık - Tibetlilerde ve
Moğollarda Buda rahibi - Ku la €a as› -
lan uzun kü pe 19. Tok yo ken ti nin es -
ki ad› - Bir ya r› fl›n ev re le rin den her
bi ri - Za b›t - Mu€ la'n›n bir il çe si 20.
Bu run il ti ha b› - Lâ le bah çe si - Pa di -
flah ça d› r›.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bir ata sö zü müz. 2. Bol renk li, iri
pa pa €an tü rü - Bir lefl mifl Mil let ler
G› da ve Ta r›m Ör gü tü (kısa) - Düşün-
cenin tasarlayabileceği bütün üstün
nitelikleri kendinde toplayan - Belli
kurallara göre düzenlenmiş, kulağa
hoş gelen ses dizisi 3. Üze rin de de -
sen bu lun ma yan, in ce do kun mufl,
par lak, tok, ipek li ku mafl - Ti yat ro da
oyun cu nun sö zü nü unut ma s› - Ek va -
tor böl ge sin de ye ti flen mey ve a€a c› - Bir sa y› 4.
Özen - Akar ya k›t ge mi si ya da kamyonu - Ni ke lin
sim ge si 5. Yemişlerin yenilen bölümü - Ba ba n›n
k›z kar de fli - İstek uyandırmak için kullanılan bir
söz - Ma den Tet kik Ara ma (k› sa) - Gel git ne de niy -
le de ni zin yük sel me si 6. Şaşılacak şey, hayrete
şayan - “..... ya da Salı” (Virginia Woolf kitabı) - Bir
dü flün ce yi, bir ko nu yu, bir ki fli ve ya se be be da yan -
d›r ma 7. Kumaşın boyanması ve dokunmasından
önce iplikler üzerinde dirençli boyama kullanan,
tekstilleri modellemek için kullanılan Güneydoğu

Asya’dan bir boyama tekniği - Çer kez le rin ün lü
des ta n› - Kır yaşantısını ve özellikle çobanların
aşk ve yaşayışlarını anlatan edebiyat türü 8. Oto-
büs terminallerinde aracın yanaştığı, yolcuların
inip binmesine yarayan bölüm - Do nuk renk -
Ayak 9. İnci Aral kitabı - Ta k› ma da 10. Ava al›fl t› r› -
la ma yan bir cins do €an - Kah ve kre ma s› 11. Özel-
likle kötü işlerde yardım - Bir mey ve 12. En ün lü
Os man l› ta rih ya za r› - Ayak ka b› çe ke ce €i 13. Ev -
ren sel al› c› kan gru bu - Gör me özür lü - Güzel sa -
nat 14. Af ri ka’da bir ül ke - Bir ili miz - Bak la va ya

ben ze yen bir ha mur tat l› s› - En kısa zaman 15. Is -
par ta il çe si - Sahiplik, mülkiyet - Ürün kal d›r ma
- Te mel, ana 16. Su - Jü pi ter ge ze ge ni - Kadınların
kaşlarını veya saçlarını boyamak için sürdükleri
siyah boya 17. Ge mi ler de tür lü ifl ler de kul la n› lan
de mir hal ka - Kur may su bay 18. Ör me ifl le ri - Gü -
ven lik - Ör dek gil ler den, ev cil lefl ti ri le bi len bir ya -
ban ku flu 19. Fi ya t› be lir len mifl - Ortaöğretimin
yapıldığı okul - Bir no ta - Rey - An ka ra il çe si 20.
Ta d› ac›m t› rak ya da ek fli olan - Bü yük sa ray la r›n
iç bö lü mü - fiafl ma ün le mi - Şebeke.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.



Bahar kapıda, doğada uyanış başladı, Adalar’da 
da güneşi ve altını çağrıştıran sapsarı çiçekleriyle 
mimozalar açmakta…  Baharı müjdeleyen bu güzel 
çiçekler, her çiçek gibi dalında güzel. Ama İstan-
bul’da son yıllarda artan taleple birlikte Ada’nın 
bu doğal mücevherinin  ışığı soluyor. Zira yasak ol-
masına rağmen el ayak çekildiği saatlerde hoyratça 
kesilerek çöp torbalarıyla anayurdundan uzağa, İs-
tanbul’un farklı semtlerine satılmaya götürülüyor 
bu narin mimozalar. 

Bu duruma dikkat çekmek için bir etkinlik 

düzenlendi; Adalar Mimoza Festivali (Mimofest). 
Mimozaları korumak, bilinçle geleceğe taşımak 
ve tahribata yol açan kesimlere karşı farkındalık 
yaratma amacını taşıyan Mimofest, 4-9 Mart ara-
sında Büyükada, Heybeliada, Burgazada ve Kı-
nalıada'da gerçekleşti. Festivalde, sergi, sunum, 
toplantı, dans gibi pek çok etkinlikle mimozala-
rın önemine ve korunması gerekliliğine vurgu 
yapıldı. 100’e yakın Adalı kadının mimoza temalı 
el emeği ürünlerinin satışa sunulduğu festivalde, 
elde edilen gelir, Adalar'da ekonomik fayda sağ-
larken, sahipsiz hayvan barınağı yararına açılan 
bir stantta da hayvanların iki aylık mama ihtiyacı 
karşılandı.

MİMOZA SAYISINDA ÇARPICI AZALMA
İstanbul’dan bir grup gazeteci olarak 

Ada’ya davet edildik festival havasını bizzat 
yaşayabilmemiz için. Önce Büyükada Ana-
dolu Kulübü’nde düzenleme komitesiyle bir 
araya geldik. Burada basın mensuplarına 
detaylı bilgi veren Adalar Belediye Başkanı 
Ali Ercan Akpolat, konuşmasına ‘küçük bir 
itiraf’la başladı. Doğma büyüme Adalı ola-
rak, kendisinin de çocukken cep harçlığını 
çıkarmak amacıyla, ‘örselemeden’ topladı-
ğı mimozaları satmak zorunda kaldığını 
söyledi. Adalı bir delikanlıdan, bugün 
mimozayı korumak için festival düzenle-
yen bir yerel yöneticiye dönüşen Akpolat, 
“1800’lü yıllarda bir İngiliz lordu tarafın-
dan Adalar’a getirilen mimoza, 200 yılı 
aşkın süredir bu bölgenin iklimiyle uyum 
sağlamış ve Adaların simgesi haline gel-
miştir. Ancak bilinçsiz ve hoyratça yapılan 
kesimler bu eşsiz doğa mirasına zarar veri-
yor. 13 bin olan mimoza sayısı 1200’e düş-
tü. Festivalimizle bu konuda bir farkın-
dalık yaratmak istiyoruz.” dedi.

“MİMOZALARIN ANNESİ”
Basın toplantısında festivalin arka-

sındaki diğer kişi ve kurumlar sırayla 
söz aldı. Ancak onların arasında biri 
vardı ki, hemen herkesin dikkatini 
çekti. Kırık Türkçesi ve gülümseyen 
yüzüyle konukları selamlayan Alman 
Eva Kent. 38 yıl önce Ada’ya yerleş-
miş olan Eva hanım, bu festivalin fi-
tilini ateşleyen isim. Zira yıllar önce 
bahçesindeki bir mimoza ağacının 
kesilmesi üzerine gözyaşı dökecek 
kadar hassas ve doğaya tutkun biri. 
Eva hanım konuşmasında o günlerden bu-

günlere baktığında Adalar’da mimo-
zalara odaklanan bir festival olma-
sından duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Kent, “Adalar hepimiz için 
eşsiz bir yer ancak burada bulunan 
bu güzelliklere yeterince değer veril-
miyor. Fransa’da mimoza festivali her 
yıl binlerce turisti ağırlıyor ve ülkeye 
büyük bir ekonomik katkı sağlıyor. 
Adalar neden aynı şekilde bir çekim 
merkezi olmasın?” diyerek festivalin 
önemine dikkat çekti. Bu sırada bir 
gazetecinin Dalyan’da  caretta caretta 
kaplumbağalarının neslinin korunması 
için verdiği mücadeleyle tanınan İngi-
liz çevreci June Haimoff’a “carettaların 
annesi” denildiğini anımsatarak, Eva 
Kent’e de ‘mimozaların annesi’ lakabı-
nı yakıştırması salonda memnuniyetle 
karşılandı. Festivalin diğer öncülerin-
den olan, bu yola Eva Kent ile birlikte 
çıkan Ada sakini Işıl Sayın ise, “Mimo-
zanın Adalar’a özel bir çiçek olduğu-
nu ve hoyratça tüketilmemesi gerek-
tiğini anlatmak istiyoruz. Doğru bilgi 
farkındalık, dönüşümün ilk adımıdır. Biz 
bu dönüşümü sağlamak için yola çıktık. 
Adalarımızın tüm dünyadan mimozalar 
için gelen ziyaretçileri ağırlayan bir mer-
kez olmasını hayal ediyoruz.” dedi.

KADIN EMEĞİ ÖN PLANDA
Tam da 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’ne 

denk gelen Mimofest'in temel unsurla-
rından biri de kadın emeğiydi. Bu konu-
ya dikkat çeken Adalar Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Hatice Melis 
Seyhun Çalışlar ise kadınların mimoza 
ile ilgili yaptıkları her ürünün festivalin 
ruhunu oluşturduğuna vurgu yaptı.
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Refik Halid Karay, dünyayı İstanbul’dan 
adımlamaya başladı. O, İstanbul’u, yaşa-
yan, olağanüstü bir varlık gibi hayal eder-
di. Soluk alan, sürekli korunup gözetilme-
si, özenilmesi gereken kutsal bir varlık. 
Boğaziçi’nde kendi halinde, ağaçların ara-
sında dinlenen evler, tepelere doğru birer 
anı gibi ilerleyen sessiz sokaklar, hayat-
tan sarsıcı insanlık dersleri alan, “İstan-
bul’un yerlisi” karakterler, kentin çokkül-
türlü hayatının kanıtı objelerle süslenmiş 
ev içleri, lavanta, günlük ve beyaz sa-
bun kokusu denildiği zaman aklıma hep 
O, gelir. Büyük yazarımızın yokluğu, ge-
çerli bütün dillerin konuşulduğu, çok dil-
li, çok dinli, çok kimlikli, çokkültürlü İstan-
bul’un da bir anlamda ölümüdür. Öyledir… 
İstanbul, romanlarında hep baş köşede-
dir. Karay, Tepebaşı gazinolarını da Boğa-
ziçi yalılarını da anlatırken, bu mekanları 
birbirine çok zıt karakterlerin karşılaşma 
ve diyalog alanı haline getirmeyi başarır. 
Onun romanlarında, Boğaz köylerinin is-

kelelerini pas tutmamış, filizkıran fırtınası 
ile bağbozumu fırtınasının tarihleri unu-
tulmamıştır. Kanlıca’da son volinin tanı-
ğı, henüz çiçeği burnunda bir delikanlıdır. 
İstanbulluların, Marmara sularını rüzgâ-
rın koyduğu adlarla öğrendiği zamanlar-
dır... Boğaziçi yalılarını, bahçeyi süsleyen 
kiler, hatta “ince kiler”i ile birlikte anla-
tır; “(…)ince kiler denilen işle meşgul olur-
du; yani meze de hazır-
lardı. Havyar, yumurta, 
patlıcan, patates, be-
yin salataları gibi şey-
leri o hazırlar. Kalama-
ta zeytini, ançüez, fıçı 
sardalyesi, balık yu-
murtası, sığır dili, çi-
roz, kuru balıkların çe-
şidi, turşular, peynirler 
vesaire onun kilerinde 
hazırlanır.” Gurmedir. 
Çay davetlerini, balo-
ları, Boğaziçi gezintile-
rini, Pera pastanelerini 
çok sever. Okurlarına 
yeme-içme kültürü-
nün sosyo-kültürel ha-
yattaki yeri konusunda 
çok değerli bilgiler ve-

rir. Bu nedenle onun romanlarında evler, 
kırk odalı, kırk odasından da bir insanın 
çıktığı görkemli evlerdir. Kiler, çekme-
ce, sofa, taşlık, büfe, dolap, veranda, avlu 
adeta canlıymışçasına başroldedir. As-
lında onun eserlerinde sebze-meyve-
nin bile ruhu vardır, canlıdır. Makyajlı Ka-
dın romanındaki bamya tasviri bunun en 
tipik örneğidir: “Bamya pek sevimlidir. 
Bana çevik, zeki, haşarı bir mahluk tesiri 
yapar.  Bu itibarla adeta zerzevatların ke-
çisidir.” Refik Halid’de kutlamalardan an-

malara, bayramlara ka-
dar yemeğin hep özel 
bir yeri vardır. Kahve-
den ziyade, çay sevgi-
siyle hatırladığım Ka-
ray’ın, Sonuncu Kadeh 
romanındaki Makbu-
le Hanım karakteri-
nin kahve keyfini an-
lattığı bölüm, aslında 
bir Osmanlı evinin ya-
şam tarzının, zevkinin, 
dünyasının yansıma-
sıdır: “Makbule ablanın 
kahve pişirmesi şim-
diki usule uymamak-
tadır. Kahve şerefine, 
limon kabuğuyla ter-
temiz, pırıl pırıl ovulmuş 
tutulan kıpkırmızı ba-

kır mangaldaki küllü kömürler yarı can-
lı haldedir, azıcık eşeler, çıtırdatır. Son-
ra raftan bir tepsi getirir, cezve, fincanlar, 
kahve, şeker bunun içindedir. Tepsinin 
hem altını, hem üstünü sakız gibi beyaz 
bir örtü kapatır. (…)Cezveyi ateşin harlı 
tarafına sürmez. Isınan sudan birer mik-
tarını fincanlara koyup soğukluğunu gi-
dermeyi unutmaz. Şimdiki zamanda kim 
buna tahammül gösterir?” Kaşık kolek-
siyoneridir. En çok sedef kaşıkları sever.  
Masa başında uzun çalışmayı sevmez, 
“Hep böyle gezine gezine çalışmayı se-
verim” der.  Refik Halid Karay’ın sofrasın-
da yemeği takdir etmek vardır. “En fazla 
canımı sıkan tip de şudur. Özene beze-
ne , mükemmel surette yapılmış yemeği, 
nefasetinin farkına varmadan yahut bir 
kelime ile olsun kıymetini takdir lüzumu 
duymadan ahçı dükkanında imişçesine 
hapur hupur yutup susan veya sohbete 
dalan insan…Masrafa da, emeğe de, işte o 
zaman yazık olur.” İstanbul’un ve taşra-
nın gündelik hayatı, kahramanlarının bes-
lenme alışkanlarda görünür kılınır. Karay, 
hem İstanbul’un hem de Anadolu’nun da-
mak tadını yakından tanımaktadır. Bu 
nedenledir ki Üç Nesil Üç Hayat’da keş-
keği överken, Mutfak Zevkinin Son Gün-
leri’nde çiroza iltifat eder, Karaköy poğa-
çasını göklere çıkarır. Karay, çoktandır 
unuttuğumuz kapı önü akşamlarını mı 

hatırlatmaz, alıp başını gitmeyi mi… Öyle 
mekânlar ve insanlar anlatır ki, uzun bir 
yolda küçülmüş gölgenizle karşılaşmak 
gibi bir his bırakıp, geçer.. “ ‘Bir tarha-
na çorbası pişirseniz,’ Ve babamın böy-
le söylediği karlı kış sabahının öğlesinde 
sofraya o çorba konurdu. İstanbul tarha-
nadan yüz çevirmeye başladı. Neden? Ev 
kadını, ev kileri, ev sevgisi, ev yemekle-
ri merakı azaldığı için…” Yeme içme kül-
türünde var olan anlamların ve seremo-
nilerin kimler tarafından hangi süreçlerle 
üretildiği, nasıl aktarıldığı ve bütün bun-
larla kimlik arasında nasıl ilişki kuruldu-
ğunu sorgular. “Mutbak medeniyeti” 
derken kastettiği tam da budur!

Büyük felaketler ile baş döndürücü 
tutkuların, eğlencelerin yan yana anıldı-
ğı ülkenin olağanüstü günlerine tanıklık 
eder. Bütün bunların etkisiyle, kendini bir 
yazar olarak yeniden kurar. Muhalif bir ki-
şiliği vardır. Uzun süre görmezden gelinir. 
Son yıllarda artan okur ilgisine rağmen, 
hak ettiği değeri bugün bile tam anlamıy-
la bulamaz. Yarın bu büyük yazarımızın 
doğum günü! Uzun bir masanın etrafında, 
okurlarının bir araya geldiğini düşünelim… 
Hayatın bir köy kahvesinde zeytin kırmak 
kadar yalın, Boğaziçi’nde bir evin salo-
nunda kristal kadehleri “mutluluğa” kal-
dırmak kadar görkemli olduğunu hatırla-
yalım. Refik Halid’e özlemle…

BERKEN 
DÖNER

Refik Halid Karay için…

berkendoner@gmail.comberkendoner@gmail.com

Adalar’ın simgesi mimozaların korunması 
için düzenlenen Mimofest 4-9 Mart tarihleri 
arasında Büyükada, Heybeliada, Burgazada ve 
Kınalıada’da etkinliklerle kutlandı

Mimofest ile
Adalar 
Mimofest ile 
şenlendi

 Gökçe UYGUN / Hülya ARSLAN

MIMOFEST HAKKINDAMIMOFEST HAKKINDA
Adalar’da mimoza şenliklerinin ilki 2011’de Adalar 
Müzesi tarafından, ikincisi de 2022’de yine müze ve 
belediye işbirliğinde yapılmıştı. Bu seneki festival 
ise Adalar Belediyesi, Adalar Kent Konseyi, Adalar 
Kültür Derneği, Adalar Halk Eğitim Merkezi, Adalar 
Müzesi, Adalar El Sanatları Derneği, Burgazada 

Gönüllüleri Kültür, Sanat 
ve Eğitim Merkezi, Cesaret 
Derneği, Enstitü İstanbul İSMEK 
ve 2018’den beri mimoza 

farkındalığı konusunda 
çalışmalar yapan mimoz.
ada işbirliğinde yapıldı.
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